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DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedyńeiego 71 groszy, a przesyłka zwyczajna 30 «rroŁzy, poleconą 1 zŁ JO groszy, 
nmerata kwartalna 5 złotych. Cena ogłoszeń za teksteu od wiersza 1 m/m. szpalty redakcyjnej 30 gr* 

‘•belarye.ue i c/frowe if * t . Mitei jał redakcyjny oraz ogłoszenia, które nr. moey przepisów obowlązn- 
I/ieyeh podlegają opublikowania u „Dzienni! a Urzędowym Ministerstwa Skarbu", należy kierówaó do 
■^dalnlat.acii. Rymarska 3 Tel. redakeji 148.13, tel. Administracji Nr. 271.29. Za terminowy druk ogło- 
**oń Add(iL>Litrąeja nie odpowiada. Konto ezekowe w P. K. O. Nr 39315.

•'Ć: PrZEflsy rgOIne: SLU. Ustawa z dn. 1/V1I 1925 r. o zmianie częźci drugiej § 3 rozporz. Prezyd. Rzpltej z dn. 27/iV
1924 r. o wierzytelnościach w walutach obcych i w złotych w złocie, hipotecznie zabezpieczonych. 
551. Ustawa z dn. 18 VII 1925 r. o przerochoweriu wkładek oszczędnościowych, złożonych w P. K. O. 
152. Rozporz. Ministra Skarbu z d.i. 20/ViI 1925 r. o przedłużeniu terminu do składania podań w Gł. Urzę­
dzie Likw. o zabezpieczeniu praw z tytułów na okaziciela, wywiezionych na terytorjum obecnego Związku 
Socjal. Republik Rad lub złożonych w instytucjach na tern teiytorium.

Organizacja llłiÓZ: 553. Rozporz. Ministra Skarbu z dn. 24/VI 1925 r. w porozumieniu z Min. Spraw Wewn. i Min. 
Sprawiedliwości w celu wykonania ustawy z dn. 14/X1I 1923 r. o uprawnieniach organow wykonaw­
czych władz skarbowych.

Podatki DEZpOSredniC: 554. Ustawa z dn. 20/Vll 1925 r. o ulgach podatkcwych dla kapitałów. 555. Ustawa z dn. 
15 VII 1925 r. o państwowym podatku przemysłowym. 556. Rozporządzenie Ministra Skarbu z on. 8/V11.
1925 r. w celu  wykonania ustawy z dn. 15,V11 1925 r. o państwowym podatku przemysłowym. 557. Rozporz. 
Ministra Skarbu z dn. 18/VII 1925 r. o zmianie rozporz. Min. Skarbu z dn. 7/II 1925 r. w sprawie przeka­
zania miejskiej Komisji Szacunkowej wymiaru państw, podarku dochod. na obszarze miasta Łodzi oraz 
poruczenia Magistratowi m Łodzi poboru i ściągania tego podatku.

Opłaty Stemplowe: 558. Komunikat w sprawie urzędowych blankietów wekslowych z tekstem.
Monopol tytoniowy: 559. Uatawa z dn. 22/Vll 1925 r. o uzupełnieniu ustawy z dn. 1/VI 1922 r. o monopolu ty­

toniowym.
Monopol spiiytllSOWy: SCO. Zarządzenie Min. Skarbu z dn. 10/Vlll 1925 r. w sprawie terminu, do którego fabrykanci 

wódek winni przystosować urządzenie swych przedsiębiorstw do wymogów rozporządzenia z dn. 12/1111925 r. 
561. Okólnik L. 13217/DAM-wa w sprawie 2miany okólnika L. 16891/A— DAM. 5EZ. Okólnik L. 13.18 'DA 
M-wa w sprawie skażania spirytusu do wyrobu esencji, estrów i pachnideł.

Monopol zapałczany: 663. Ustawa z dn. 15/VlI 1925 r. o [m o ro D o lu  zapa łczanym .
Przepisy eelnet 564. Rozporz. Ministrów Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa i D. P. z dn. 28/VlI 1925 r. 

w sprawie ceł wywozowych. 565. Rozporz. Rady Ministrów z dn. 7/VIII 1925 r. w sprawie zakazu przywozu 
niektórych towarów. 566. Rozporz. Min. Skaibu z dn. 1 /VIII 1925 r. w sprawie opłat za wykonywanie czyn­
ności przez funkcjonarjuszów zerz iu ce ł  poza obrębem miejsca i poza godzinami urzedowemi oraz za 
konwojowanie strzeżenie towarów. 567. Rozporz. Ministra Roln. . Dóbr Państw, z dn. 13/VII 1925 r. w po­
rozumieniu z Min. Sprjw Wewn., Przemysłu i Handlu, Kolei oraz Skarbu o zakazie wprowadzania zwierząt 
racicowych z Prus Wschodnich. 561. Sprostowanie błędów okólnika w sprawie stawek celnych konwencjo* 
nalnych L. 13851/111. 569. Komunikat o zwinięciu ekspozytury urrędu celnego w Olechnowiczach. 570. Komu­
nikat o uruchomieniu ekspozytury rzecznej urzędu celnego w Międzychodzie. 571. Okólnik L. DC/7038/lV/25 
w sprawie zarachowywania i kontroli kwirów wywozowych.

Pożyczki I itiłttDI U/E: 57Z. Obwieszczenie Ministra Skarhufz dn. 31/V11 1925 r. w sprawie ustalenia ceny enisyjnej.
Serji I premjowej pożyczki dolarowej.

Sprany nolutouic. 573, Rozporz. Min. Skarbu z dn. 28/VII 1925 r. o wypuszczeniu Serji VI biletów skarbowych. 
Przepiły n instytucjach banrnuiych: 57*. Ustawa z dn. 18/VII 1925 r. o pr?erachcweniu wkładek oszczędnościo­

wych, złożonych w P. K. O. 575. Rozporz. Min. Skarbu z dn. 3/VII 1925 r. w sprawie ustanowienia przymu­
sowego zarządu państwowego nad znajdującem się w Polsce mieniem b. Żytomierskiego Tow. Kredytowego 
Miejskiego.

Przepity rachunkOUIO-!:-SDUie: 576. Zestawienie wplywówfz danin publicznych i monopoli orazjobrotów kasowych  
za maj 1925 r.

Przepisy O JBIISUŁUEl Słrible cywllnrf: 577. Ustewa z ćn. 22/YII 1925 r. w sprawie przedłużenia mocy obowiąz 
ustawy z dn. 12/VI 1924 r. w sprawie częściowej i miary ustawy z ćn. 9/X 1923 r. o uposażeniu funkcjo* 
narjuszćw państw, i wojska oraz ustewy z dr. 12/VI 1924 r. w sprawie częściowej zmiany ustawy z dn. 
11 /XIl 1923 r. o zaopatrzeniu emeryt, fui kcjonarjuszów państw, i ze.rodowych wojskowych.

WlBflomoScr nleurząoouie: Biuletyn statystyczny Ministerstwa Skarbu Nr. 5—6.



650 Pozycje 550—551. (̂8 25*

Przepisy ogólne.
550.

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę na­
stępującej treści:

U S T A W  A. 

z dnia 1 lipca 1925 r. 

w przedmiocie zmiany części drugiej § 3 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
27 kwietnia 1924 r. o wierzytelnościach w walu­
tach ohcyęh i w  złotych w złocie, hipotecznie za­
bezpieczanych (Dz. U. R. P . z 1924 r. Nr. 36, 

poz. 385).

A rt 1. Część druga § 3 rozporządzenia P re ­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 kwietnia 
1924 r. o w ierzytelnościach w  w alutach obcych 
i w złotych w złocie, hipotecznie zabezpieczanych 
(Dz. U, R. P . Nr. 36, poz. 385) otrzym uje brzm ie­
nie następujące:

..Równowartość ta obliczana będzie na dzień, 
poprzedzający zapłaię, w edług w artości złota, 
ogłaszanej w  M onitorze Polskim  przez M inistra 
Skarbu na podstaw ie cen czystego złota na gieł­
dzie w  New-Yorku i przeciętnego kursu dolara 
Stanów  Zjednoczonych w postaci czeków  na 
New-York na giełdzie w  W arszaw ie11.

Art. 2. W ykonanie ustaw y niniejszej pow ie­
rza się M inistrowi Skarbu.

Art'. 3. U staw a niniejsza wchodzi w  życie z 
dniem ogłoszenia.

P rezyden t Rzeczypospolitej:
(—) S. Wojciechowski, 

P rezes R ady M im strów 
i M inister Skarbu:

(— ) W. Grabski
(Dz, U. R. P . z dn. 3W UI 1925 r. Nr. 76 

poz, 534).

551.
Na mocj art. 44 Konstytucji oigłaszam ustawę na­

stępującej treści:
U S T A W A  

z dnia 18 lipca 1925 r. 
o przerachowaniu wkładek oszczędnościowych, 

złożonych w Pocztowej Kasie Oszczędności.

Art. 1. Niepodjęte w kładki oszczędnościow e 
w  Pocztow ej Kase Oszczędności, złożone przed

31 grudnia 1923 r., przerachow uje się* na złote ua 
20% sumy, obliczonej w edług skali § 2 rozporze 
dzenia P rezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 14 ffia'  
ja 1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 42, poz. 441), przy za' 
stosow aniu staw ki, obowiązującej w  dniu zapisa'  
nia odnośnej wkładki.

Art. 2. W yjątek od postanow ień art. 1 stanO' 
w ią wkładki oszczędnościow e:

a) będące w łasnością m as spadkow ych 1Ą 
stanow iące depozyty  sądow e sierocińskie, ktore 
przelicza się na 50% ;

b) pochodzące z przerachow ania na polsk 
m arki w alut zagranicznych, k tóre przelicza się n“ 
80%

— sumy, obliczonej w edług skali § 2 r°z' 
porządzenia P rezydenta  Rzeczypospolitej z dn>a 
14 maja 1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 42, poz. 441 >

przy zastosowaniu stawki, obowiązującej w dni*1 
zapisania odnośnej wkładki.

Art. 3. Na pokrycie w ydatku, spow odo^'3' 
nego tern przerachow aniem , przeznacza się:

a) kw otę dopisaną w kładcom  w  1923 r” < 
stanow iącą t. zw. prem ję oszczędności0' 
w ą Pocztow ej Kasy Oszczędności:

b) kw otę, pow stałą w skutek zwaloryzoW3 
nia w kładek na zasadach rozporząd^ ' 
nia P rezyden ta  Rzeczypospolitej z d i j  
14 m aja 1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 
poz. 441 § 17 ustęp 5);

c) obligacje, o których m ow a w  art. 4.

Art. 4. Upow ażnia się M inistra Skarbu 
w ypuszczenia osobno na ten cel przeznaczofl^ 
5% państw ow ej pożyczki w złotych na ogólna 
sumę przerachow anych należności z dwudziesR 
letnim term inem  wykupu.

Obligacje tej pożyczki będą w y p u s z c z a j  

seriami w  odcinkach, k tórych  w ysokość usta 
M inister Skarbu.

Um arzanie obligacyj rozpocznie się od dn*z 
1 stycznia 1926 r. w drodze losowania lub wyk11 
pu. W ykup przedterm inow y jest dozwolony-

Obligacje w ylosow ane przedaw niają sie
odz upływem  30 lat, kupony z upływ em  lat 5 

dnia ich płatności. Kupony wolne są od podatk 
od kapitałów  i rent.

Art. 5. Na pokrycie w ydatków , spow odj 
w anych oprocentow aniem  i um arzaniem  obli£j 
cyj, w ymienionych w art. 4, przeznacza się cZ^  
s ty  coroczny zysk Pocztow ej K asy O szczęd^  
ści, przypadający  w m yśl § 23 rozporządzę111 
P rezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 27 czef#  
1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 55, poz. 545) na rz°c
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Skarbu  Państw a, brakujące zaś pokrycie uzupeł­
ni Skarb Państw a.

Art. 6. Posiadacze w kładek, przerachow a- 
nych  zgodnie z art. 1 i 2 niniejszej ustaw y, o trzy ­
mują za kw oty, w ynm łe z tego przerachow am a 
obligacje nożyczki w  nominalnej ich w artości, 
"Wypuszczone w  m yśl art. 4 w  odcinkach me niż­
szych od 20 złotych.

W kładki, k tórych w ysokość po przeracho- 
Waniu nie dosięgnie tej kw oty, jak rów nież koń­
cówki do 20 złotych bedą zapisane na konto 
oszczędnościow e w kładcy.

Art. 7. W ykonanie niniejszej ustaw y pow ie­
rza się M inistrów; Skarbu.

Art. 8. U staw a niniejsza wchodzi w  życie 
"Z dniem ogłoszenia.

P rezyden t Rzeczypospolitej:

S. Wojciechowski

P rezes R ady  M inistrów

i M inister Skarbu:

W. Graoski
(Dz. U. R. P . z dn. 19/VIII 1925 r. Nr. 85, 

®oz. 563.

552.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 20 lipca 1925 r.

o  pi zedłużeniu terminu do składania podań 
w Głównym Urzeazie Likwidacyjnym o zabez­

pieczeniu praw z tytułów ha okaziciela, w yw iezio­
nych na terytorium obecnego Związku Socjali­
stycznych Republik Rad lub złożonych w insty­

tucjach na tem terytorium.

Na zasadzie § 3 rozporządzenia P rezyden ta  
Rzeczypospolitej z dnia 27 grudnia 1924 r. o za­
bezpieczeniu p raw  z ty tu łów  na okaziciela, w y ­
wiezionych na terytorjum  obecnego Związku So­
cjalistycznych Republik Rad lub złożonych na 
tern terytorjum  (Dz. U. R. P . Nr. 115, poz. 103^), 
zarząd-za się co następuje:

§ 1. Term in do składania podań w  Głołw- 
'ym Urzędzie Likw idacyjnym  przez osoby zain­

teresowane, w  celu zabezpieczenia praw  do tytu- 
R>w, przew idzianych w  w yżej wym ienionem  roz­

porządzeniu, ustanow iony rozporządzeniem  Mi­
nistra Skarbu z dnia ló  lutego 1926 r. (Dz. U. R. 
P . Nr. 18, poz 135) do dn. 1 sierpnia 1925 r , p rze­
dłuża się do dnia 1 listopada 1925 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia z m ocą obowiązującą od 
dnia 1 sierpnia 1925 r.

M inister Skarbu:
W. Grabski

(Dz. U. R. P . z dn. 6/VIII 1925 r. Nr. 77, 
poz. 541.

Organizacja władz.

553.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 24 czerw ca 1925 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw  
W ewnętrznycn i Ministrem Sprawiedliwości 
w celu wykonania ustawy z dnia 14 grudnia 
1923 r. o uprawnieniach organów wykonawczych  

władz skarbowych.

Na zasadzie art. 10 ustaw y  z dnia 14 grudnia 
1923 roku o upraw nieniacn organów  w ykoriaw - 
czych w ładz skarbow ych (Dz U. P . P  z 1924 r. 
Nr, 5, poz. 37) zarządza się co następuje:

§ 1 (do art. 1 ustawy). Urgan«mi w ykonaw - 
czemi w ładz skarbow ych, powołanemi do speł­
niania czynności określonych w  artykułach 2 
do 4 ustaw y s ą :

1) w "  dziedzinie podatków  bezpośrednich 
i opłat skarbow ych -

a) buchalterzy — kontrolerzy; ;

b) sekw estratorow ie.

2) w dziedzinie cel:

a) poza miejscem urzędow ania urzędów  cel­
nych na obszarze pow iatów  granicznych: 
straż  celna;

b) w ew nątrz  kraju poza miejscem urzędo­
w ania urzędów  celnych i poża pasem  
granicznym : urzędnicy kontroli skarbo­
wej.

3) w  dziedzinie podatków  spożyw czych 
i monopolów państw ow ych:

a) urzędnicy kontroli skarbow ej na całym  
obszarze P aństw a;
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b) straż celna w pasie granicznym, o ile przy 
sposobności wykonywania swych właściwych 
obowiązków służbowych wykryje czyny ka­
rygodne przewidziane w przepisach o podat­
kach spożywczych i monopolach państwo­
wych.

4) we wszystkich trzech powyższych dziedzi­
nach (1, 2, 3) urzędnicy skarbowi delegowani przez 
właściwe władze skarbowe w sprawach poszczegól­
nych.

§ 2. Czynności służbowe skamowych organów 
wykonawcych (§ 1) rozciągają się zasadniczo na ich 
własny rejon służbowy. Spostrzeżenia lub doniesie­
nia tyczące się obcych rejonów należy udzielać do 
do wiadomości właściwym organom wykonawczym, 
aby je mogły odpowiednio zużytkowywać przy wykona­
niu swej służby. Jeżeliby jednak nagłość sprawy 
nie pozwalała na zwłokę, wówczas organ wykonaw­
czy obowiązany jest przedsięwziąć potrzebne czyn­
ności służbowe także i w obcych rejonach, a o wy­
konaniu tych czynności zawiadomić w drodze służ­
bowej przełożonego obcego rejonu.

Jeżeli órgan wykonawczy wykryje przestępstwo, 
nie wolno mu pominąć tego milczeniem, lecz jest 
obowiązany poczynić wszelkie dozwolone zarządzenia 
potrzebne do wdrożenia przepisanego ustawą postę­
powania karnego i do zabezpieczenia kary.

§ 3 (do a r t 2 lit. b ustaw y). Celem wyko- 
nanią postanowień art. 2 lit. b) ustawy przysługuje 
straży celnej i urzędnikom kontroli skarbowej (§ 1 
L. 2 i 3) prawo żądania od osób zawodowo trans­
portujących towary okazania dokumentów celnych, 
przewozowych i innych mających związek z towarem 
i dokładnego podania, ydzia, kiedy i kto oddał im 
towar, który transpoitują, tudzież dokąd i dla kogo 
jest tenże przeznaczany.

Wobec innych osób wolno w ten sposób po­
stępować tylko wtedy, gdy transportują towary 
w ilości przekraczającej widocznie znacznie ich własną 
potrzebę albo wtedy, gdy zachodzi uzasadnione podej­
rzenie, ze dopuszczono się przekroczenia przepisów 
celnych. ISa drogach należy sprawdzać zgodność 
ładunku z tern, co strona podaje ty'ko o tyle, o ile 
można to uczynić, nie zmieniając położenia ładunku 
ani nie otwierając naczyń lub opakowania. Gdy to 
jest niemożliwe, ma interesowany na żądanie straży 
celnej, względnie urzędnika kontroli skarbowej, udać 
się wraz z ładunkiem do najbliższego urzędu celne­
go, względnie innego urzędu skarbowego, ewentual­
nie placówki straży celnej, lub do urzędu gminnego, 
gdzie należy zbadać ładunek w przepisany sposób. 
Nie wolno jednak pod odpowiedzialnością dyscypli­
narną żądać otworzenia ładunku i dostawienia go do 
urzędu skarbowego (celnego, gminnego lub placówki 
straży celnej), jeżeli podejrzenie nie jest oparte na 
ważnych podstawach.

§ 4 (do art. 3 ustaw y). Do kontrolowania 
i przeszukiwania przedsiębiorstw podlegających urzę­
dowemu dozorowi skarbowemu nie potrzebują urzęd­
nicy skarbowi wymienieni w § 1 L 3) i 4) osobnego 
upoważnienia; są oni obowiązani przedsiębrać te 
czynności tak często, jak to jest przepisane lub jak 
tego wymaga potrzeba.

O ile specjalne ustawy i rozporządzenia nie 
stanowią inaczej, kontrolowanie ogranicza się do- 
bacznego, ale tylko ogólnego śledzenia toku czyn­
ności kontrolowanego przedsiębiorstwa w celu wy­
krycia ewentualnych łatwo spostrzec się dających 
nieprawidłości.

Przeszukiwanie polega na szczegćłowem bada­
niu obrotów przedsiębiorstwa, prowadzonych przezeń 
dokumentów i ksiąg, oraz dokonywanych w nim 
innych czynności, jak niemniej należących doń urzą­
dzeń i pomieszczeń, a to w celu wykrycia p rz e k ro i 
czeń skarbowych, albo też przedmiotu lub śladu, 
tychże.

Wszelkie kontrole i przeszukiwania należy w za­
sadzie wykonywać w dzień, a tylko wówczas, gdy 
ruch kontrolowaneyo przedsiębiorstwa odbywa sie 
w porze nocnej, lub gdy nagłość sprawy albo uza­
sadnione podejrzenie tego wymaga, także i w nocy? 
i to o ile możności niespodziewanie, przyczem zwra­
cać należy baczną uwagę na to, aby nie przeszKa- 
dzać prawidłowemu ruchowi przedsiębiorstwa i nic 
zwracać ogólnej uwagi. Do czynności tych powinno- 
się przybrać osobę, do której należą pomieszczenia, 
gdzie przeprowadza się te czynności lub która ma 
dozór nad temi pomieszczeniami.

Dokumenty i księgi prowadzone w przedsiębior­
stwie wolno przeglądać tylko w granicach określo­
nych w art. 3 p. 3 ustawy.

§ 5 (do  art. 4 p. a ustaw y). Straż celna 
i urzędnicy kontroli skarbowej powinni robić użytek 
z przyznanego im w art. 4 ustawy prawa dokonywa- 
wania tymczasowego zajęcia i wzięcia w przechowa­
nie towarów i innych przedmiotów przewożonych 
lub przenoszonych tylko wtedy, gdy zachodzi uzasa­
dnione podejrzenie, itż pozostają w związku z popeł­
nieniem przestępstwa skaibowego (celnego).

W miarę zachodzących okoliczności może organ- 
wykonawczy ograniczyć się do obszukania zewnętrz­
nego podejrzanej osoby zaraz na miejscu przytrzy­
mania, o ile ta osoba wyraźnie na takie obszukania 
się zgodzi.

Jeżeli obszukanie zewnętrzne nie usunie po­
dejrzeń, lub też jeżeli osoba podejrzana rzeczy prze­
chowanej przy sobie wydać nie chce, należy odsta­
wić ją do najbliższego urzędu skarbowego (celnego, 
placówki straży celnej), a w braku tegoż na poste­
runek policji państwowej lub do najbliższej zwierzch­
ności gminnej i tutaj przedsięwziąć szczegółową re­
wizję osobistą, bacząc przytem, aby czynności tej 
dokonano z taktem, bez przyczynienia zbytnich przy­
krości osobom rewidowanym i bez obrażenia ich 
godności osobistej. Każda nieuzadniona rewizja (np- 
nacechowana złą wolą) będzie karana nietylko w dro­
dze dyscyplinarnej, ale w miarę okoliczności także 
w drodze sądowej.

Kobiety mogą byc obszukiwane zewnętrznie 
lub rewidowane tylko przez kobiety; rewizja szcze­
gółowa kobiet może być dokonywana tylko w nie­
obecności mężczyzn. Jeżeli zachodzi niemożność 
dokonania obszukania lub rewizji przez kobiety pO" 
zosta ące w służbie państwowej, natenczas o rg an  
wykonawczy może zarządzić dokonanie p o w y ż s z y c h
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Czynności przez godną zaufania osooę pici zjjfcsiuej 
2a jej zgodą.

Tego rodzaju doraźne rewidentki mogą otrzy- 
Triać za każdą czynność wynagrodzenie, którego wy 
^okość ustala urząd skarbowy akcyz i monopolów
<celny).

Ze względu na postanowienia art. 4 lit. a) 
Vst- 3 ustawy, ograniczające tymczasowe zajęcie 
1 g ię c ie  w przechowanie towarów lub innych przed- 
■fiietów do dni 8-miu, obowiązkiem organu wyko­
nawczego, który zaięcia dokonał, jest protokół karny 
kierować bezzwłocznie drogą służbową do właści­

wego urzędu skaróowego (celnego), celem zadecy­
dowania, czy zajęcie utrzymuje się w mocy, czy też 
f>alezy zajęty towar, względnie przedmiot, wydać 
t re s o w a n e m u .

Na odnośnym protokóle karnym względnie 
Sprawozdaniu należy zamieścić słowa „Sprawa ter­
minowa".
, . Obowiązkiem urzędu skarbowego (celnego) bę­

dzie zwracać na tego rodzaju sprawy szczególną 
d^agę j dołożyć starań, aby decyzja co do zwolnie- 
t  towaru lub przedmiotu, względnie utrzymania 
Ujęcia w mocy, zapadła jak najspieszniej i bezwa- 
d^kowo w ciągu ośmiu dni została wysłana.

§ 6. Doniesienia o przekroczeniach skarbo­
wych (celnych) należy zawsze przyjmować i po ich 

rawdzeniu uczynić przedmiotem dalszej czynności 
Rzędowej. Nazwisko donosiciela należy zachować 
w tajemnicy. Z bezimiennych doniesień można 
"[Prawdzie korzystać w celu wdrożenia poufnych do­
wodzeń, rewizje pomieszczeń jednak wolno w takich 
'Padkach przeprowadzać, stosując się zresztą do 

Postanowień art. 4 lit. b) ustawy tylko wtedy, gdy 
.dochodzeń  okaże się, że zachodzą warunki, pod 
jOremi rewizje takie są dozwolone (musi mianowi- 

d'e zachodzić uzasadnione podejrzenie, że w odnoś- 
yoh pomieszczeniach złożone są lub ukryte podej- 
żane przedmioty, jak np. księgi i dokumenty, towary 

Podlegające opodatkowaniu (ocleniu, zakazowi przy- 
°zu lub wywozu) lub opłacie stemplowej, albo przy- 

Ządy służące do wyrobu takich towarów lub wyrobu 
Produktów, będących przedmiotem mor.opoiu pań- 
N ow ego).

Jeżeliby okazało się jednak z dochodzeń prze- 
Pr°wadzonych wskutek doniesienia, że ono jest zmy- 

°ne, lub że prawdę podstępnie przekręcono, wówczas 
3jeży je przesłać drogą służbową władzy przełożo- 
eJ> która skierowuje je do właściwego prokuratora.

j  § 7 (do art. 4 p. b. ustaw y). Do przeprowa­
d z a  rewizji pomieszczeń ma się przeznaczać zasa- 

^iczo doświadczonego i dokładnie obznajomionego 
Przepisami urzędnika kontroli skarbowej, straży 

e|nej względnie innego urzędnika skarbowego.
_ Rewizje przeprowadza się w obecności organu 

t J ^ c o w e j  władzy bezpieczeństwa publicznego—o ile 
- ko to  jest możliwe, oraz dwóch wiarygodnych i za­

dających na zaufanie osób postronnych.

l  § 8. Jeżeli skarbowy organ wykonawczy do- 
. Ha w myśl art. 4 ustawy tymczasowego zajęcia 

Wzięcia w przechowanie towarów lub innych przed­

miotom, co do których zachsdd podejrzenie, iz po­
zostają w związku z popełnieniem przestępstwa skar­
bowego i jeżeli, celem ustalenia ich pochodzenia, 
odstawi je do urzędu gminnego, natenczas obowiąz­
kiem tego urzędu jest o każdej porze dnia i nocy 
towary te lub przedmioty przyjąć w przechowanie 
i stwierdzić tę okoliczność w protokóle sporządzo­
nym przez skarbowy organ wykonawczy.

W razie jeżeli urząd gminny odmówi stwier­
dzenia zajęcia i wzięcia w przechowanie towarów 
zakwestjonowany ch przez organ wykonawczy, lub też 
nie przyjmie poświadczenia, o którem mowa w po­
wyższym artykule ustawy, względnie jeżeli odmówi 
czynnej pomocy, o którą zwróci się do niego skar­
bowy organ wyKonawczy w wypadku przewidzianym 
w art. 8 ustawy, natenczas władze przełożone organu 
wykonawczego obowiązane są bezzwłocznie odnieść 
się do właściwej władzy administracyjnej 1 instancii 
o pociągnięcie winnych do odpowiedzialności. Skar­
bowy organ wykonawczy mimo tych przeszkód do­
konać winien czynności urzędowej.

§ 9. Organ ooiicji państwowej obowiązany jest 
na wezwanie skarbowego organu wykonawczego 
udzielić mu asystencji przy dokonaniu rewizji w wy­
padkach przewidzianych w art. 4 lit. b) i c) ustawy, 
a sporządzony z odbytej rewizji lub innej czynności 
protokół podpisać i przyjąć do dalszego urzędowa­
nia odpis protokółu doręczony mu przez skarbowy 
organ wykonawczy, który rewizji dokonał.

§ 10 (do art. 4 p. c) i art. 5 ustawy). Jeżeli 
policja państwowa zamierza przeprowadzać docho­
dzenia co do przestępstw pospolitych, przy których 
zachodzi możliwość wykrycia przestępstwa skarbo­
wego (celnego), natenczas obowiązana jest zawiado­
mić o tern najbliższy urząd skarbowy (celny), 
względnie urzędnika skarbowego (organ straży cel­
nej) celem współdziałania, wyjąwszy, jeśli spowodo­
wana tern zwłoka groziłaby udaremnieniem docho­
dzeń. Kierownictwo dochodzeń należy wówczas ao 
organu policji państwowej, a obowiązkiem urzędnika 
skarbowego jest stosować się do wskazówek tego, 
kto dochodzeniami kieruje. W razie, jeżeli przy tych 
dochodzeniach znaleziono towary i rzeczy, co do 
których zachodzi podejrzenie, iż posłużyły do popeł­
nienia przestępstwa skarbowego — i jeżeli zostaną 
one zajęte przez organ policji państwowej, jako do­
wody rzeczowe — natenczas organ ten winien odpis 
odnośnego protokółu zajęcia udzielić urzędnikowi 
skarbowemu, który kieruje go wraz ze stosownym 
doniesieniem do właściwego urzędu skarbowego 
(celnego). O ile rzeczy tych organ policji państwo­
wej nie zajmie, wówczas urzędnik skarbowy winien 
je zająć i postąpić przy dokonaniu tej czynności 
wedle §§ 5 i 8 niniejszego rozporządzenia, w każdym 
razie zaś ustalić jakość i ilość tych przedmiotów 
w sposób potrzebny do wdrożenia dochodzenia 
karno-sądowego.

W wypadkach przewidzianych w art. 4 lit. c) 
ustawy mają organa wykonawcze, korzystając z ogól­
nych uprawnień, przysługujących władzom bezpie­
czeństwa publicznego przy ściganiu przestępstw 
przewidzianych w ogólnej ustawie karnej, o ile przed­



654 Pozycjo 533. m  25

miotem dochodzenia są przestępstwa ścigane w dro 
dze sądowej, a popełnione w związku z przestęp­
stwami skarbowemi, stosować ogolne przepisy ustawy
0 postępowaniu karne.n. Przy współdziałaniu z policją 
państwową organa skarbowe stosują sie do jej wska 
zówek. Władze sądowe należy zawiadamiać za po­
średnictwem policji państwowej.

§ 11. Organa policji państwowej me stosujące 
Sie do zarządzeń §§ 9 i 10 lub też odmawiające po­
mocy urzędnikom skarbowym w wypadkach okre­
ślonych w art. 8 ustawy, podlegają niezależnie od 
odpowiedzialności dyscyplinarnej w miarę okolicz­
ności odpowiedzialności karno-sądowej.

§ 12 Jeżeli straż celna przy sposobności wy­
konywania swych właściwych obowiązków służbo­
wych wykryje czyny karygodne przewidziane w prze­
pisach o podatkach spożywczych i monopolach pań­
stwowych (§ 1 L. 3 lit. b), natenczas obowiązana jest 
zawiadomić o tem najbliższy urząd skarbowy akcyz
1 monopoli państwowych, względnie właściwego 
urzędnika kontroli skarbowej celem współdziałania, 
wyjąwszy, jeśliby zwłoka groziła udaremnieniem do­
chodzeń. W tym ostanim wypadku organ straży 
celnej wstępuje w uprawnienia i obowiązki urzęani- 
ków kontroli skarbowej unormowane niniejs*.em roz­
porządzeniem.

§ 13. Prorokóły tymczasowego zajęcia i wzię­
cia w przechowanie (art. 4 lit. a) ustawy) i protokóły 
rewizji pomieszczeń (a'rt. 4 lit. b) ustawy) należy 
sporządzać na drukach wedle wzorów zamieszczo­
nych w załączniku 1 i 2.

Formularze protokółów są zbroszurowane w for­
mie zeszytu; każdy zeszyt jest formatu arkuszowego, 
zawiera 30 protokćłow i w ten sposób ułożony, że 
nadaję sie do kopjowania.

Każdy protokół oznaczony jest numerem bie­
żącym od 1—30. Protokóły opatrzone samemi nu­
merami (bez liter) są wygotowaniami pierwszemi 
(oryginałami), następne zaś opatrzone numerami 
i literami (a i b) odpisami.

Pierwsze wygotowania (oryginały) przesyła skar­
bowy organ wykonawczy wraz z pizepisanym proto­
kółem karnym i z krótkiem doniesieniem drogą 
służbową do właściwego urzędu skarbowego (celne­
go) do dalszego urzędowania, a odpis opatrzony typn 
samym numerem bieżącym i literą a) wręcza posia­
daczowi towaiów lub przedmiotów, zajętych i wzię­
tych w przechowanie względnie posiadaczowi po­
mieszczenia, w którem przeprowadzono rewizję. 
Jeżeli rewizja nie wydała rezultatu, należy zawsze 
wyraźnie zaznaczyć to w odnośnej rubryce protokółu. 
Drugi odpis protokółu oznaczony numerem i lit. b) 
pozostawia się w urzędzie, który przyjął zajęte to­
wary lub przedmioty w przechowanie, względnie 
w  wypadku rewizji pomieszczeń doręcza się bez­
zwłocznie miejscowej policji państwowej.

Zeszyty obydwóch powyższych roazajów proto­
kółów dostarczają władze 11 instancji urzędom skar­

bowym (władzom ceinym), a te inspektorom kod' 
troli skarbowej (straży celnej), którzy numerują js 
i stwierdzają własnym podpisem, oraz odciskiem 
pieczęci urzędowej ilość zawartych w zeszytach pr°' 
tokółów. Inspektorowie kontroli skarbowej względni 
inspektorowie straży celnej przesyłają je podwładny^ 
urzędnikom (eksponowanym), a w szczególności kie* 
równikom oddziałów kontroli skarbowej i koiTief1' 
dantom placówki straży celnej za potwierdzenie^ 
odbioru. Kierownik oddziału kontroli skarbowe) 
wzg>ędnie komendant placówki straży celnej wyznJ' 
cza numery zeszytów poszczególnym urzędnikom 
którzy stwierdzają w odnośnym zapisku odbiór ze­
szytów własnoręcznym podpisem.; urzędnikom ekspr' 
nowanym, oraz kierownikom oddziałów kontroli skar'
bowej wyznacza numery zeszytów protokcićw inspek 
tor kontroli skarbowej, który dla swego użytku siu2' 
bowego zatrzymuje również jeaen zeszyt, a nums( 
jego podaje do wiadomości właściwemu urzędo^1, 
skarbowemu akcyz i monopolów. inspektorowi® 
straży celnej postępują analogicznie jak inspektoro­
wie kontroli skarbowej.

Każdy urzędnik skarbowy otrzymawszy zeszyf 
protokółow. jest odpowiedzialny służbowo ('tytuł droSj 
rozdział V ustawy z dnia 17 lutego 1922 r. o p ^ ,  
stwowej służbie cywilnej—Dz. U. R. P. .Ns 21,'poz. 1®.' 
za prawidłowe użycie protokółu. W razie nieza .̂1 
nionego (przypadkowego) zniszczenia lub uszkodzefl^ 
całego zeszytu lub poszczególnych formularzy Pr°  
tokółów należy je wraz z usprawiedliwieniem znisZ. 
czenia lub uszkodzenia przesłać w drodze sfużboW J 
właściwej władzy przełożonej.

Urzędnik skarbowy, przeniesiony do innego (e 
jonu służbowego, obowiązany jest zeszyt protoko  ̂
niezużyty zwrócić drogą służbową wiadzy prZt  
łożonej, która stwierdza ilość prawidłowo zuzyty'1 
protokółów, a zeszyt z pozostałemi protokołami Pxl> 
dzieła innemu urzędnikowi skarbowemu.

§ 14. Co do sposobu postępowania u rzę ^ j  
ków skarbowych przy wykonywc.niu czynności li'*  ̂
dowych, oraz przy ściganiu przestępców na gruijt^'- 
lub pomieszczeniach, służących dla celów wojsk 
wych, względnie przy wykonywaniu czynności urZ 
dowych w pomieszczeniach należących do cy vi!ny 
władz pe ństwo wych, naieży się stosować do Przej  
sów art. 6 i 7 ustawy o uprawnieniach o r g a n ó w  w 
konawczych władz. skarbowych.

źy*
§  15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 

cie z dniem ogłoszenia.
§ 16. Z chwilą wejścia w życie niniejszej 

rozporządzenia tracą moc obowiązującą p o s t a n o W  

nia dotychczasowych przepisów sprzeczne z F° 
nowieniami. niniejszego rozporządzenia.

Minister Skarbu: W. Grabski 
Mmister Spraw Wewnętrznych: W. R&zkie\Gcz 

Minister Sprawiedliwości: A. ŻycipUński 
(Dz. U. R. P. z dn. 19 'VIII 1925 r. Nr. S3,
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|*ba Skarbowa w ......
-yrekcja Ceł w ...........

r*3d skarbowy w......
Urząd Celny w ...........
nsP- Kontr, skarb, w 
nsP- Straży celnej w.

(P otrójnie).
Załączniki: do rozp. Min. Skaibu 

dn. 24 czerwca 1925 r. (poz. 576).

Wzór TOj 1 
fdo § 13).

P R O T O K Ó Ł  Jf2 1 (1-a, 1-b)

t y m c z a s o w e g o  z a j ę c i a  i w z i ę c i a  w p r z e c h o w a n i e .

any w .............................................................  dnia   roku..sPis
Przez *)
p obecności .........
°Wód zajęcia **)

hini

Z powodu koniecznej potrzeby przeprowadzono osobistą rewizje............................................................
nastepującym wynikiem ............................ ................................................................................................................................

a) Po stwierdzeniu tożsamości osoby posiadacza przedmiotów zajętych wręczono mu odpis
ejsztgo protokółu, co tenże własnym podpisem stwierdza.................................................. d n ia ...............  roku.

Podpis posiadacza

b) Ponieważ posiadacz przedmiotów nieobecny (nieznany) przeto odpis tego protokółu złożono 
Przedzie gminnym w ...................................................... dnia   roku......

L. S. Odpis odpisu protokółu stwierdza naczelniK gminy ...........................................

Urząd skarbowy, celny, gminny ***) w..................  »'.j...........*............  stwierdza wzięcie w prze­
rw a n ie  wyżej wyrniemonycn przedmiotów.

L. S.
Podpis urzędnika

  d n ia  4r1.......i. roku.

Podpis naczelnika urzędu lub tegoż zastępcy

*) Wymienić imię, nazwisko i charakter służbowy urzędnika kontroli skarbowej.
**) Wymienić przestęost xo  skarbowe, z popełnieniem ktorego przedmiot zajęcia pozostaje w związku.

***) Niepotrzebne wyrazy skreślić.
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Nb 25.

:ba Skarbowa w 
Dyrekcja Ceł w.
Grząd skarbowy w_
Urząd celny w

(P otrójnie).
W zór JV* 2 
(do § 13).

[nsp. Kontr, skarb. w. 
Insp. Straży celnej w..

P R O T O K Ó Ł  Jfc 1 (1-a, 1-b)
rew izji.—...................  .._.......................  sp isany dnia

  roku  w ..................
Po okazaniu posiadaczowi pomieszczenia zarządzenia..

z dnia.................... — ................. .̂........  uprawniającego do przeprowadzenia rewizji i po pouczeniu go o **a
stępstwach karnych w razie udaremnienia rewizji przystąpiono do przeprowadzenia rewizji w obecności:

posiadacza pom ieszczenia____________________________________________________________________

organu władzy bezpieczeństwa publicznego ................................................... ............................... ..........■—"
świadka —..... ............................. ............. ................ .......... ............................................................... ............. ........

Wynik rewizji i ujawnione przekroczenia skarbowe:

rie)*
Ponieważ zachodzi podejrzenie, że znalezione w czasie rewizji...................................................

pozostają w zw;ązku z popełnieniem przestępstwa skarbowego, przeto zajęto je (i wzięto w p r z e c h o w a ć *

sporządzając na tę okoliczność protokół zajęcia Nb..........— /........................
Po odczytaniu i po przedłożeniu obecnym do przejrzenia, podpisano: posiadacz pomieszczeń*3

(w razie odmowy podpisu, wymienić przyczynę)______________________  — ............................................ .— "
organ władzy bezpieczeństwa publicznego ............................ ......................................................................................
świadek.

urzędnik kontroli skarbowej (straży celnej).

Odpis niniejszego protokółu otrzymano:

dnia ...................... j..................  roku.

Podpis posiadacza pomieszczenia

Podpis organu miejscowej policji państwowej

Podatki bezpośrednie.
554.

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nastę­
pującej treści:

U S T A W A
z dnia 20 lipca 1925 roku 

o ulgach podatkowych dla kapitałów.
Art. 1. Zw alnia się od podatku od kapitałów  

i rent wymienione w  art. 2 w  ustępach 2 i 3 u sta ­
w y  z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P . Nr. 76, 
poz. 517) przychody z kapitałów  pieniężnych, na­
leżących do osób fizycznych i praw nych, m ają­
cych zagranicą miejsce stałego zam ieszkania, 
w zględnie siedzibę.

Zwalnia się rów nież od tego podatku, 
padającego w  m yśl ust. 1 art. 2 ustaw y z 
16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P . Nr. 76, poz. 51"; 
obligacje, em itow ane przez zw iązki samorząd 
we, instytucje kredytowe, tudzież przedsięb* 
stw a  przem ysłow e.

Art. 2. W ykonanie niniejszej ustaw y Por 
cza się M inistrowi Skarbu. ie

Art. 3. U staw a niniejsza wchodzi w  zy 
7. dniem 1 lipca 1925 roku.

P rezyden t Rzeczypospolitej:
S. Wojciechowski

P rezes R ady  M inistrów
i M inister Skarbu:

(Dz. U. R. P . z dn. 19/VIII 1925
W. Grabski 

'25 r. Nr. 83, poz. 5W -
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555.
Na m ocy art. 44 K onstytucj i  o g ła s z a m  u s ta w ą  na­

s tęp u ją c e j  treści:

U s t a w a

z dnia 15 lipca 1925 r. 
o  p aństw ow ym  podatku przem ysłow ym .

ROZDZIAŁ I.

P r z e p i s y  o g ó l n e .

P rzed m io t  p o d a tk u .

Art. 1. Państwowemu podatkowi przemysło­
wemu podlegeją:

a) handlowe, przemysłowe i inne na zysk obli­
czone przedsiębiorstwa;

b) zajęcia przemysłowe, wymienione w taryfie, 
załączonej dc  art. 23, i samodzielne wolne 
zajęcia zawoaowe, wyszczególnione w art. 9.

W yjątki.
Art 2. Państwowemu podatkowi przemysło­

wemu nie podlegają:
1) gospodarstwa rolne i leśne oraz związane 

2 niemi: hodowla inwentarza, mleczarstwo, sadowni­
ctwo, ogrodownictwo, pszczelarstwo i gospodarstwo 
rybne;

opłacają jednak podatek:
a) gorzelnie, browary, krochmalnie, cukrownie, 

destylarnie drzewa i inne tym podobne za­
kłady przemysłowe, przerabiające chociażby 
tylko produkty miejscowego gospodarstwa;

b) przemysłowe mleczarstwo, ogrodownictwo, sa­
downictwo i rybołówstwo, prowadzone zawo­
dowo, jako wyłączny lub przeważający rodzaj 
gospodarstwa;

c) wyręby leśne, dokonywane przez właścicieli 
• obszarów leśnych nawet na icn własny ra­

chunek, w tych wypadkach, gdy właściciela­
mi takich obszarów są spółki o charakterze 
przemysłowym lub handlowym lub osoby, 
które kodeks handlowy za handlujące uznaje;

2) sprzedaż i dostawa wytworów własnego lub 
dzierżawionego gospodarstwa rolnego oraz własnego 
Gospodarstwa leśnego, dokonywana bez utrzymywa­
nia w tym celu osobnych zakładów handlowych 
* oddzielnych składów poza obrębem własnych lub 
dzierżawionych gruntów;

3) eksploatowanie w obrębie własnych lub 
dzierżawionych gruntów: pokładów torfu, piasku, 
Wapna, kamieni, kredy, fosforytów i t. p. .wyłącznie 
n a potrzeby własnego gospodarstwa, oraz połączone 
2 eksploatacją cegielnie, piece wapienne i tym po­
dobne zakłady, znajdujące się w obrębie wyżej ozna-

zonych gruntów, a zaspakajające również tylko po­
trzeby własnego gospodarstwa;

4) młynv i tartaki, znajdujące się w obrębie 
własnych lub dzierżawionych gruntów, a zaspakaja­
jące wyłącznie potrzeby gospodarcze właścicieli, 
Względnie dzierżawców tych gruntów.

Z w oln ien ia .

Art. 3. Od państwowego podatku przemysło­
wego są zwolnione:

1) wszelkie przedsiębiorstwa, prowadzone przez 
Państwo na podstawie praw zwierzchniczych, prawa 
monopolu lub wyłącznie na potrzeby administracji 
państwowej;

2) państwowe koleje żelazne łącznie ze wszel- 
kiemi urządzeniami i p, zedsiębiorstwami państwo- 
wemi, związanemi z eksploatacją lub budową tych 
kolei;

3) przedsiębiorstwa użyteczności publicznej, pro­
wadzone przez związki samorządowe we własnym 
zarządzie i na własny rachunek, oraz utrzymywane 
p-zez te związki lombardy i kasy pożyczkowe i oszczę­
dności, których działalność ogramcza się do przyj­
mowania wkładów i udzielania pożyczek;

4) kasy pomocy (emerytalne, oszczędnościowo 
pożyczkowe, pogrzebowe i t. p.) pracowników insty- 
tucyj państwowych, komunalnych i społecznych, pra­
cowników handlowych, przemysłowych i rolnych, tu ­
dzież inteligencji zawodowej;

5) związki pracownicze, mające na celu dostar­
czanie odpowiedzialnych pracowników;

6) zakłady naukowe tak publiczne, jak i prywatne;
7) zakładane lub utrzymywane przy pomocy 

Państwa, związków samorządowych lub instytucyj 
społecznych, oświatowych i dobroczynnych, zakłady 
wychowawcze i poprawcze, przytułki i schroniska 
noclegowe, bibijoteki, czytelnie, muzea, galerje i wy­
stawy, warsztaty szkolne, wzorowe ogrody i sady> 
mające na celu podniesienie ogrodownictwa i sadowni­
ctwa, oraz utrzymywane przez stowarzyszenia spor­
towe i przeznaczone wyłącznie dla członków stowa­
rzyszenia sale gimnastyczne lub szermiercze, boiska, 
cyklodromy i ślizgawki;

8) nieobliczone na zysk stałe i ruchome przed­
siębiorstwa kinematograficzne, prowadzone we wła­
snym zarządzie i na własny rachunek przez instytu­
cje państwowe, samorządowe i społeczne w celach 
oświatowo-kultui alnych;

9) teatry państwowe i komunalne, o ile nie są 
oddane w dzierżawę;

10) urządzane w celach filantropijnych i oświa-' 
towo-kulturalnych, widowiska, zabawy, kiermasze 
i t. p.,

11) przemysł ludowy i rzemiosła, wykonywane 
ubocznie przez drobnych gospodarzy rolnych lub bez­
rolnych bez obcych sił pomocniczych;

12) wykonywanie przez przedsiębiorców robót 
i dostaw, jeżeli ogólny obrót roczny (art. 5 p. 4) nie 
przekracza dwóch tysięcy złotych;

13) utrzymywanie pokojów umeblowanych i sto- 
łownie, lecz bez sprzedaży napojów wyskokowych, 
jeżeli ilość odnajmowanych pokojów nie przekracza 
czterech, a ilość stołowników dziesięciu;

14) operacje kredytu długoterminowego;
15) eksport wszelkiego rodzaju półfabrykatów 

i gotowych wyrobów oraz tranzakcje z Firmami za- 
granicznemi, wynikające z obrotu uszlachetniającego 
czynnego.

Komisja szacunkowa może wyjątkowo zwalniać 
od podatku ubogich płatników, których podatek nie 
przenosi kwoty rocznej 50 złotych. Do ważności
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uchwały konieczna jest zgoda przewodniczącego 
komisji.

Podstaw a opodatkow ania .
Rrt. 4. Za podstawą do obliczania podatku 

przemysłowego dla wszystkich przedsiębiorstw i za­
jąć, z wyjątkiem wymienionych w art. 8, służy obrót, 
osiągnięty przez przedsiąbiorstwo, wzglądnie zające 
(art. 1), w każdym roku podatkowym.

Rokiem podatkowym jest bieżący rok kalenda­
rzowy.

F r t .  5. Za obrót, podlegający opodatkowaniu, 
uważa sią:

1) w przedsiębiorstwach handlu towarowego, 
względnie skupu zawodowego w celu odsprzedaży 
wewnątrz Państwa — sumą przychodu brutto za to ­
wary: sprzeaane za gotówkę, wymienione lub sprze­
dane na kredyt, łącznie z przychodem brutto, uzy­
skanym z handlu na jarmarkach, wzglądnie targach, 
oraz z wykonania dostaw, w przedsiębiorstwach zaś 
skupu zawodowego, prowadzonego celem wywozu 
zagranicą — wartość wywiezionych towaiów;

2) w instytucjach kredytu krótkoterminowego, 
jako też w dorr.ach bankowych i kantorach wymiany — 
suiiię pobranych i należnych procentów, piowizji, 
komisowego, tudzież innych tyrn podobnych wyna­
grodzeń za świadczenia oraz zysk brutto z operacyj 
obcemi walutami, dewizami, czekami zagranicznemi, 
tudzież wszelkiego rodzaju papierami wartościowemi;

3) w instytucjach ubezpieczeniowych:
R ) w instytucjach, nie opartych na wzajemności:
a) całkowitą sumą pobranych składek od ubez­

pieczeń rzeczowych;
b) Vio część pobranych składek od ubezpieczeń 

na życie i od wypadków;
c) od ubezpieczeń pośrednich (reasekuracji) 

w działach rzeczowych 1/i cząść pobranych 
składek, a w działach ubezpieczeń na życie 
i od wypadków 1/io cząść pobranych składek;

B) w instytucjach, opartych na wzajemności, 
a ograniczających swoją działalność w ubezpiecze­
niach bezpośrednich tylko do swoich członków—po­
łową składek, wymienionych pod lit. R ) a), b) i c);

nie wlicza sią do ob,otu składek na rzecz straży 
ogniowych;

4) dla robót i dostaw, wykonywanych jako 
samoistne przedsiębiorstwa, — sumą przychodu brutto 
za roboty, wzglądnie dostawy;

5) w przedsiębiorstwach komisowych, pośred­
nictwa handlowego, w przedsiębiorstwach ekspedy­
cyjnych oraz w przedsiębiorstwach przewozowych 
i komunikacyjnych — sumą prowizji, komisowego 
oraz wszelkich innych wynagrodzeń za wykonane 
świadczenia i usługi.

Za komisowe uważa sią tylko takie przedsię­
biorstwa, które udowodnią stosunek komisu, w razie 
przeciwnym winny być traktowane jako działające 
na rachunek własny.

Stosunek komisu nie zachodzi, jeżeli sprze­
dawca, występując w charakterze działającego na ra­
chunek osoby trzeciei, otrzymuje niezależnie od umó­
wionego wynagrodzenia komisowego lub zamiast 
tego wynagrodzenia, różnicą lub cząść różnicy mię­
dzy ceną istotnie osiągniętą, a ceną, zastrzeżoną

w drodze umowy na rzecz komitenta, jako Właści­
ciela towaru.

Nie uważa sią za komisową sprzedaży towarów 
na rachunek firm, nie opłacających podatku prze­
mysłowego w myśl niniejszej ustawy. Obrót z tego 
rodzaju sprzedaży ustala się w myśl ustępu pierwsze­
go niniejszego artykułu;

6) we wszystkich innych przedsiębiorstwach 
handlowych — sumą przychodu brutto;

7) w przedsiębiorstwach przemysłowych, wydo­
bywających lub przetwarzających surowce, albo pro­
dukujących wyroby z wydobytych lub zakupionych 
na własny rachunek materjałów — sumą przychodu 
brutto za surowce, półfabrykaty i gotowe wyroby tak 
sprzedane za gotówką, jak i wymienione lub sprze­
dane na kredyt, oiaz użyte do wykonania umów
0 roboty i dostawy, łącznie z przychodem brutto, 
uzyskanym ze sprzedaży na jarmarkach, wzgiędnio 
targach;

8j w pizedsiębiorstwach przemysłowych, wy­
twarzających wyrooy z cudzych materjałów — zaro­
bek brutto, t. j. całkowitą sumą wynagrodzenia, po­
branego za przerób;

9) dla zająć przemysłowych i s a m o d z ie ln y c h  
wolnych zajęć zawodowych — zarobeK brutto.

Obrotów wewnętrznych przedsiębiorstw prze­
mysłowych i handlowych t. j. wydania jakiegokolwiek 
artykułu z jednego oddziału, czy też z jednego za­
kładu, względnie przedsiębiorstwa do drugiego, na­
leżącego do tego samego przedsiębiorcy, nie uważa 
sią za obrót.

Nie dolicza sią do obrotu przedsiębiorstw prze­
mysłowych wszelkich bezpośrednio inkasowanych 
przez nie podatków konsumpcyjnych p a ń s tw o w y c h
1 komunalnych, opłacanych cd towarów produkowa* 
nych przez te przedsiębiorstwa, jak również podatku
od widowisk i podatku hotelowego (ust. 4 lit. b)
art. 7 i art. 18 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r.
Dz. U. R. P. 94 poz. 747).

Wyłącza sią z podstaw opodatkowania po na- 
lezytem udowodnieniu koszty przewozu i ubezpie­
czenia towarów, wyłożone za nabywcą, zwroty to­
warów, bonifikacje i skonta.

Forma i w y so k o ść  podatku.
Rrt. 6. Podatek przemysłowy pobiera sią od 

wszystkich przedsiębiorstw i zająć z wyjątkiem wy* 
mienionych w art. 8 i 9:

a) w formie świadectw pi zemysłowych,
b) w postaci podatku oc obrotu.

Rrt. 7. Podatek od obrotu wynosi 2% od 
oorotów, ustalanych w myśl art. 5 z wyjątkami, po* 
danemi njżej:

a) 1% od obrotów, ustalanych w myśl punktu 7 
art. 5, a osiągniętych przez przedsiębiorstwa 
przemysłowe ze sprzedaży wydobytych su­
rowców lub wyprodukowanych towarów, o ile 
artykuły te zostały nabyte również przez 
przedsiębiorstwa przemysłowe, przeraoiające 
je, względnie zużywające, w prowadzonym 
przemyśle;

b) 1/u°/o od obrotow, wymienionych w punktach 
1 i 4 art. 5, a dokonenych artykułami pierw*
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szej potrzeby oraz surowcami meztęanem i 
do rozwoju rolnictwa i przemysłu krajowego 
przez przedsiębiorstwa handlowe przy sprze­
daży hurtowej, przez przedsiębiorstwa skupu 
zawodowego, jak również przez samoistne 
przedsiębiorstwa wykonywania dostaw;

<0 1%  od obrotów przedsiębioistw prowadzą­
cych detaliczną Iud drobną sprzedaż artyku­
łów spożywczych pierwszej potrzeby;

d) 5°/o od obrotów przedsiębiorstw komisowych 
i pośrednictwa handlowego (p. 5 art. 5);

e) 5°/ó od obrotów pośredników handlowych 
(kategoria II b. zajęć przemysłowych, część III, 
lit. D załącznika do art. 23).

Ministrowi Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
^rzernysłu i Handlu w wypadkach stwierdzonej po­
trzeby gospodarczej służy prawo obniżania stopy po­
datku najniżej do 1%  od obrotów, wymienionych 
^  punktach 1 i 4 art 5, a osiąganych przez przed­
siębiorstwa handlowe ze sprzedaży hurtowej wszel- 
klego rodzaju towarów, przez przeosięb:orstwa skupu 
2awodowego, jak również przez samoistne przed- 
Sl^biurstwa wykonywania dostaw.

Iz  sprzedaż hurtową uważa się zbyt wszelkie­
go rodzaju towarów wyłącznie Kupcom i przemy­
słowcem oraz przedsiębiorstwom państwowym i ko 
Munalnym celem odsprzedaży, dalszej produkcji lub 
oksploatacji, zaś kółkom rolniczym i producentom 

flnyrrt w ładunkach wagonowych.
, Sprzedaż hurtowa winna być wykazana prawi­

dłowo prowadzonemi księgami handlowemi.
D Minister Skarbu w porozumieniu z Ministrem 

tzemysłu i Handlu ustali wykaz artykułów pierwszej 
Potrzeby.

Art. 8 Państwowy podatek przemysłowy tylko 
w forrne, określonej w art. 6 lit. a), opłacają:

1) przedsięoiorstwa handlu wędrownego (art. 19);
2) przedsiębiorstwa handlu jarmarcznego (ar. 20).
3) pomocnicy podróżujący (komiwojażerowie), in­

spektorzy i agenci towarzystw ubezpieczeniowych, 
Przedsiębiorstw komunikacyjnych, przewozowych, kre-

ytowych, z wyjątkiem pomocników, podróżujących 
w 'mieniu lub na rachunek firm, nie opłacających 
Podatku przemysłowego w myśl niniejszej ustawy;

4; przedsiębiorstwa, prowadzące wydawnictwa 
denników i innych pism perjodycznych;

) pracownie i zajęcia rzemieślnicze, rękod/iel- 
n'cze, dorożkarstwo, furmaństwo, rybołówstwo, o ile 
są prowadzone przez właścicieli przy współudziale 
Najwyżej jedn ego członka rodziny, lub jednej na- 
)emnej si'y pomocniczej.

Art. 9. Podatek przemysłowy tylko w formie 
-datku od obrotu (art. 6 lit. b) opłacają samodziel- 

de wolne zajęcia zawodowe: lekarzy, dentystów, we- 
'narzy, felczerów, adwokatów, notarjuszy, obroi, 

nnT' Sądowycn> arch'tektów, inżynierów i innych tech-

RCZDZIAŁ II. e 
Ś w i a d e c t w a  p r z e m y s ł o w e .

R ejestracja przedsięb iorstw .
v . Art. 10. Świadectwa przemysłowe (art. 6 lit. a) 
^Hdy być wykupywane:

1) przez przedsiębiorstwa handlowe i przemy­
słowe dla każdego przez nie prowadzonego oddziel­
nego zakładu handlowego, względnie przemysłowego;

2) przez każde przedsiębiorstwo na zysk obli­
czone, a wykonywane bez utrzymywania oddzielnego 
zakładu;

3) dla każdego zajęcia przemysłowego, wymie­
nionego w taryfie aoiączonej do art. 23.

O k reślen ie  od d zieln ych  zak ładów  i przed­
sięb iorstw .

Art. 11. Za oddzielny zakład handlowy uważa 
się osobne stałe lub ruchome zamknięte lub otwarte 
pomieszczenie albo część takiego pomieszczenia, 
względnie kilka pomieszczeń, posiaoającycn bezpo­
średnie ze sobą połączenie, w których -prowadzi się 
handel towarowy, lub w których dokonywa się in­
nych operacyj handlowych, stanowiących według 
taryfy załączonej do art 23 odrębne przedsiębiorstwo.

Art. 12 Za oddzielny zakład przemysłowy 
(wytwórnię, pracownię, warsztat, zakład rzemieślni­
czy) uważa się jedno, względnie kilka, zamkniętych 
lub otwartych pomieszczeń, bądź położonych w ob­
rębie jednego obejścia, bądź stanowiących ieden 
jednolity zespół gospodarczy i służących do jednego 
rodzaju proKucji lub nawet do kilku rodzajów, jeśli 
stanowią one kolejne stopnie obróbki, względnie 
przeróbki, tych samych materjałów albo wytworów 
lub znajdują się w związku, uzasadnionym potrzeba­
mi głównej produkcji.

W wypadkach wątpliwych Minister Skarbu w po­
rozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu rozstrzy­
ga, czy istnieje jeden jednolity zespół gospodarczy 
i czy koiejne stopnie obróbki, względnie przeróbki 
pozostają w związku uzasadnionym potrzebami głów­
nej produkcji.

Art. 13. Za oddzielne przedsiębiorstwo górni­
cze uważa się zespół szybów, sztolni, wież wiertni­
czych i tym podobnych urządzeń, należących do jed­
nego przedsiębiorstwa, a znajdujących s ;ę w obręóie 
jednego terenu kopalnianego i służących do wydo­
bywania tego samego produktu.

Wydobywania ubocznych produktów koDalnia- 
nych przy prowadzeniu głównej eksploatacji górnicze) 
nie uważa się za oddzielne przedsiębiorstwo.

Art. 14. Jeżeli przedsiębiorstwo przemysłowe 
oprócz zakładu przemysłowego prowadzi także za­
kład handlowy celem sprzedaży w nim wyrobów 
własnej produkcji, to tego rodzaju zakłady handlowe 
uważa się za oddzielne w myśl art. 11.

Postanowienie ustępu pierwszego niniejszego 
artykułu nie dotyczy zakładów hurtowej sprzedaży 
wyrobów własnej produkcji, o ile te zakłady są utrzy­
mywane orzez przedsiębiorstwo przy samym zakła­
dzie przemysłowym lub Doza nim, lecz w obrębie 
miejscowości, będącej jego siedzibą, lub w miejsco­
wości, będącej poza jego siedzibą, o ile jest to jedy­
ny hurtowy zakład sprzedaży poza siedzibą zakładu 
przemysłowego.

Detaliczna i drobna sprzedaż produktów włas­
nego wyrobu dokonywana w tym samym lokalu, 
gdzie się mieści zakład przemysłowy, nie stanowi 
oddzielnego przedsiębiorstwa.
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Art. 15. Za oddzielne przedsiębiorstwo uwa^a 
się każdy wyrąb lasu wraz z pierwiastkową obróbką 
drzewa, dokonywany w obrąbie jednej lub kilku gra- 
•niczących ze sobą parcel leśnych.

Art. 16. Za oddzielny zakład w przedsiębior­
stwach żeglugi uważa się każdy statek.

Art. 17. Za oddzielne przedsiębiorswo kolei 
żelaznych uważa sią cały zespół urządzeń na linjach 
kolejowych, objętych jedną koncesją.

Art. 18. Oddzielne przedsiębiorstwo stanowi 
wykonywanie każdej poszczególnej umowy o doko­
nanie robót lub dostaw, jako też każdej poszczegól­
nej umowy o dzierżawę od Państwa lub od związku 
samorządowego prawa poboru specjalnych opłat (tar­
gowej, mostowej, rogatkowej i t. p.).

Nie uważa się jednak za oddzielne przedsię­
biorstwo wykonywania umów:

a) przez przedsiębiorstwa przemysłowe o dosta­
wy wyroDÓw ich własnej fabrykacji;

b) przez przedsiębiorstwa przewozowe i komu­
nikacyjne — o przewóz ładunków;

c) przez przedsiębiorstwa handlu towarowego— 
o dostawy towarów, stanowiących przedmiot 
ich własnego handlu, o ile cena świadectwa, 
nabytego na prowadzenie handlu towarowego, 
odpowiada cenie świadectwa, które należałoby 
wykupić na samoistną dostawę;

d) przez przedsiębiorstwa budowlane i biura 
techniczne — o prowadzenie robót, wchodzą­
cych w zakres ich działalności;

e) przez wszelkie czynności zarobkowe, doko­
nywane przez woine zawody poza siedzibą 
swego biura.

Art. 19. W handlu wędrownym (domokrążnym) 
:ia przedsiębiorstwo uważa się:

a) dla handlu obnośnego—sprzedaż towarów ze 
skrzyni, kufra, walizy, kosza i t. p. opakowa 
nia, przenoszonego z miejsca na miejsce 
przez kupca;

b) dla handlu rozwoźnego — sprzedaż Lowaiów 
z wozu, łodzi i t. p. pomieszczenia, przewo­
żonego z miejsca na miejsce przy pomocy 
siły zwierzęcej.

Art. 20. W handlu jarmarcznym za przedsię­
biorstwo, wymagające wykupienia osobnego świade­
ctwa przemysłowego, uważa się sprzedaż na jarmar­
kach, trwających dłużej niż trzy dni, towarów nale­
żących do przedsiębiorstwa, które nie przedstawi 
dowodu wykupienia świadectwa przemysłowego z ty­
tułu posiadania zakładów, określonych w art. U ,  12, 
13 i 15.

Art. 21. Co do innych rodzajów przedsiębiostw, 
nie orzewidzianych wart. 11 do 20, Ministrowi Skarbu 
przysługuje prawo rozstrzygania czy te przedsiębior­
stwa, względnie ich zakłady, mają być uważafte za 
oddzielne.

Art. 22. Należące do przedsiębiorstwa oddziel­
ne  składy nie podlegają obowiązkowi wykupienia 
śwudectw przemysłowych; na takie składy winny 
jednak byc uzyskane osobne karty rejestracyjne 
(ai t. 23).

Za oddzielny skład uważa się jedno lub kilka 
bezpośrednio ze soną połączonych pomieszczeń poza 
obrębem zakładu handlowego lub przemysłowego 
(art. 11—14), należących do jednego przedsiębior­
stwa, zamkniętych, a"->o otwartych, a służących wy­
łącznie do przechowywania, przesuszania, oczyszcza­
nia, sortowania, brakowania, przeładowywania luk 
pakowania towarów, jak również do przechowywania 
przez przedsiębiorstwa przemysłowe: zapasowych ma­
szyn, narzędzi, paliwa, surowców i materjałów nie­
zbędnych do produkcji, jako też wyrobów, przez te 
przedsiębiorstwa wytwarzanych, tudzież zapasów ży­
wności lub odzieży i t. p. produktów do za o p a t ryw a  
nia własnych robotników, o ile to zaopatrywanie nie 
jest obliczone na zysk przedsiębiorcy i tern samem 
nie posiada charakteru przesiębiorstwa hand lowego-

W osobną karcę rejestracyjną winien być również 
zaopatrzony każdy zakład hurtowej sprzedaży wyro­
bów własnej produkcji, który w myśl art. 14 nie sta­
nowi oddzielnego zakładu handlowego.

Ceny św iad ectw  przem ysłow ych.
Art. 23. Ceny świadectw przemysłowych z a leż a  

od kategorji, do której przedsiębiorstwo lub zajęHe 
zostało zaliczone, jak również od klasy miejscowości, 
w której wykonywa się przedsiębiorstwo lub zajęcie-

Podział miejscowości na klasy, oraz przedsię­
biorstw i zajęć na kategorje, tudzież ceny świadectw 
przemysłowych, zawiera taryfa, załączona do niniej' 
szego artykułu.

Za karty rejestracyjne na oddzielne składy (aft- 
22 ust. 1 i 3), utrzymywane przez przedsiębiorstwa 
handlowe i przemysłowe, uiszcza się osobną stała 
opłatę w wysokości dziesięciu złotych za każdą kartę-

Art. 24 W tych wypadkach, gdy w jednym 
zakładzie handlowym jest prowadzony handel mje" 
szany (np. hurtowy i detaliczny łącznie), lub gdy 
w jednym zakładzie przemysłowym są wykonywane 
różne związane z sobą gałęzie fabrykacji, zakład taki 
wini*n być zaopatrzony w świadectwo przemysłowe 
kategorji najwyższej pod względem rodzaju handlu* 
względnie przemysłu.

Jeżeli zaś cha każdej gałęzi fabrykacji należa­
łoby wykupić świadectwo przemysłowe według ilości 
robotników, a cena tego świadectwa byłaby niższe 
od tej, jakaby przypadała według ogólnej ilości ro­
botników, zatrudnionych w zakładzie, to świadectw0 
należy opłacić według ogólnej ilości robotników, ni® 
przyjmując pod uwagę różnicy fabrykacji.

Art. 25. Dla przedsiębiorstwa lub zajęcia, wy* 
konywanego w kilku miejscowościach, zaliczonych d° 
różnych klas, nabywa się świadectwa przemysłowe 
według ceny, odpowiadającej miejscowości, z a l i c z o ­

nej do najwyższej klasy.
Art. 26. Ministrowi Skarbu w porozumieniu 

z Ministrem Przemysłu i Handlu przysługuje praW° 
przenoszenia poszczególnych miejscowości z wyższe) 
klasy do niższej lub odwrotnie, jeśli w tych miejsco­
wościach zostanie stwierdzony upądek, względnie 
rozwój handlu i przemysłu. Rozporządzenia w tym 
przedmiocie uzyskują moc obowiązującą z dniem 
1 stycznia roku następnego po ich ogłoszeniu 
w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Poiskiej.
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, Ministrowi Skarbu przysługuje również prawo 
d*'czania do odpowiednich katagoryj takich przed- 
■^biorstw, które nie mogłyby bvć objęte taryfą, za­

t o n ą  do art. 23.

N abyw anie św iad ectw  przem ysłow ych.

Art. 27. Świadectwa przemysłowe i karty re­
jestracyjne raDywa się w okręgu właściwej władzy 
Podatkowej I instancji. Właściwa jest ta władza, 
y  której okięgu znajdują się zakłady handlowa 
1 Przemysłowe lub nalazące do nich skłaay, albo 
^  którym wykonywa się przedsiębiorstwo, na zysk 
Pliczone, wzglęonie osobiste zajęcie przemysłowe.

. Art. 28. Świadectwa przemysłowe dla robót
1 dostaw, wykopywanych jako samoistne przedsię- 

lorstwa, winny być nabywane w - tym okręgu 
! rt- 2?)- w którym te przedsiębiorstwa są wykony­
wane; jeżeli wykonanie odbywa się w ki!ku okrę- 
^ach, świadectwo winno być nabyte w okręgu za­
warcia umowy

świadectwa przemysłowe aia handlu wędro­
wnego (art. 19) nabywa się w okręgu stałego miejsca 
Mieszkania, względnie pobytu przedsiębiorcy.

. Art. 29, Świadectwa przemysłowe i karty re*
iestracyjne wydaje kasa skarbowa właściwego okręgu. 
. Dyrekror izby skarbowej ma prawo w razie po-
M by poruczyć wydawanie świadectw przemysło- 

/Vch, tudzież kart rejestracyjnych naczelnikom władz 
°datkowych I instancji, zarządom gmin miejskich 
Miejskich oraz zrzeszeniom zawodowym.

■ Art. 30. Świadectwa przemysłowe, tudzież
arty rejestracyjne winny być nabywane w miesią- 
âch listopadzie i grudniu, poprzedzających rok po­

d k o w y .
Cenę świadectwa przemysłowego, względnie 

jWatę za karty rejestracyjne, uiszcza się w pełnej 
Wocie za cały rok podatkowy zgóry.
, Art. 31. Dla zakładów handlowych i przemy­
t y c h ,  dla innych przedsiębiorstw, na zysk obli- 
Zonych, tudzież dla osobistych zajęć przemysło- 
ych, które rozpoczynają swą działalność w ciągu 

,°ku podatkowego, należy nabyć przed rozpoczęciem 
,2!ałalności: świadectwo roczne (art. 30 ust. 2), o ile 
2r'ałalność rozpoczyna się przed 1 lipca, świadectwo 

Mroczne (za połowę ceny taryfowej), o ile działal- 
. °ść rozpoczyna się dopiero od 1 lipca lub po tym 
"rrninie.

. Ważność powyższych świadectw upływa w ka- 
M  razie z końcem roku podatkowego.

• Postanowienia ustępów 1 i 2 niniejszego arty- 
M  stosuje sie również analogicznie do kart reje- 
•■acyjnych na składy, powstałe w ciągu roku po- 
atkowego.

A rt 32. Dla przedsiębiorstw handlowych i prze- 
. ysłowych, wykonywanych sezonowo w miejscowo- 
cr*ach klimatycznych i leczniczych, mogą być nabywane 

I ‘roczne świadectwa przemysłowe nawet przed 1 lipca 
Cz Ważność takich świadectw upływa w sześć mie-

po ich wydaniu.
Ministrowi Skarbu służy prawo zastosowania ni­

ż sz e g o  artykułu do przedsiębiorstw o charakterze

sezonowym, wykonywanych i w innych miejscowo­
ściach.

Art. 33. Dla robót i dostaw, wykonywanych 
jako samoistne przedsiębiorstwa, nabywa się roczne,, 
względnie półroczne świadectwa przemysłowe, zależ­
nie od tego, w jakiem półroczu roku podatkowego- 
rozpoczęto wykonywanie tych przedsiębiorstw.

O ile wykonywanie umowy, roboty, względnie: 
dostawy, trwa dłużej niż jeden rok, należy nabywać 
corocznie odpowiednio do taryfy świadectwo prze­
mysłowe.

Art. 34. Dla otrzymania świadectwa przemy­
słowego należy złożyć pisemną deklarację według, 
przepisanego wzoru, oddzielną dla każdego zakładu 
handlowego i przemysłowego, oraz dla Każdego in­
nego przedsiębiorstwa, na zysk obliczonego, względ­
nie dla zajęcia przemysłowego.

Deklaracja winna zawierać:
1) imię i nazwisko, względnie nazwę lub firmę 

przedsiębiorcy, który nabywa świadectwo;
2) rodzaj zakładu, względnie przedsiębiorstwa, 

lub zajęcia przemysłowego, tudzież inne cechy, nie­
zbędne dla określenia ceny świadectwa;

3) miejsce wykonywania przedsiębiorstwa;
A) cenę świadectwa, przypadającą według taryfy;,
5) podpis składającego deklarację.
Postanowienie niniejszego artykułu mają analo­

giczne zastosowanie przy nabywaniu kart rejestra­
cyjnych na oddzielne składy.

Art. 35. Jeżeli przed upływem terminu waż­
ności świadectwa przemysłowego zajdą w przedsię­
biorstwie zmiany, uzasadniające zaliczenie go do- 
wyższej kategorji, lub jeżeli przedsiębiorstwo zostanie 
przeniesione do miejscowości K'asy wyższej, winna 
nastąpić dopłata do ceny pierwotnie wykupionego- 
świadectwa przemysłowego

Dopłatę pobiera się: w stosunku rocznym, gdy 
wspomniane zmiany zajdą przed 1 lmca roku podat­
kowego, w stosunku zaś półrocznym, o ile zajdą one- 
dopiero, poczynając od 1 lipca tegoż roku.

Art. 36. Jeżeli przed upływem terminu waż­
ności świadectwa przemysłowego zajdzie zmiana co 
do osoby przedsiębiorcy lub co do miejsca wykony­
wania przedsiębiorstwa, to należy o zaszłej zmianie 
najpóźniej w ciągu miesiąca zawiadomić właściwe 
władze podatkowe I instancji (art. 27) celem uzyska­
nia odpowiedniej adnotacji na świadectwie, a to pod 
rygorem jego nieważności.

Adnotacji o zaszłej zmianie w osobie przedsię­
biorcy dokonywa się pod warunkiem uiszczenia za­
ległości podatku przemysłowego, obciążających przed­
siębiorstwo.

Postanowienie niniejszego artykułu stosuje sie 
analogicznie do kart rejestracyjnych na oddzielrie 
składy.

Art. 37. Świadectwa do osobistych zajęć prze­
mysłowych nie rroge być odstępowane innym osobom.

Art. 38. Świadectwa przemysłowe oraz karty 
rejestracyjne na oddzielne składy winny być umiesz­
czane w zakładach, względnie w składach, na widocz- 
n e ti  miejscu i s‘a!e się tam znajdować.
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Art. 39. W razie zgubienia świadectwa prze­
mysłowego przedsiębiorca jest obowiązany wnieść 
prośbę o wydanie duplikatu świadectwa do urzędu 
skarbowego, który zarządza wydanie duplikatu za 
zwrotem kosztu formularza po uprzedniem zbadaniu 
sprawy.

ROZDZIAŁ III.

L u s t r a c j a  p r z e d s i ę b i o r s t w .

Art. 40. Niezwłocznie po upływie terminu, wy­
znaczonego na nabywanie świadectw przemysłowych 
(art. 30 ust. 1), naczelnicy władz podatkowych I in­
stancji i ich pomocnicy, a w razie potrzeby delego­
wani przez dyrektora izby skarbowej także inni urzęd­
nicy, mają przystąpić do lustracji przedsiębiorstw.

Dokonywający lustracji badają rodzaj i rozmiar 
każdego przedsiębiorstwa, zbierają dane, niezbędne 
do należytego obliczenia podatku przemysłowego, 
oraz sprawdzają, czy wszystkie przedsiębiorstwa po­
siadają właściwe świadectwa przemysłowe.

Art. 41. Dyrektor izby skarbowej wyznacza ter­
min dla ukończenia dorocznej lustracji przedsiębiorstw 
w okręgu każdej władzy podatkowej I instancji.

Niezależnie od przeprowadzenia dorocznej lu­
stracji naczelnicy władz podatkowych 1 instancji winni 
w ciągu całego roku bacznie czuwać nad wszelkiemi 
zmianami, zachodzącemi tak w ilości, jak w rodzaju 
■i rozmiarach przedsiębiorstw, oraz osobiście lub przez 
delegowanych urzędników możliwie jaknajczęściej 
sprawdzać wysokość obrotów, osiągniętych przez 
■pi zedsiębiorstwa.

Art. 42. Wykonywający lustrację urzędnicy po­
siadają prawo wstępu do zakładów handlowych 
i przemysłowych, do składów i wszelkich miejsc, 
w których się prowadzi handel, przemysł, względnie 
inne na zysk obliczone przedsiębiorstwa lub zajęcia, 
podlegające podatkowi przemysłowemu, oraz do 
utrzymywanych przez przedsiębiorstwa oddzielnych 
składów, tudzież prawo dokonywania oględzin tych 
miejsc i składów.

Art. 43. Zakłady handlowe i przemysłowe oraz 
oddzielne składy winny być zaopatrzone w znaki 
(szyldy), umieszczone w miejscach widocznych celem 
•ułatwienia lustracji.

Art. 44. W razie powzięcia wiadomości o po- 
tajemnem prowadzeniu handlu lub przemysłu w lo­
kalach, nieposiadających charakteru zakładów han­
dlowych lub przemysłowych, albo o przechowywaniu 
w tych lokalach ksiąg handlowych, względnie innych 
dowodów, dotyczących obrotów przedsiębiorstwa, 
dokonywającym lustracji urzędnikom służy prawo 
do oględzin i zbadania tych lokali w trybie, przepi­
sanym ustawą z dnia 14 grudnia 1923 r. o upraw­
nieniach organów wykonawczych władz skarbowych 
(Dz. (J. R. P. z roku 1924 Ne 5, poz. 37).

Art. 45. Policja państwowa, względnie samo 
rządowa, jest obowiązana do udzielania dokónywają- 
cym lustracji urzędnikom skarbowym niezbędnej po ­
mocy i do niezwłocznego zawiadamiania właściwych 
władz podatkowych 1 instancji o zauważonem pro­
wadzeniu handlu, przemysłu oraz innych na zysk

obliczonych przedsiębiorstw, tudzież zajęć przemysł0' 
wych bez posiadania świadectwa przemysłoweg0’ 
jako też o utrzymywaniu oddzielnych składów óe 
posiadania karty rejestracyjnej.

Art. 46. Urzędy państwowe i samorządowe' 
instytucje publiczne oraz zrzeszenia, korzyst2ją°e 
z gwarancyj, z kredytów lub subwencyj państwowy0 ’ 
są obowiązane przesyłać właściwym izbom skarb0 
wym wiadomości o zawarciu umów o dokonaii;e 
robót i dostaw, tudzież umów o wydzierżawie°ie 
prawa poboru, specjalnych opłat (art. 18) najpóźniej 
w terminie miesięcznym po zawarciu takich urno'1'’ 
jak również dostarczać innych danych, potrzebny0 
do obliczenia podatku przemysłowego.

Art. 47. Wszelkie urzędy państwowe, a w sz°ze 
gólności pocztowe i celne urzędy samorządowe, ja ' 
również i instytucje kredytowe (banki), przedsie 
biorstwa komunikacyjne (kolei żelaznych, żeglug1!' 
przewozowe, ubezpieczeniowe i ekspedycyjne, °° 
my składowe oraz wszelkie przedsiębiorstwa hand10̂ 
we, przemysłowe i inne, na zysk obliczone, wresz0̂  
osoby, wykonywające zajęcia przemysłowe, oboWi- 
zane są udzielać bezpłatnie władzom skarbowym n 
ich żądanie wiadomości, dotyczących towarów sprze_ 
danych, zastawionych, nadawanych, odbieranych, ub°z 
pieczanych i clonych. ,

Wszystkie wyżej wymienione instytucje, prze 
siębiorstwa i osoby są obowiązane zezwalać deleg0 
wanym przez władze skarbowe urzędnikom na pr_ze 
glądanie ksiąg, dokumentów i innych z a p is k ° ’ 
zawierających wiadomości, o których mowa w ustl< 
p ie  pierwszym niniejszego artykułu, oraz na $PU 
rządzanie z tych ksiąg i zapisków potrzebnych 
ciągów.

Materjał, uzyskany w powyższy sposób, w‘a° 
skarbowe winny zużytkować z całkowitem z a c h o ^  
niem tajemnicy handlowej.

Art. 48. Lustracji (art. 40 i 41) dokonywa sj8 
w obecności przedsiębiorcy względnie jego zastępuj 
a w razie ich nieobecności — wobec powoi011 
na świadka osoby postronnej.

Lustracje przeprowadza się w  godzinach, wy ^ ej 
czonych do prowadzenia handlu i przemysłu, a i 
dokonywanie nie powinno przeszkadzać p r o w a d z e ń  
h a n d l u ,  względnie pracy w zakładach przemysłowy1

O dokonaniu lustracji czyni się wzmiankę 
świadectwie przemysłowem, względnie na karcie 
jestracyjnej.

Art. 49. W razie dokonywania lustracji Prze0- 
siębrorstw, prowadzonych w obrębie stacji kojel 
wych, portów państwowych lub zabudowań wOJs 
wych, należy przed przystąpieniem do lustracji P° 
zumieć się z właściwą władzą kolejową, P°rt0^)' 
względnie wojskową, której przysługuje p ra w o  
znaczania ze swej strony przedstawiciela.

Art. 50. Przedsiębiorca jest obowiązany ° 
zać urzędnikom, dokonywającym lustracji, księgi 
lowe, tudzież wszelkie inne zapiski, posiadające zlŁ| 
czenie dla określenia obrotu przedsiębiorstwa w m" 
przepisów art. 5, celem przejrzenia takowych.

Art. 51. Jeśli przy dokonywaniu lu s tra c ji 
dzone będzie naruszenie artykułów 97 do 102 niN“
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szej ustzwy, to należy sporządzić protokół, w tymże 
wyszczególnić, na czem polega przekroczenie i jakie 
okoliczności to przekroczenie stwierdzają.

Protokół przedstawia się przedsiębiorcy, który 
ma prawo bądź niezwłocznie, bądź w ciągu najbliż­
szych 8-miu dni złożyć do protokółu swoje wyjaś­
nienia.

ROZDZIAŁ IV.
P o s t ę p o w a n i e  p r z y  o b l i c z a n i u  i u i s z c z a ­

n i u  p o d a t k u .

Art. 52. Po upływie każdego roku kalenda­
rzowego w terminie, oznaczonym w art. 55, należy 
złożyć władzom, wymienionym w art. 54, pisemne 
zeznanie o obrocie według ustanowionego wzoru, 
a to odrębnie:

1) co do każdego oddzielnego zakładu, względ­
nie przedsiębiorstwa handlowego, zaliczonego w ta­
ryfie (art. 23) do kategorji I i II przedsiębiorstw 
handlowych;

2) co do każdego oddzielnego zaKładu, względnie 
przedsiębiorstwa przemysłowego, zaliczonego w ta­
ryfie do pierwszych pięciu kategoryj przedsiębiorstw 
przemysłowych;

3) co do każdego zajęcia przemysłowego, zali­
czonego w taryfie (zał. do art. 23) do kategorji 1 
i II a) i b) zajęć przemysłowych;

4) co do każdego samodzielnego wolnego za­
jęcia zawodowego (art. 9).

Przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe, na­
leżące do kategoryj niższych, niż wskazane w p. 1) 
i 2) niniejszego artykułu, mogą także składać ze 
znania o obrocie i w takirr. razie korzystają z upra­
wnienia, pizysługującego płatnikom podatku prze­
mysłowego z mocy ust. 3) art. 7C.

Art. 53. \V zeznaniu o obrocie (art. 52) winny 
być podane:

1) imię i nazwisko przedsiębiorcy, względnie 
osoby, wyKonywającej zajęcie przemysłowe lub sa 
modzielne wolne zajęcie zawodowe, albo nazwa lub 
firma przedsiębiorcy;

2) miejsce zamieszkania (dokładny adres) przed­
siębiorcy;

3) rodzaj zakładu, względnie przedsiębiorstwa 
łub zajęcia;

4) miejsce wykonywania pi zedsiębiorstwa lub 
zajęcia;

5) ilość i bliższe oznaczenie oddzielnych składów;
6) ogólna suma obrotu (art. 5), osiągniętego 

W ciągu ubiegłego reku, w zeznaniach zaś przedsię­
biorstw, wymienionych w p. 1) i 2) art. 52, a pro­
wadzących prawidłowe księgi handlowe, oraz przed­
siębiorstw, wymienionych w ust. 2 art. 54, odrębnie 
sumy ODrotu, osiągniętego w każdym poszczegól­
nym miesiącu kalendarzowym ubiegłego roku;

7) oświadczenie, czy prowadzone sa księgi han­
dlowe i czy na poparcie wykazanej sumy obrotu 
płatnik gotów jest przedstawić władzy skarbowej 
księgi handlowe;

8) zapewnienie, że wszystkie przytoczone w ze­
znaniu dane oznajmiono weaług najlepszej wiedzy 
t sumienia;

9) własnoręczny podpis osoby, składającej ze­
znanie.

Jeżeli przedsiębiorstwo przemysłowe, względnie 
handlowe, przekazuje częściowo lub w całości swe 
wytwory lub towary do innych zakładów przemysło­
wych, względnie handlowych, utrzymywanych we 
własnym zarządzie i na własny rachunek, to w ze­
znaniu o obrocie należy wykazać tylKo sumę obrotu, 
bezpośrednio osiągniętego (p. 1) i 7) art. 5), z jed- 
noczesnem podaniem, do ja kici i mianowicie zakła­
dów i w jakich ilościach przekazano resztę wytwo­
rów, względnie towarów.

Art. 54. Zeznania o obrocie winny być skła­
dane właściwym władzom podatkowym I instancji 
(art. 27).

Spółki akcyjne, spółki z ograniczoną odpowie­
dzialnością i inne przedsiębiorstwa, które na zasadzie 
swych statutów lub specjalnych przepisów są obo­
wiązane do puDlicznego ogłaszania sprawozdań
0 swych operacjach lub do składania sprawozdań 
do zatwierdzenia właściwym organom, winny składać 
zeznania o obrotacn wszystkich należących do nich 
zakładów, lecz każdego oddzielnie, temu urzędowi 
skarbowemu podatków i oołat skarbowych, względ­
nie tej izbie skarbowej (art. 57 ust. 2), w której 
okręgu znajduje się siedziba zarządu spółki, względ­
nie przedsiębiorstwa.

Art. 55 Zeznania o obrocie za każdy rok ka­
lendarzowy (art. 53) należy składać w terminie do 
15 lutego roku następnego.

Z aliczki na podatek  od  obrotu.
Art. 56. Przedsiębiorstwa, wymienione w p. 1)

1 2) art 52, a prowadzące prawidłowe Księgi han­
dlowe, oraz przedsiębiorstwa, wymienione w ust. 2 
art. 54, winny po upływie każdego miesiąca kalen­
darzowego, najpóźniej do dnia 15 następnego mie­
siąca wpłacić do kasy skarbowej zaliczkę na poda­
tek przemysłowy (art. 7) w wysokości podatku, przy­
padającego od obrotu, osiągniętego w ubiegłym 
miesiącu.

Inni płatnicy winni najpóźniej do dnia 15 mie­
siąca po upływie każdego kwartału kalendarzowego 
wpłacić do kasy skarbowej zaliczkę na podatek 
w wysokości co najmniej jednej piątej kwoty podatku, 
wymierzonego za ubiegły rok kalendarzowy. Za­
liczka ta za pierwszy kwartał każdego roku jest 
płatna w terminie do 15 maja. Płatnicy ci jednak 
mogą wpłacać tę zaliczkę także w terminach mie­
sięcznych w wysokości jednej piętnastej części po­
datku, wymierzonego za ubiegły rok kalendaizowy.

Dowody wpłat, zarówno miesięcznych, jak 
i kwartalnych, należy w oryginałach lub odpisach 
dołączyć do zeznania, składaneyo w terminie, ozna­
czonym w art. 55.

Przedsiębiorstwa nowopowstałe są obowiązane 
do kwirtalnych wpłat na podstawie rzeczywistego 
obrotu.

Od niewpłaconych w terminie kwot zaliczek 
pobierane będą kary za zwłokę, jak od zaległości 
podatkowych.

Organa ob liczające podatek.
Art. 57. Sprawdzanie i ustalanie obrotów, po­

dlegających opodatkowaniu, i obliczanie podatku
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Po upływie każdego 'dwuiec:a ustępuję połowa 
członków i ich zastępców. Ustępujących po raz pierw­
szy wyznacza los. Ustępujący mogą być ponownie 
powołani.

flrt. 63. Na członków komisji nrogą być po­
woływani ci płatnicy podatku przemysłowego, którzy 
korzystają z pełni praw cywilnych i politycznych i nie 
byli prawomocnie skazani na karą za wykroczenia, 
przewidziane w art. 96, 105, 106 i 107.

flrt. 64. Mandat członka komisji gaśnie, gdy 
jego posiadacz traci warunki, przewidziane w art. 63, 
gdy przestaje być płatnikiem podatku przemysłowego, 
gdy nie był obecny na trzech z rzędu posiedzeniach 
komisji i nieobecności nie usprawiedliwił.

flrt. 65. Członkowie komisji odwoławczej i ich 
zastępcy nie mogą być równocześnie członkami ko­
misji szacunkowej i ich zastępcami.

flr t.  66. Jeżeli instytucie, powołane do przed­
stawiania kandydatów na członków i ich zastępców 
(art. 59 i 60), nie uczynią tego w wyznaczonym ter­
minie, to brakujących członków i ich zastępców mia­
nuje właściwa władza skarbowa.

flrt. 67. Przewodniczący zwołuje komisje, kie­
ruje jej czynnościami, wykonywa jej uchwały i jest 
odpowiedzialny za należyte stosowanie obowiązują­
cych przepisów,

flrt. 68. O każdem posiedzeniu komisji prze­
wodniczący zawiadamia pisemnie wszystkich człon­
ków komisji, przynajmniej na 5 dni przed terminem 
posiedzenia. W ten sposób zaprasza sie w razie 
potrzeby zastępców.

Komisja jest zdolna do powzięcia uchwał, jeżeli 
prócz przewodniczącego lub jego zastępcy jest ODec- 
na przynajmniej połowa członków.

Jeżeli na pierwsze posiedzenie nie przybędzie 
zdolna do powzięcia uchwał ilość członków, wyzna­
cza się drugie posiedzenie z zastrzeżeniem, że zapa­
dłe na niem uchwały bedą prawomocne bez względu* 
na ilość obecnych.

flrt. 69. Członkowie komisji i ich zastępcy* 
o ile nie pozostają na służbie państwowej, składaią 
przy obejmowaniu swych obowiązków uroczyste przy­
rzeczenie, iż obowiązki swe pełnić bedą według naj­
lepszej wiedzy i sumienia i zachowają w ścisłej ta­
jemnicy wszystkie powzięte w komisji wiadomości 
o położeniu majątkowem płatników.

Obowiązek zachowania tajemnicy ciąży również 
na przewodniczącym, na jego zastępcy, jak również 
na Osłonkach komisji, zostających na służbie pań 
stwowej.

przemysłowego, przypadającego w myśl artykułów 
4—6, należy w pierwszej instancji do komisyj sza­
cunkowych, a w drugiej zaś instancji — do komisyj 
odwoławczych.

Dla przedsiębiorstw, wynrenionych w ust. 2 
art. 54, pierwszą instancją jest właściwy urząd skar­
bowy podatków i opłat skarbowych, drugą zaś izba 
skarbowa, z wyjątkiem spółek akcyjnych, dla któ­
rych pierwszą instancją jest właściwa izba skarDOwa, 
drugą zaś Ministerstwo Skarbu.

flr t .  58. Ilość komisyj szacunkowych do spraw 
podatku przemysłowego i miejsce ich urzędowania 
określa Minister Skarbu w drodze rozporządzenia.

flrt. 59. Komisja szacunkowa składa sie z przt' 
wcdniczącego, którym jest z urzędu naczelnik wła­
dzy podatkowej i instancji lub jego zastępca, z wy­
znaczonego przez dyrektora izby skarbowej przed­
stawiciela właściwego urzeau podatków pośrednich, 
tudzież z 8 do 12 członków i tyluż zastępców z grona 
płatników podatku od obrotu.

Połowę członków i zastępców komisji mianuje 
dyrektor właściwej izby skarbowej na wniosek na­
czelnika władzy podatkowej 1 instancji, drugą zaś po­
łowę mianuje tenże dyrektor z listy kandydatów, 
przedstawionej przez izbą handlową i przemysłową, 
izbą rękodzielniczą, wzglądnie przez za woaowe orga­
nizacje gospodarcze.

Lista kandydatów powinna zawierać trzykrotnie 
wiąkszą liczbą nazwisk, niż liczba czfonków komisji.

Mianowania przeprowadza sią w ten sposób, 
aby w skład komisji każdego okręgu wchodzili płat­
nicy podatku od obrotu, należycie obznajomieni ze 
stosunkami tegoż okręgu.

flrt. 60. Komisje odwoławcze do spraw po­
datku przemysłowego istnieją przy każdej izbie skar­
bowej i składają sią z przewodniczącego, którym jest 
z urządu dyrektor izby skarbowej lub jego zastępca, 
z dwóch urzędników izby skarbowej i ty lu ż  zastęp­
ców, mianowanych przez Ministra Skarbu na wnio­
sek dyrektora izby skarbowej, tudzież z 8 oo 12 
członków i tyluż zastępców, powołanych z grona 
płatników podatku przemysłowego.

Połowę członków i zastąoców komisji mianuje 
Minister Skarbu na wniosek dyrektora izby skarbo­
wej, drugą zaś połową mianuje tenże Minister z listy 
kandydatów, przedstawionej przez izbą handlową 
i przemysłową, izbą rękodzielniczą, wzglądnie przez 
zawodowe organizacje gospodarcze.

Lista kandydatów powinna zawierać trzykrotnie 
wiąkszą liczbą nazwisk, niż liczba c złonków komisji.

Ministiowi Skarbu przysługuje prawo utworze­
nia przy jednej izbie skarbowej kilku komisyj odwo­
ławczych.

flr t.  61. Przy powoływaniu członkow komisyj 
szacunkowych i odwoławczych z grona płatników 
podatku od obrotu należy przestrzegać, aby w skład 
komisji wchodzili przedstawiciele wielkiego, śred­
niego i drobnego handlu i przemysłu, oraz samo­
dzielnych wolnych zająć zawodowych.

flrt. 62. Członków komisji i ich zastępców po­
wołuje sie na okres czteroletni.

flrt. 70. Uchwały komisji zapadają zwykłą wie* 
kszością głosów obecnych członków. W razie rów­
ności głosów rozstrzyga głos przewodniczącego.

flrt. 71. Przewodniczący i członkowie komisji 
oraz ich zastąpcy nie mogą uczestniczyć w posie­
dzeniach podczas ODrad i uchwał, dotyczących opo­
datkowania przedsiębiorstw i zająć, wykonywanych 
przez nich samych, przez ich małżonków, kiewnych 
i powinowatych w linji wstępnej i zstępnej, albo
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^  bocznej do trzeciego stopnia, przez osoby, będące 
Pod ich opieką luD kuratelą, tudzież przez firmy, 
SF ółki i zrzeszenia, z któremi są w jakikolwiek spo- 
sód pośrednio lub bezpośrednio związani.

Art. 72. Z obrad i uchwał komisji spisuje się 
ProtoKÓły, które podpisują przewodniczący i przy­
najmniej trzech obecnych na posiedzeniu członków 
•ob ich zastępców.

Art. 73. Członkom komisji, którzy nie są urzęd­
nikami państwowymi, zwraca się koszty, spowodo­
wane przybyciem na posiedzenie.

Bliższe przepisy w tym przeJmiocie wyda Mi­
nister Skarbu w drodze rozporządzenia.

Sprawdzanie zezn ań  i u sta lan ie  obrotów  przez  
kom isje  szacu n k ow e.

Art. 74. Zeznania o obrocie, składane w myśl 
art. 52 do 54, sprawdza właściwa władza podatkowa 
' instancji, posiłkując się przytem wszelkiemi posia- 
danemi materjałami, a w szczególności danerni, ze- 
branemi podczas lushacji przedsiębiorstw, i przygo­
towuje wnioski dla komisji.

Władza podatkowa I instancji przygotowuje 
również na podstawie posiadanych materjałów wnio­
ski o obrotach tych przedsiębiorstw i zajęć, co do 
których nie złożono zeznań, wbrew art. 5?, lub co 
do których nie istnieje ustawowy obowiązek składa­
nia zeznań.

Art. 75. Celem należytego sprawdzenia obro­
tów i przygotowania wniosKÓw (art. 74) władze po­
datkowe 1 instancji oraz komisje szacunkowe mają 
Prawo:

1) żądać od przedsiębiorców przedstawienia 
oznaczonych terminach pisemnych lub ustnych

Wyjaśnień co do c b rotów, jako też ksiąg handlowych, 
P ile takowe są prowadzone, wszelkich dokumentów 
1 załączników lub uwierzytelnionych wyciągów z tych 
ksiąg;

2) zbierać informacje od osób, obznajomionych 
z faktycznemi stosunkami, i powoływać biegłych do 
badania ksiąg, zapisków oraz stosunków faktycznych, 
Miarodajnych dla wymiaru podatków, z listy kandy­
datów, przedstawionych przez organizacje lub zrze­
szenia przemysłowo-handlowe oraz związki zawodowe.

Jeżeli przedstawienie ksiąg w myśl p. 1) ni­
niejszego artykułu nastręcza trudności, to na prośbę 
Płatnika badanie ksiąg może się odbyć w jego za­
kładzie.

władza podatkowa, względnie komisja szacunkowa, 
nie może ustalić obrotu odmiennie od zeznania, 
o ile księgi nie zostały uznane przez komisję za nie­
prawidłowe lub za nierzetelne. Przy badaniu ksiąg 
ma prawo być obecny płatnik lub jego zastępca.

Nieprzyjęcie obrotu, wykazanego w księgach, 
winno być protokólarnie stwierdzone i uzasadnione. 
Odpis tego uzasadnienia doręcza się płatnikowi.

Minister Skarbu jest władny do pobierania po 
datków od drobnych przedsiębiorstw na podstawie 
przeciętnych norm obrotu, ustalonych dla poszczegól­
nych gałęzi drobnych przedsiębiorstw, bez ustalania 
sum obrotu w każdym poszczególnym wypadku, oraz 
do podziału ryczałtowych kwot podatku pomiędzy 
poszczególne drobne przedsiębiorstwa.

Podział ryczałtowych kwot ustalają komisje sza­
cunkowe na rok kalendarzowy zgóry po zasiągnięciu 
opinji organizacji i zrzeszeń zawodowych.

Art. 77. O kwotach ustalonych obrotów i pizy- 
padającego do uiszczenia podatku należy zawiado­
mić płatnika przez doręczenie mu nakazu płatniczego

W nakazach tych należy również wskazać ter­
min i tryb wnoszenia odwołań

Art. 78. Prace komisji winny być prowadzo­
ne w len sposób, aby nekazy płatnicze były ro­
zesłane najpóźniej do dnia 15 kwietnia roku, bezpo­
średnio następującego po roku podatkowym.

W razie rozesłania nakazów płatniczych po 
15 kwietnia, terminy, oznaczone w art. 81 i 85, 
będą odpowiednio przedłużone, co zaznaczone być 
winno w obwieszczeniach, przewidzianycn w art. 79.

Art. 79. Równocześnie z rozesłaniem nakazów 
płatniczych (art. 77) przewodniczący komisji zawia­
damia płatników zapomocą publicznego obwiesz­
czenia o dniu rozesłania nakazów płatniczych, o ter­
minach płacenia podatków (art. 81) i o trybie wno­
szenia odwołań (art. 85 i 86).

Obwieszczenie to należy wywiesić w lokalu 
władzy podatkowej, rozplakatować najpóźniej w ter­
minie oznaczonym w art. 78. oraz ewentualnie za­
mieścić w dziennikach miejscowych.

Art. 80. Przewodniczący komisji sporządza 
w dwóch egzemplarzach imienne listy płatników we­
dług gmin, względnie dzielnic miejskich, z oznacze­
niem kwot ustalonego obrotu i pi zypadającego po­
datku. Tak sporządzone listy wywiesza się w po­
mieszczeniu władzy podatkowej I instancji i przesyła 
się do urzędów gminnych (magistratów) celem wy­
łożenia na przeciąg 4 ch tygodni w miejscu dostęp-

Art. 76. Wnioski, przygotowane w myśl art. 74 
! 75, składa naczelnik władzy podatkowej 1 instancji, 
lako przewodniczący komisji szacunkowej, Dod jej 
obrady.

Komisja ustala obroty oraz przypadający poda­
tek. w  razie potrzeby komisja ma prawo powołać 
ńa swe posiedzenie rzeczoznawców, którzy przed 
P os tąp ien iem  do swej czynności mają złożyć przy­
u c z e n ie  w myśl art. 69.

Jeżeli na poparcie wykazanego w zeznaniu 
obrotu płatnik wyraził gotowość przedstawienia ksiąg 
handlowych wraz z dokumentami i rachunkami, to

nem dla publiczności.
Niezależnie od rozesłania nakazów płatniczych 

władze podatkowe I instancji są obowiązane do 
udzielania zgłaszającym się płatnikom informacyj 
o kwotach ustalonych obrotów i przypadającego do 
uiszczenia podatku.

Termin u iszczen ia  podatku, ob liczo n eg o  przez  
kom isje  szacu nkow e.

Art. 81. Podatek przemysłowy należy płacić 
do 15 maja roku, bezpośiednio następującego po 
roku podatkowym.
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3ptaw dzanió zezn ań  i u sta lan ie  obrotów  przez 
w ładze skarbow e oraz term in u iszczen ia  obli­

czo n eg o  przez n ie podatku.
Art. 82. Postanowienia artykułów 74, 75, 76 

i 77 mają analogiczne zastosowanie także p.zy spraw­
dzaniu zeznań, ustalaniu obrotu i obliczaniu podatku 
przedsiębiorstw, wymienionych w ustępie 1 drugim 
art. 54, przez władze skarbowe.

Art. &3. Obliczony przez władzę skarbową 
(ari. 82) podatek przemysłowy winien być wpłacony 
w ciągu 14 dni, licząc od dnia następnego po do­
ręczeniu zawiadomienia.

D odatkow e wym iary.
h r t .  84. Od przedsiębiorstw i zajęć, podlega­

jący >. podatkowi przemysłowemu, a z jakichkolwiek 
bądź ^owodów wcale nie pociągniętych do opodat­
kowania w terminach, oznaczonych w niniejszej 
ustawie, wymierza się podatek aoaatkowy. Może 
być również w ciągu lat pięciu dodatkowo wymie­
rzony podatek, jeśli na skutek później ujawnionych 
konkretnych okoliczności pierwotny wymiar OKaże 
się za niski.

W tych wypadkach władza podatkowa zawiada* 
mia płatnika o wymiarze indywidualnie, a podatek 
powinien być uiszczony w terminie, wskazanym 
w art. 83.

O dw ołania i sprzeciw y.
Art. 85. Od ustalonych sum obrotów 1 obli­

czonych kwot podatku, mogą być wnoszone odwo­
łania w następujących terminach-

1) przez płatników, o których mowa w art. 54 
ustęp drugi i w ar U 84, w ciągu dni cźternastu, li­
cząc od dnia następnego po doręczeniu zawiado­
mienia;

2) przez wszystkich innych płatników najpóźniej 
do dnia 15 maja roku, bezpośrednio następującego 
po roku podatkowym.

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obo­
wiązku uiązczenia podatku w przepisanym terminie.

Sooźnione odwołania przewodniczący komisji 
szacunkowej, względnie władza skarbowa (art. 82), 
pozostawia bez rozpatrzenia.

Art. 86. Prawo wniesienia odwołania nie przy­
sługuje temu płatnikowi, który bez udowodnienia 
ważn jj a nieuchronnej przyczyny wbrew przepisom 
art. art. 52, 54 i 55 bądź wcale nie złożył zeznania 
o obrocie, bądz złożył je po terminie.

O zaistnieniu ważnej a nieuchronnej przyczyny 
rozstrzyga właJza, powołana do rozstrzygnięcia od­
wołania.

Odwołanie takiego płatnika, nie podlega rozpo­
znaniu, o czem należy go zawiadomić.

Art. 87. Przewodniczącemu komisji szacunko­
wej służy prawo zgłoszenia sprzeciwu przeciw uchwa 
łom komisji szacunkowej w terminie 7-dniowym od 
dnia następnego po powzięciu uchwały.

Odpis sprzeciwu należy równocześnie przesłać 
płatnikowi, któremu przysługuje prawo Jo wniesienia

odpowiedzi w terminie do dni 7, licząc od dnia na­
stępnego po doręczeniu odpisu.

Sprzeciw przewodniczącego winien być prze­
słany komisji odwoławczej w ciągu dni 14 od dnia 
doręczenia odpisu wraz z ewentualną odpowiedzią 
płatnika.

Wniesienie sprzeciwu nie wstrzymuje w y k o n a ­
nia uchwał komisji szacunkowej.

Art. 88. Przewodniczący komisji szacunkowej, 
względnie władza skarbowa (art. 54 i 82), bada kon­
kretne zarzuty odwołania, przeprowadza w razie p°' 
trzeby uzupełniające dochodzenia i akta sprawy 
z wnioskiem komisji szacunkowej, względnie z wła­
snym wnioskiem, przesyła komisji odwoławcze] — 
najpóźniej w terminie 30-dniowym od dnia otrzyma 
nia odwołania.

Art. 89. Komisja odwoławcza, względnie wła­
dza skaibowa, stanowiąca drugą instancję (art. 57 
ust. 2), jest właściwa do rozstrzygania w drugiej 
i ostatniej instancji odwołań i sprzeciwów.

Przy rozpatrywaniu odwołań i sprzeciwów, ko* 
misja odwoławcza i jej przewodniczący korzystają 
z tych samych praw jakie służą komisji szacunkowej 
i jej przewodniczącemu.

Księgi handlowe i inne zapiski, dotyczące obro­
tu, mogą być jednak rozpatrywane w drugiej instan­
cji tylko w tym wypadku, gdy płatnik powołał sie 
na nie w zeznaniu o obrocie i oświadczył gotowość 
przedstawienia ich (art. 53, p. 7).

Komisja odwoławcza, względnie władza skarbo­
wa (art. 57 ust. 2], winna jest rozstrzygnąć odwoła­
nie najpóźniej w terminie 6-ciu miesięcy, od dnia 
odwołania. Jeżeli jednak przed upływem tego ter­
minu zażądano od płatnika dodatkowych wyjaśnień, 
termin ten przedłuża się o dalsze 3 miesiące

Art. 90. O ile płatnik, lub jego pomocnik wy­
raził w  oawołaniu życzenie złożenia ustnych wyja­
śnień, należy go zawiadomić o terminie w yz n a c z o ­
nym do rozpatrzenia odwołania, przynajmniej na 5 
dni przed posiedzeniem komisji.

Art. 91. Przy rozstrzyganiu odwołań i sp rz e c i­
wów instancja odwoławcza nie jest związana ani 
uchwalą I instancji, ani wnioskiem przewodniczącego 
komisji szacunkowej (art. 88), i zależnie od stanu  
faktycznego i prawnego zatwierdza lub zmienia za­
skarżoną uchwalę.

Jeżeli jednak instancja odwoławcza, załatwiając 
jednostronne odwołanie płatnika, przyjdzie oo prze­
konania, że podatek wymierzono w kwocie za ni­
skiej, to orzeka odrzucenie odwołania i zwraca spra­
wę I instancji celem uzupełnienia postępowania wy­
miarowego.

Zapadłe decyzje instancji odwoławczej wraz 
z aktami spraw przesyła się przewodniczącemu ko 
misji szacunkowej, względnie władzy skarbowej, ce­
lem zawiadomienia płatników i poczynienia ewen­
tualnych zmian w księdze bierczej.

Od decyzji instancji odwoławczej przysługuje 
tak płatnikom, jak i przewodniczącemu komisji od* 
woławczej prawo wniesienia skargi do Najwyższego 
Trybunału A dm in istracy jnego  w myśl ustawy z dnia 
3 sierpnia 1922 r. (Dz. U R. R. Ns 6 7 poz. 600).
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ROZDZIAŁ V.
Z a l e g ł o i c i ,  z w r o t y  i u l g i .

Art. 92. Państwowy podatek przemysłowy ko- 
rzysta z ustawowego pierwszeństwa zaspoKOjenia 
z całego majątku ruchomego, należącego do przed- 
Sl̂ biorstwa, obłożonego tym podatkiem.

Art, 93 Nadmiernie lub niewłaściwie wpła- 
'-cr.e kwoty podatku przemysłowego (art. 6) podle­
śn ą  zwrotowi na podstawie zarządzeń izb skarbo­
wych

Zwrot winien nastąpić najpóźniej w ciągu sześć- 
t'zi<ssiąciu dni od daty wniesienia podania.

Izby skarbowe są również władne umarzać na- 
leżności podatku przemysłowego z tytułu decyzji 
kpmisyj odwoławczych (art. 91), jako też z tytułu bez- 
^g lędne j  nieściągalności.

Art. 94. W wyjątkowych wypadkach, zasługu- 
l^cych na szczególne uwzględnienie, gdyby uiszcze­
nie podatku mogło narazić egzystencję gospodarczą 
Płatnika, służy Ministrowi Skarbu prawo odraczania, 
r° zkłada nia na raty, jako też częściowego lub całko­
witego umarzania zaległych kwot podatku przemy­
słowego, wreszcie darowania skutków niedotrzyma­
na  wszelkich przewidzianych w ustawie niniejszej 
erniinów.

M inistrowi S k a rb u  służy p raw o przen ies ien ia  
Powyższych up raw n ień  na izby skarbow e.

Ministrowi Skarbu, w porozumieniu z Ministrem 
j rzemysłu i Handlu, w wypadkach stwierdzonej po- 

Zeby gospodarczej, służy prawo:
1) zniżania, względnie zawieszania p o d a tk u ,  p rzy­

pada jącego  od tranzakcyj eksportow ych  co do  surow- 
c°w krajowych w w ypadkach , w których p o b ó r  tego 
Ppdatku okazałby się is to tną  p rzeszkodą  dla rozwoju 
eksportu;

2) udzielania przedsiębiorstwom przemysłowym, 
eksportującym wyroby własne, względnie Oiganiza- 
Mom eksportowym tych przedsiębiorstw bonifikacji 
p°datku uiszczonego od obrotów, pochodzących 
* dostawy części składowych oraz materjałów pomoc­
niczych i innych, użytych do wytworzenia wywiezio- 
nych zagranicę towarów.
, Wysokość bonifikacji w procentowym stosunku 
0 ceny fakturowej dla poszczególnych rodzajów to­

warów określi rozporządzenie Ministra Skarbu w po- 
'°zurnieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu;

3) zniżania podatku od obrotów ze sprzedaży 
p rachunek firm. nieoplacających podatku przomy-

s’Owego (art 5 p. 5, ustęp ostatni).

Art. 95. Spółdzielnie, działające na zasadzie 
yrtavvy z dnia 29 października 1920 r. o spółdziel­
cach (Dz. U. R. P. Ma 111 poz. 733), należące do 
.^iązków rewizyjnych, w rozumieniu art. 68 i 70 
eJze ustawy, korzystają z następujących ulg:

1) jeżeli statutowo i faktycznie działają wśród 
,w.ych członków, lub jeżeli rozszerzają wprawdzie 
*'alalność swcją i na osoby nie będące członkami,

I e przelewają przypadające od nieczłonków nadpłaty 
*wroty w całości do funduszów, nie podlegających we-dłu9 statutu podziałowi między członków:

a) zwalnia się od podatku przemysłowego spół­
dzielnie mieszkaniowe dla budowy nowych 
domów oraz spółdzielcze instytucje drobnego 
kredytu;

b) w spółdzielniach, prowadzących handel towa­
rowy lub przedsiębiorstwa przemysłowe, za 
obrót przyjmuje się jedną czwartą część sum, 
określonych w art. 5, punktach 1, 7 i 8 .

V-7arunek należenia do związku rewizyjnego nie 
dotyczy spółdzielni, zorganizowanych w myśl art. 70 
wyżej powołanej ustawy o spuldzielniach, a posia­
dających przyznane im przez Radę spółdzielczą prawo 
rewizji;

2) w innych spółdzielniach za obrót przyjmuje 
się połowę sum, określonych w art. 5, punktach 1, 
2, 7 i 8;

3) upoważnia się Ministra Skaibu do zezwala­
nia związkom rewizyjnym, wymienionym w art. 63 
i 70 powołanej ustawy o spółdzielniach, na składa­
nie deklaracji, zeznań o ODrocie w imieniu spółdziel­
ni, do tych związków należącej, oraz na uiszczanie 
podatku przemysłowego, przypadającego od spółdziel­
ni związkowych.

Z ulg powyższych korzystają również spółdziel­
nie, względem których nie upłynęły jeszcze terminy, 
przepisane dla uzgodnienia statutu z obowiązującą 
usiawą o spółdzielniach w myśl przepisów art. 117 
tejże ustawy.

Sklepy kółek rolniczych, należące do wymienio­
nych wyżej związków rewizyjnych, a prowadzone we 
wsiach na własny rachunek i we własnym zarządzie 
tych kółek, korzystają z ulg, w myśl p. 1) lit. b) ni­
niejszego artykułu.

Do centralnej kasy spółek rolniczych (dekret Na­
czelnika Państwa z dnia 8 lutego 1919 r. Dz. Pr. P. P. 
N° 15, poz. 212/213) mają zastosowanie ulgi, przewi­
dziane w p. 2) niniejszego artykułu.

ROZDZIAŁ VI.

P o s t a n o w i e n i a  k a r n e .

Przepisy m aterjalne.
Art. 96. Kto osób delegowanych do lustracji 

przedsiębiorstw (art. 40) nie dopuści do wykonania 
czynności, z lustracją związanych (art. 42, 44 i 47). 
lub przeszkodzi wykonaniu tych czynności, będzie 
karany, o ile czyn tego rodzaju nie podlega karze 
surowszej w myśl istniejących przepisów, pozbawie­
niem wolności do trzecn miesiecy, lub karą pie­
niężną do 1.000 złotych.

Art. 97. Kto osobom, dokonywającym lustracji 
(art. 40), nie okaże prowadzonych w przedsiębior­
stwie ksiąg lub innych zapisków, wymienionych
w art. 50, ulegnie karze pieniężnej od 50 do 500 złotych.%

Art. 98. Kto prowadzi przedsiębiorstwo lub wy­
konywa zajecie, nie nabywszy świadectwa przemy­
słowego, ulegnie karze pieniężnej od 3—30 krotnej 
kwoty, nie uiszczonej za świadectwo. Kto prowadzi 
przedsiębiorstwo lub wykonywa zajęcie, nie nabywszy 
należytego świadectwa przemysłowego, względnie 
utrzymuje skład bez karty rejestracyjnej, ulegnie ka­
rze pieniężnej do wysokości 3-krotnej kwoty, stano’



wiącej różnicą między ceną właściwego a posiadane­
go świadectwa przemysłowego, względnie stanowią­
cej należną opłatę za kartę rejestracyjną.

Kara nie zwalnia od obowiązku nabycia właści­
wego świadectwa przemysłowego, względnie karty 
rejestracyjnej.

Art. 99. Kto nie umieści w przedsiębiorstwie 
lub składzie na miejscu widocznem (art. 38) świa­
dectwa przemysłowego względnie karty rejestracyj­
nej, albo nie okaże osobom, dokonywającym lustra­
cji, świadectwa przemysłowego na handel wędrowny 
(obnosny, rozwoźny) — ulegnie karze pieniężnej od 
5 do 100 złotych.

Art. 100. Kto nie zaopatrzy zakładu handlowe­
go lub przemysłowego oraz oddzielnego składu w szyld 
(art. 43), ulegnie karze pieniężnej od 5 do 100 złotych.

Art. 101. Kto nie przedstawi świadectwa prze­
mysłowego, względnie karty rejestracyjnej, celem 
uzyskania adnotacji, przewidzianej w art. 36, ulegnie 
karze pieniężnej od 5 do 100 złotych.

W razie zmiany w osobie przedsiębiorcy karze 
tej podlega zarówno poprzedni, jak i nowy właści­
ciel przedsiębiorstwa.

Art. 102. Kto w razie zagubienia świadectwa 
przemysłowego nie złoży w ciągu dwóch tygodni, 
licząc od dnia stwierdzenia faktu zagubienia świadec­
twa, prośby o wydanie duplikatu (art. 39), ulegnie 
karze pieniężnej od 5 do 50 złotych.

Art. 103. Kto nie złoży zeznania o obrocie 
(ąrt. 52, 53 i 54) w terminie, oznaczonym w art. 55, 
lub kto wbrew postanowieniom art. 53 przedstawi 
w zeznaniu o obrocie niezupełne dane, ulegnie ka­
rze pieniężnej od 50 do 500 złotych.

Art. 104. Kto mimo wezwania władzy podat­
kowej (art. 75 p. 1) w wyznaczonym przez nią termi­
nie nie udzieli wyjaśnień co do obrotu, albo nie 
przedstawi prowadzonych ksiąg handlowych lub uwie­
rzytelnionych z nich wyciągów, ulegnie karze pie­
niężnej od 10 do 500 złotych.

Art. 105. Kto w celu uchylenia od ustawowej 
powinności podatkowej siebie lub osoby, przez sie­
bie zastępowanej, świadomie poda w zeznaniu o obro­
cie (art. 52 i 53), względnie w wyjaśnieniu, złożonem 
w myśl przepisów art. 75 p. 1), nieprawdziwe wia­
domości, któie mogą się przyczynić do udaremnie­
nia wymiaru, albo do uszczuplenia ustawowo nale­
żącego się podatku, niezależnie od obowiązku uiszcze­
nia należności podatkowej, ulegnie karze pieniężnej 
sd dwukrotnej do dwudziestokrotnej sumy uszczu­
plonego, względnie narażonego na zmniejszenie lup 
uszczuplenie podatku, a w razie okoliczności obcią­
żających—nadto karze pozbawienia wolności do trzech 
miesięcy.

Art. 106. Kto w celu uszczuplenia dochodu 
skarbowego prowadzi nierzetelnie księgi handlowe, 
ulegnie karze pieniężnej od dwukrotnej do dwudzie­
stokrotnej sumy uszczuplonego, względnie narażone­
go na uszczuplenie lub zmniejszenie podatku, ponad­
to w razie okoliczności obciążających—karze pozba­
wienia wolności do 6 miesięcy.

Tej samej karze ulegają osoby, które świado­
mie z polecenia innych lub dla innych prowadzą nie­
rzetelnie rachunkowość, o której mowa w ustępie 1 
niniejszego artykułu.

Art. 107. Członkowie komisji do spraw podat­
ku przemysłowego, ich zastępcy, jako też rzeczo­
znawcy, powoływani na posiedzenia komisji (art. 76) 
winni ujawnienia wiadomości, o których mowa w art. 69, 
ulegną karze pieniężnej do 1.000 złotych, o ile 
w myśl istniejących przepisów nie podlegają surow­
szym postanowieniom karnym.

Jeżeli wykroczenia dokonano w celu zaszko­
dzenia kredytowi lub czci osoby, której dotyczy wia- 
domomość ujawniona, winny ulegnie nadto karze 
pozbawienia wolności na czas do 6 miesięcy.

Art. 108. Winni kilku wykroczeń przeciwko 
przepisom niniejszej ustawy podlegają karze pienięż­
nej za każde z tych wykroczeń zosobna; co do 
kary pozbawienia wolności należy stosować odnośne 
przepisy ustaw karnych powszechnych.

Przepisy form alne.

Art. 109. Wszczynanie spraw o przekroczeni*1 
przepisów niniejszej ustawy należy bez naruszenia 
kompetencji innych właściwych organów do tej wła­
dzy podatkowej, względnie do tej komisji do spraw 
podatku przemysłowego, która ujawniła odnośne 
przekroczenia.

Art. 110. Orzecznictwo co do naruszeń ni­
niejszej ustawy, zagrożonych karą pieniężną z mocy 
art. 97 do 102, należy do naczelników władz podat­
kowych 1 instancji (art. 40), a co do naruszeń, zagro­
żonych karą pieniężną z mocy art. 103 i 104, do 
komisyj szacunkowych, względnie do władz skarbo­
wych (art. 57).

Orzecznictwo w sprawach o przestępstwa, za­
grożone choćby obok innej kary karą pozbawienia 
wolności (art. 96, 105, 106 i 107), należy do po­
wszechnych sadów karnych (powiatowych, pokoju)-

Art. 111. Wydanie orzeczeń, skazujących na 
karę pieniężną z art. 97 do 102, p o w in n o  poprze­
dzać protokólarne stwierdzenie istoty k a ry g o d n e g o  
czynu (art. 51).

Art. 112. Władza podatkowa 1 instancji p° 
sporządzeniu protokółu stwierdzającego przekroczenie- 
zagrożone karą pieniężną z art. 98, zarządza zam­
knięcie zakładu handlowego, względnie p o m y s ło ­
wego, prowadzonego bez świadectwa, o ile w ciągu 
dni 14 po sporządzeniu protokółu świadectwo nie 
zostanie nabyte.

Art. 113. O orzeczeniach karnych (art. i  W  
ust. 1) władza orzekająca zawiadamia obwinionego 
pisemnie.

Obwinionemu przysługuje prawo wniesienia na 
ręce władzy, która orzeczenie wydała, odwołani3 
w terminie 14-dniowym, licząc od dnia następnego 
po doręczeniu mu zawiadomienia, do władzy adm1' 
strac.yjno-skarbowej II instancji, albo też żądania 
rozpatrzenia sprawy przez sąd
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W pierwszym wypadku rozstrzygnięcie należy:
a) do właściwej izby skarbowej, o ile chodź*

0 orzeczeczenie, wydane na podstawie art. 97
1 99 do 102;

b) do komisji odwoławczej, względnie władzy 
skarbowej, o ile chodzi o orzeczenie, wyda­
ne na podśtawie art. 98, 103 i 104.

W drugim wypadku właściwy sąd (powiatowy, 
Pokoju), przeprowadza postępowanie w trybie, prze­
pisanym dla spraw wszczętych w drodze sądowej.
Na obszarze mocy obowiązującej ustawy postępo­
wania karnego z dnia 1 lutego 1877 r. właściwe są 
s4dy powiatowe, przyczem stosuje się przepisy 
§§ 459—469 ust. o post. karnem.

Obwiniony, który wybierze drogę odwołania 
władz skarbowych, traci drogę odwołania do sądu.

Odwołania do władz skarbowych i do sądu nie 
Wstrzymują wykonania kary, z wyjątkiem pozbawie- 
n*a wolności, oraz z wyjątkiem kary pieniężnej, prze­
widzianej w art. 98. Ta ostatnia kara jest ściągalna
Po wydaniu orzeczenia przez władzę skarbową
'I instancji lub, o ile płatnik odwoła się do sądu, 
Po zapadnięciu wyroku sądu I instancji-

Orzeczenia władz administracyjno-skarbowych 
N instancji są ostateczne.

Art. 114. Przez karę pozbawienia wolności, 
0 której mowa w art. 96, 105, 106 i 107, rozumieć 
należy areszt (art. 21 ros. k. k. z roku 1903, § 18 
n*em. u. k. z r. 1871, § 244 austr. u. k. z r. 1852),
0 ile orzeczono karę, nie przenoszącą sześciu tygod- 
n* pozbawienia wolności, zresztą zaś na obszarze 
Oiocy obowiązującej ros. k. k. z r. 1903 i niem. u. k. 
2 r. 1871 więzienie (art. 3, ustęp 3 przep. przech. 
do ros. kod. kar. z 7 sierpnia 1917 r. i § 16 niem 
u- k. z r. 1871), na obszarze zaś mocy obowiązującej 
a*Jstr. u. k. z r. 1852—ścisły areszt (§ 245 austr. 
u. k. z r. 1852).

Na obszarze mocy obowiązującej austr. u. k. 
^lożna zawsze wnieść odwołania z powodu orzecze­
nia o karze.

Art. 115. Kary pieniężne, orzeczone przez 
s4dy, w razie niemożności ich ściągnięcia, ulegają 
^m ian ie  na kary pozbawienia wolności, stosownie 
do ogólnych przepisów dzielnicowych ustaw karnych, 
lednak nie wyżej sześciu miesięcy.

Art. 116. Odpowiedzialność za przestępstwa
1 art. 96 do 104 gaśnie po upływie 2 lat, a z art. 105— 
1(37 p0 upływie 3 lat, licząc od dnia popełnienia 
Czynu przestępnego.

Karygodność czynu, wymienionego w art. 105, 
Saśnie, gdy winny sprostuje lub uzupełni swe ze- 
2nanie lub wyjaśnienie wobec właściwej władzy 
skarbowej, zanim władza skarbowa otrzyma wiado­
mość o przestępstwie. _

Art. 117. Kary pieniężne, nałożone za prze­
kroczenia postanowień niniejszej ustawy w drodze 
administracyjno - skarbowej, winny być uiszczone 
w terminie 3-ch tygodniowym, licząc od dnia następ- 
ne9o, po doręczeniu orzeczenia karnego (art. 113).

Kary, niewpłacone w terminie, wskązanym 
^  ust. 1 niniejszego artykułu, uważa się za zaległość.

Art. 118. Kary pieniężne, nałożone za naru­
szenie przepisów niniejszej ustawy, wpływają na 
rzecz Skarbu i mogą być zabezpieczone na majątku 
oowinionego przez władze podatkowe nawet przed 
wydaniem orzeczenia karnego.

Za kary pieniężne, nałożone na pełnomocnika 
płatnika, odpowiada płatnik posiłkowo.

Środki odwoławcze przysługują płatnikowi na-' 
równi z obwinionym.

ROZDZIAŁ VII.

O o o d a t k o  w a n i e h a n d l u  f p r z e m y s ł u  
n a  r z e c z  z w i ą z k ó w  s a m o r z ą d o w y c h  

i i n n y c h  k o r p o r a c y j .

Art. 119. Związkom komunalnym przysługuje 
prawo opodatkowania na potrzeby samorządu przed- 
miorów, podlegających państwowemu podatkowi prze­
mysłowemu, tylko w postaci dodatku do tego po­
datku:

a) o ile chodzi o przedsiębiorstwa i zajęcia, 
podlegające państwowemu podatkowi od 
obrotu,—do wysokości jednej czwartej części 
tego podatku;

b) nadto od wszystkich przedsiębiorstw i zajęć— 
do wysokości 30°/0 każdocześnie przez Pań­
stwo pobieranej ceny świadectw przemysło­
wych i kart rejestracyjnych.

Art. 120. Na rzecz izb handlowych I prze­
mysłowych, izb rzemieślniczych, związków stowarzy­
szeń przemysłowych i rękodzielniczych, spełniają­
cych funkcje izb handlowo-przemysłowych lub ręko­
dzielniczych, wreszcie szkół zawodowych, mających 
prawo publiczności, a utrzymywanych tak przez 
publiczne, jak i przez inne związki i stowarzyszenia 
kupców, przemysłowców i rzemieślników, oraz przez 
nieobliczoue na zysk stowarzyszenia, instytucje i fun­
dacje, utworzone specjalnie dla utrzymywania uczelni 
zawodowych, wreszcie na rzecz burs terminatorskich, 
patronatów dla młodzieży rękodzielniczej i pizemy- 
słowej, oraz zawodowych kursów przemysłowych do­
kształcających ma być opodatkowany handel i prze­
mysł oraz zajęcia przemysłowe:

a) na rzecz izb handlowych i przemysłowych, 
izb rzemieślniczych i instytucyj zastępczych— 
do wysokości, nie przekraczającej 15°/° ceny 
świadectw przemysłowych i kart rejestracyj­
nych, nabywanych w okręgu izby lub insty­
tucji zastępczej;

b) na rzecz szkół zawodowych — do wysokości, 
nie przekraczającej 25°/o tychże świadectw 
i kart.

W granicach wyżej zakreślonych niezbędną wy­
sokość obciążenia na rzecz izb handlowych, tudzież 
izb rzemieślniczych określa corocznie Minister Prze­
mysłu i Handlu na podstawie budżetów tych izb, 
wysokość zaś obciążenia na rzecz szkół zawodowych 
i innych instytucyj, wymienionych w ust. 1 niniej­
szego artykułu, oraz podział tych sum ustala co­
rocznie na podstawie budżetu tychże szkól i insty­
tucyj Minister Skarbu w porozumieniu z Ministrami: 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego i Prze­
mysłu i Handlu, którzy swe uprawnienia pod tym
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względem mogą przelać na dyrektorów izb skarbo­
wych, względnie kuratorów okręgów szkolnych.

Podział winien być w ten sposoo dokonany, 
by wpływy, zebrane w okręgu danej izby skarbowej, 
były w tymże okręgu użyte, z potrąceniem jednak 
k0% tych sum na poKrycie potrzeb wyższych uczelni 
zawodowych o charakterze społecznym.

ROZDZIAŁ VIII.

P r z e p i s y  k o ń c o w e .

flrt. 121. Minister Skarbu może uwolnić od 
podatku przemysłowego te przedsiębiorstwa, których 
bezpośrednie zadanie star.owi popieranie celów pu- 
Dlicznych, dobroczynnych lub ogólnie użytecznych, 
jeżeli obrót tych przedsiębiorstw jest stosunkowo 
nieznaczny.

flrt. 122. Upoważnia się Ministra SkarDU do 
odraczania wszystkich term.nów, wyznaczonych w ni­
niejszej ustawie.

flrt. 123. Dla uniknięcia podwójnych opodat- 
kowań, względnie uzyskania traktowania, odpowia­
dającego zasadom wzajemności, jako też celem prze­
prowadzenia zarządzeń odwetowych, Prezydent Rze­
czypospolitej jest władny, na przedstawiony mu przez 
Radę Ministrów wniosek Ministra Skarbu, zawierać 
umowy, oparte na zasadach odmiennych od posta­
nowień niniejszej ustawy, oraz wydawać w tym przed­
miocie zarządzenia odwetowe.

flrt. 124. Moc obowiązująca ustawy ninieiszej 
rozciąga się na cały obszar Rzeczypospolitej, nie wy­
łączając województwa śląskiego.

Postanowienia art 3, 5, 7 i 94 wchodzą 
w życie z dniem 1 lipca 1925 r. Od tegoż terminu 
tracą moc obowiązującą art. 3, 5, 6 i 94 ustawy 
z dnia 14 maja 1923 r. (Dz. (J. R. P. N° 58 poz. 412).

Postanowienia innych artykułów obowiązują od 
dnia 1 stycznia 1926 r.

Od tegoż terminu tracą moc obowiązującą:
a) ustawa z dnia 14 maja 1923 r. w przedmio­

cie państwowego podatku przemysłowego 
(Dz. U. R. P. Na 58 poz. 412);

b) ustawa z dnia 9 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P.
Ne 69 poz. 670);

c) ustawa z dnia 16 lipca 1920 r. o opłacie
stemplowej od sprzedaży przedmiotów zbytku 
(Dz. (J. R. P. Ne 79 poz. poz. 528);

d) przepisy niemieckiej ustawy o podatku obro­
towym (CJmsatzsteuer) z dnia 26 iipca 1918 r. 
(Dz. Ust. str. 779), dotyczące podatku od 
przedmiotów zbytku;

e) rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 31 stycznia 1924 r. w przedmiocie
niezaliczania na podalek przemysłowy przed­
płat, uiszczonych na poczet tegoż podatku 
w postaci świadectw przemysłowych (Dz. U. 
R. P. Ne 12 poz. 102);

f) rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 12 kwietnia 1924 r. o podwyższeniu 
ceny świadectw przemysłowych i kart reje­
stracyjnych (Dz. U. R. P. Ne 33 poz. 340).

Nłł 25.

flrt. 125. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Skarbu.

Prezydent Rzeczypospolitej: 5. Wojciechowski

Piezes Rady Ministrów
i Minister Skarbu: W. Grabski

(Dz. U. R. P . z dn. 7/VIII 1935 r. Nr. 79, poz. 550).

Załącznik do art. 23>

TARYFA

zaw ierająca podział m ie jsco w o śc i na klasy,’ 
a przedsięb iorstw  i zajęć  na kategorje, tudzie* 

cen y  św iad ectw  przem ysłow ych.

cząść i.
FOD7IAL MIFJSCOWOŚCI Nfl KLASY.

A. M. st. Warszawa.
B. K l a s a  I: Miasta: Bydgoszcz Katowice, Kra 

ków, Królewska Huta, Lublin, Lwów, Lódź, Poznan. 
Sosnowiec.

C. K l a s a  II: Miasta: Biała (woj. krakowskie) 
Białystok, Bielsk, Borysław, Chrzanów, Czechowice' 
Częstocnowa, Drohobycz, Dziedzice, Gniezno, G|0' 
dno, Grudziądz, Inowrocław, Jarosław, Jasło, KalisZl 
Kamienica, Kielce, Kołomyja, Krosno, Lipnik, Lub*1' 
niec, Mysłowice, Nowy Sącz, Pabjanice, Piotrków 
Przemyśl, Pszczyna, Radom, Równo, Rzeszów, Rybnik 
Siedlce, Stanisławów z Knihininem wsią i Knihinineń1 
kolonją, Stryj, Tarnów, Tarnopol, Tarnowskie Góryi 
Tomaszów (woj. łódzkie), Toruń, Wilno, Włocławek 
Zgierz.

P o w i a t y :  będziński, drohobycki, ka tow i^1'
z wyłączeniem gmin: Kończyc, Makoszowych i Pa. 
włowa, krakowski, lwowski, świetochłowicki (wol 
śląskie), poznański, warszawski.

Gminy i obszary dworskie: Pszczyński Z a m e k  
Radzionków, Tychy (woj. śląskie).

D. K l a s a  III: Na obszarze izb skarbowych: 
Białostockiej: Miasta i miasteczka: Augusto^

Łomża, Ostrów, Suwałki, Wołkowysk.
Powiat białostocki.
Brzeskiej: Miasta i miasteczka Brześć, Baran?' 

wicze, Kobryń, Lida, Luniniec, Nieśwież, Nowogr0‘ 
dek, Pińsk, Prużany, Sarny, Słonim, Stołpce.

Kieleckiej: Miasta i miasteczka: Busk, K o ń s k i®1 
Miechów, Opatów, Opoczno, Ostrowiec, SandomierZl 
Szydłowiec.

Powiały: częstochowski, olkuski, radomski. 
Krakowskiej: Miasta i miasteczka: Andrychów 

Bochnia, Dębica, Gorlice, Kęty, Limanowa, Miele^ 
Myślenice, Nowy Targ, Oświęcim, Poronin, Rabk3’ 
Ropczyce, Szczawnica Wyżna, Szczawnica Niżn' 
(pow.-nowotarski), Wadowice, Wieliczka, Wilamo\vice' 
Zakopane, Żywiec z Zabłociem.

Powiaty: chrzanowski, gorlicki, nowosądec^'
oraz gminy Helenów, Komorowice, Mikuszowice, Pu 
wiatu bialskiego.
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Lubelskiej: P iasta  i Miasteczka: Biała podlaska, 
Chełm, HrUDieszów, Krasnystaw, Lubartów, Łuków, 
Międzyrzec, Puławy, Radzyń, Sokołów, Tomaszów, 
Węgrów, Włodawa, Zamość.

Powiat lubelski.
Lwowskiej: Miasta: Borszczów, Brody, Brzeża 

ny. L ;czacz, Czortków, Dolina, Gródek JagiellońsKi, 
Jaworow, Kałusz, Kamionka Strumiłowa, Łańcut, 
Mościska, Podhajce, Przemyślany, Przeworsk, Rawa 
£uska, Rohatyn, Rymanów, Sambor, Sanok, Sniatyń, 
Sokal, Trembowla, Zaleszczyki, Złoczów, Żółkiew.

Powiaty: krośnieński i rzeszowski.
Łódzkiej: Miasta: Koło, Konin, Łęczyca, Ozor­

ków, Radomsko, Turek, Wieluń, Zduńska Wola.
Powiaty: brzeziński, kaliski, łódzki.
Łuckiej: Miasta: Dubno, Kowel, Krzemieniec,

Łuck, Ostróg, Włodzimierz Wołyński, Zdołbunowo.
Pomorskiej: Miasta: Brodnica, Chełmno, Chojnice, 

Działdowo, Gdynia, Gniew, Kartuzy, Kościerzyna, 
Nowe Miasto, Puck, Sempoino, Starogard, Świecie, 
Tczew, Tucnola, Wąbrzeźno, Wejherowo.

Poznańskiej: Miasta: Chodzież, Czarnków, Go- 
% ń ,  Grodzisk, Jarocin, Kępno, Koźmin, Kościan, 
Krotoszyn, Leszno, Międzychód, Mogilno, Nakło, No- 
■ytomyśl, Oborniki, Odolanów, Ostrów, Ostrzeszów, 

pleszew, Rawicz, Śmigiel, Śrem, Środa, Strzelno, 
Szamotuły, Szubin, Wągrowiec, Witkowo, Wolsztyn, 
Września, Wyzysk, Zbąszyn, Żnin.

Powiat bydgoski.
Warszawskiej: Miasta: Ciechanów, Ciechocinek, 

Góra Kalwarja, Grójec, Kałuszyn, Łowicz, Mława, 
Mińsk Mazowiecki, Płock, Płońsk, Pułtusk, Rawa, 
Radzymin, Sierpc, Skierniewice.

Powiaty: błoński, kutnowski, włocławski.
Wileńskiej: Miasta i miasteczka: Głębokie, Hol- 

szany, Mejszagoła, Oszmiana, Święciany, Świr, Troki.
Na obszarze województwa śląskiego: Miasta:

^leksadrowicze, Bobrek, Cieszyn, Chybi, Goleszów, 
Jasienica, Jaworze, Komorowice, Mikołów, Mikuszo- 
wice, Olszówka Dolna, Skoczów, Stare Bielsko, 
Ustroń, Wapienica, Wodzisław, Żory.

Gminy i obszary dworskie: Kończyce, Ligota
Pszczyńska, Łaziska Górne, Łaziska Średnie, Mąko- 
szowy, Murcki, Paniów, Pawłów.

Powiaty: rybnicki, z wyłączeniem Rybnika, tar- 
£°górski, z wyłączeniem Tarnowskich Gór i Radzion­
kowa.

E. K l a s a  IV. Wszystkie inne miejscowości 
1 Powiaty.

(J w a g a: Miasta i miasteczka, nie wymienione 
Osobno w powyższej klasyfikacji, zalicza się do tej 
samej klasy, do której zaliczono odnośny powiat.

CZĘŚĆ II.
PODZIAŁ PRZEDSIĘBIORSTW NB KBTFGOR.JE.

P\, P r z e d s i ę b i o r s t w a  h a n d l o w e .

Ł Prow adzące handel tow arow y (art. 5, punkt 1).

Kategorja pierwsza.
Handel hurtowy czyli zbyt wszelkiego rodzaju 

towarów przeważnie w większych ilościach (partjami), 
9łównie kupcom i przemysłowcom.

Kategorja druga.
1) Handel detaliczny, czyli sprzedaż wszelkiego 

rodzaju towarów w mniejszych ilościach, zarówno 
drobnym kupcom, jak i spożywcom.

2) Drobna sprzedaż (p. kategoija III) nawet 
wyłącznie spożywcom towarów, posiadających cechy 
produkcji wytworniejszej, jaK to:

a) kamieni szlachetnych, pereł i korali prawdzi­
wych. przedmiotów, wyrobionych w całości, 
lub w części ze złota lub platyny, oraz wy­
robów srebrnych z wyjątkiem drobnej biżu- 
terji, oraz z wyjątkiem zegarków kieszonko­
wych w oprawie srebrnej.;

b) wyrobow z kości słoniowej, bursztynu, masy 
perłowej i szyldkretu oraz artykułów toaleto- 
towych i galanteryjnych, których przeważną 
część składową stanowią: masa perłowa, szyld- 
kret, kość słoniowa, emalja i kamienie pół­
szlachetne, jako też pozłacane lub posrebrza­
ne metale i stopy;

c) bronzów, majolik i platerowanych zastaw stoło­
wych;

d) wyrobu z kryształu i porcelany;
e) antyków z wyjątkiem książek;
f) mebli wyściełanych, rzeźbionych, politurowa 

nych i woskowanych, oraz wytwornych mebli 
i trumien metalowych, pianin i fortepianów, 
dywanów, kobierców i gobelinów, portjer 
i tkanin meblowych;

g) ekwipaży, rowerów, motocykli i samochodów;
h) skór meblowych i galanteryjnych, skórzanych 

przyborów podróżnych, wyrobów siodlarskich 
i rymarskich, z wyjątkiem zwykłej uprzęż/ 
dla sprzężaju roboczego; ubrań skórzanycn, 
futer i ubiorów futrzanych, z wyjątkiem zwyk­
łych skór, kożuchów i czapek baranich, wy­
kwintnego obuwia gemzowego, zamszowego, 
lakierowanego, oraz wykwintnego obuwia 
z tkanin;

ł) zagranicznych i krajowych towarów włókni 
stych, prócz krajowych towarów bawełnianych 
i półwełnianych, oraz prócz samodziałów 
i innych materjałow, używanych na ubiory 
ludowe;

j) ubiorów gotowych, prócz ludowych i robo­
tniczych, używanych do pracy codziennej, 
bielizny jedwabnej i webowej oraz strojnej 
z cienkich materjałów, kapeluszy zagranicz­
nych i strojnych kapeluszy damskich, parasoli 
i parasolek, krytych tkaniną jedwabna lub 
półjedwabną, tiulu jedwabnego, tkanin ha­
ftowanych i wyrobów dzianych jedwabnych;

k) win winogronowych, koniaków, wódek, likie­
rów, kawioru, ostryg, homarów, pasztetów, ło­
sosi, turbot, jesiotrów, sielaw i t. p. wyszuka 
nych towarów gastronomicznych.

3) Handel specjalny, nawet drobny, następują- 
cemi towarami:

a) pachnidłami i kosmetyką;
b) dziełami sztuk plastycznych:
c) bronią;
d) aparaląmi fotograficznemi, przyborami optycz- 

nemi, chirurgicznemi, fizycznemi i t p. arma­
tura elektryczną, przyborami do wodociągów
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i łazienek, kasami ogniotrwałemi, lustrami, 
wyrobami gumowemi i gutaperkowemi;

e) kawą i herbatą;
f) materjałami apteczr.emi w stolicy oraz w miejs­

cowościach pierwszej i drjgiej klasy;
g) lakierami i farbami olejnemi;
h) obiciami papierowemi;
i) lampami;
j) przędzą i koronkami;
k) wszelkiego rodzaju silnikami i maszynami, 

w tej liczbie maszynami do szycia, do pisa­
nia, do rachowania oraz ich częściami skła- 
aowemi.

U w a g a :  Zakłady, prowadzące handel
towarowy na podstawie świadectw przemysłowych 
II kategorji, mogą utrzymywać nieograniczoną 
ilość oddzielnych składów (art. 22) tylko w obrę­
bie tej miejscowości, w której zakład się.znaj­
duje.

Kategorja trzecia.
1) Drobna sprzedaż, czyli sprzedaż wszelkich 

towarów, z wyjątkiem wymienionych w punkcie 2 ka­
tegorji diugiej, wyłącznie spożywcom z zakładów, 
składających się z jednego pokoju.

Zakłady, prowadzące handel towarowy na pod­
stawie świadectw przemysłowych trzeciej kategorji, 
mogą zatrudniać prócz właściciela lub zastępującego 
go dorosłego członka jego rodziny, najwyżej jednego 
dorosłego najemnego subjekta handlowego i utrzy­
mywać nie więcej niż dwa oddzielne składy (art. 22) 
przy zakładzie handlowym.

2) Zakłady handlu towarov'ego, należące do 
spółdzielni, bez względu na rodzaj prowadzonego 
handlu.

Kategorja czwarta 
Diobna sprzedaż towarów, z wyjątkiem wymie­

nionych w punkcie 2 kategorji drugiej, wyłącznie 
spożywcom, doKonywana z niewielkich pomieszczeń, 
nie posiadających ani wyglądu, ani charakteru po­
koju.

Zakłady, prowadzące handel towarowy na pod­
stawie świadectw czwartej kategorji, nie mogą utrzy­
mywać oddzielnych składów (art. 22); w zakładach 
tych nie może być zatrudniony prócz właściciela lub 
zastępującego go dorosłego członka jego rodziny 

•żaden dorosły najemny subjekt handlowy.
Kategorja piąta.

Handel wędrowny (domokiążny) art. 8 punkt 1).
1) Kategorja V-a handel rozwoźny (art. 19 lit. b).
2) Kategorja V b handel obnośny (art. 19 lit. a). 
W b. dzielnicy rosyjskiej świadectwa przemy­

słowe na handel wędrowny uprawniają w granicach 
obowiązujących w tym względzie przepisów admini­
stracyjnych do sprzedaży poza obrębem miast i mia­
steczek wszelkiego rodzaju towarów, z wyjątkiem to­
warów, wymienionych w punkcie 2 kategorji drugiej.

W obrębie zaś miast i miasteczek dozwolony 
jest na tych samych zasadach tylko handel obnośny 
a to: artykułami spożywczerni, napojami chłodzącemi, 
wyrobami tytuniowemi i zapałkami, tudzież gazetami 
4 książkami.

Do handlu wędrownego (art. 19). wykonywa­
nego na obszarze b. dzielnicy austrjackiej i pruskiej,

mają zastosowanie przepisy, zawarte w odnośnych 
ustawach przemysłowych, obowiązujących w tych 
dzielnicach.

II. Skup zaw odow y (art. 5, punkt. 1).
-Skup w ceiu odsprzedaży wewnątrz Państwa 

lub na wywóz zagranicę, surowców krajowych, pro- 
duktów rolnictwa i leśnictwa oraz zwierząt domo­
wych, drobiu, tudziez innych towarów bez utrzymy' 
wania w tym celu zakładów handlowych.

Kategorja pierwsza.
Na sumę ponad pięćset tysięcy (500.000) ż u ­

tych rocznie.
Kategorja druga.

Na sumę ponad sto tysięcy (100.000) do pięciu­
set tysięcy (500.000) złotych rocznie.

Kategorja trzecia,
Na sumę ponad dwaaziesria tysięr y (20.000) 

złotych do stu tysięcy (100.000) złotych rocznie.*

Kategorja czwarta.
Na sumę do dwudziestu tysięcy (20.000) złotych-
Przedsiębiorstwa skupu surowców k r a j o w y c h ,  

produktów rolnictwa i leśnictwa oraz zwierząt domo 
wych i drobiu mogą utrzymywać oddzielne składyj

1) w nieograniczonej - ilości na obszarze c^fej 
Rzeczypospolitej, o ile nabyły świadectwa przemy 
słowe kategorji pierwszej;

2) nie więcej niż pięć składów w obrębie p0̂  
wiatu, w którym przedsiębiorca zamieszkuje,^ hJb 
w granicach powiatów sąsiednich, o ile nabyto świa­
dectwo drugiej kategorji;

3) nie więcej niż dwa składy w obrębie tej 
miejscuwości, gdzie przedsiębiorca stale mieszka, 
o ile nabyto świadectwo trzeciej kategorji;

4) nie więcej niż jeden skład w tej miejsco­
wości, gdzie przedsiębiorca stale mieszka, o ile na­
byto świadectwo czwartej kategorji

III. Instytucje kredytu k rótkoterm inow ego (art. 5, 
punkt 2).

Kategorja pierwsza.
1) Instytucje kredytu krótkoterminowego z ka 

pitałem zakładowym ponad piećset tysięcy złotyc
2) Domy bankowe.

Kategorja druga.
k g .

1) Instytucje kredytu krótkoterminowego Ąmf" 
pitałem zakładowym ponad pięćdziesiąt tysięcy (50.0bo; 
do pięciuset tysięcy (500.000) złotych.

2) Kantory wymiany i lombardy.

Kateqorja trzecia.
Instytucje kredytu krótkoterminowego z 

pitałem zakładowym do pięćdziesięciu tysięcy (50- 
złotych.

Kategorja czwarta.
Zakłady kredytowe, należące dc spółdzielni, bez 

względu na wysokość kapitału zakładowego.
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IV. P rzedsięb iorstw a u b ezp ieczen io w e  (art. 5, 
punkt 3).

Kategorja pierwsza.
P rzedsięb io rstw a ubezp ieczen iow e, nie opar te  

a wzajemności.

Kategorja druga.
1) O ddziały  p rzedsięb io rs tw  ubezpieczeniow ych, 

'e °p a r ty ch  na wzajem ności.
2) P rzedsięb io rs tw a  ubezp ieczen iow e, op a r te  na  

2ajem nośc i  i ich oddziały.

V. Roboty i dostaw y (art. 5, punkt 4).
Kategorja pierwsza.

Na sumę ponad czteiysta tysięcy (400.000) zł. 

Kategorja druga.
, Na s u m ę  p o n ad  osiem dzies ią t  tysięcy (80.000)
0 czterystu  tysięcy (400.000) złotych.

Kategorja trzecia.
, Na s u m ę  p o n a d  dwadzieśc ia  tysięcy (20.000)
0 osiem dziesięc iu  tysięcy (80.000) złotych.

Kategorja czwarta.
. Na sumę ponad dwa tysiące (2.000) do dwu-

'e s iu  tysięcy (20.000) złotych.

ek ^rze^s i^biorstwa pośrednictw a h and low ego,
pedycyjne > przew ozow e (art. 5, punkt 5).

Kategorja pierwsza.
, P rzed s ięb :ors tw a kom isow e, ek sp ed y cy jn e ,

zewozowe, oraz ekspedycy jno-przew ozow e, utrzy- 
rTlllJ ^ e  oddziały.

2) P rzedsięb iors tw a, przy jm ujące  tow ary  na skład 
W ydawaniem na nie pożyczek, lub bez wydawania .

Kategorja druga.
n 1) Oddziały i filje p rzedsięb io rs tw , w ym ienio- 

ych w punkc ie  1 kategorji  pierwszej.
I 2) Przedsiębiors tw a kom isow e, ek sp ed y cy jn e  

Przewozowe, nie u trzym ujące  oddziałów  i filji.
3) Biura techn iczne,

. 4) Biura wywiadowcze, in form acyjne ,  pogrzebo- 
e 1 wszelkie biura  p o s ied n ic tw a  h and low ego .

5) B ura p róśb  i po rad  p raw nych , za trudn ia jące  
‘̂ cej niż dwóch pracow ników .

Kategorja trzecia.
1) Biura p róśb  i po rad  p raw nych , za trudn ia jące  

' yżej dwóch pracow ników .
2) Biura pośred n ic tw a  pracy.

Kategorja czwarta.
Biura t łum aczeń  i przepisyw ania  na maszynie. 

V |} y
kip. f aK*ady gastronom iczne: restauracyjne, cu- 

rnie, kaw iarnie i m leczarn ie  (art. 5, punkt 6).

Kategorja  pierwsza.
be Nakłady gastronomiczne ze sprzedażą lub nawet 
|j * sPrzedaży trunków, zatrudniające ponad 20 osób, 
W tąCr,W :em właściciela i członków jego rodziny 

ych zakładach pracujących.

Kategorja druga.
1) Zakłady, zatrudniające ponad 10 do 20 osób, 

licząc w tern właściciela i członków jego rodziny 
w tych zakładach pracujących.

2) Zakłady gastronomiczne z wyszynkiem trun­
ków, zatrudniające nawet mniej niż 10 osób, licząc 
w tern właściciela i członków jego rodziny, w tych 
zakładach pracujących.

Kategorja trzecia.
Wszelkie inne mniejsze zakłady gastronomiczne 

i jadłodajnie bez wyszynku trunków.

VIII. S a le  b ilardow e (art. 5, punk 6).
Kategorja trzecia.

Sale bilardowe, utrzymywane oddzielnie od za­
kładów gastronomicznych.

IX. Zakłady dla sprzedaży napojów  ch łod zą­
cych (art. 5, punkt 6).

Kategorja czwarta.
Zakłady, sprzedające wyłącznie wodę selcerską, 

limonadę i t. p. napoje cnłodzace.

X. H otele, p ok oje  um eblow ane, zajazdy, g o sp o ­
dy i dom y n o c leg o w e  (art. 5, punkt 6).

Kategorja pierwsza
Hotele i pokoje umeblowane, posiadające do

wynajęcia ponad 100 pokojów (numerów).
Kategorja druga.

Hotele i pukoje umeblowane, posiadające do
wynajęcia ponad 20 do 100 pokojów.

Kategorja trzecia.
Hotele i pokoje umeblowane, posiadające do

wynajęcia ponad sześć do 20 pokojów; zajazdy i go­
spody, w miastach i miasteczkach, bez wyszynku 
trunków.

Karegoija czwarta.
Hotele i pokoje umeblowane, posiadające do

wynajęcia ponad 4 do ó pokojów; zajazdy i gospody 
w osadach wiejskicn, bez wyszynku trunków oraz 
domy noclegowe.

XI. P ensjonaty  — pokoje um eblow ane ze s to ło ­
w an iem  (art. 5, punkt 6).

Kategorja pierwsza.
Pensjonaty, w których ilość wynajmowanych 

pokojów przewyższa pięćdziesiąt.
Kategorja druga.

Pensjonaty, posiadające do wynajęcia ponad 12 
do 50 pokojów.

Kategorja trzecia.
Pensjonaty, posiadające do wynajęcia ponad 2 

do 12 pokojów.

XU. K sięgarnie (art. 5, punkt 6).
Kategorja druga.

Księgarnie, zatrudniające ponad 5 osób, licząc 
w tern właściciela i członków jego rodziny, w księ­
garni piacuiących.
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Kategorja trzecia.
Wszystkie inne księgarnie.

XIII. Z ak łady  leczn icze  (art. 5, punkt 6).
Kategorja druga.

Posiadające łóżek dla chorych ponad 10.
Kategorja trzecia.

Posiadające łóżek dla chorych do 10, oraz 
wszelkie zakłady lecznice, przeznaczone wyłącznie 
dla chorych przychodnich (ambulatorja).

XIV. A p tek i  (art. 5, punkt 6).
Kategorja pierwsza.

Zatrudniające ponad 8 osób, licząc w tern właś­
ciciela i członków jego rodziny, w aptece pracujących.

Kategorja druga.
Zatrudniające ponad 3 do 8 osob, licząc w tem 

w!aścicie!a i członków jego rodziny, w aptece pracu­
jących.

Kategorja trzecia.
Zatrudniające najwyżej trzy osoby, licząc w tem 

właściciela i członków rodziny, w aptece pracujących.

XV. Zakłady k ąp ie low e (ait. 5, punkt 6).
Kategorja druga.

1) Łaźnie z oddzieinemi kabinami, lub łazienki 
i  ilością wanien ponad 20.

2) Kąpiele na wodach morskich i słodkich 
z ilością kabin powyżej 40.

Kategorja trzecia.
1) Łaźnie ogólne i łazienki z ilością wanien do 20.
2) Kąpiele na wodach morskich i słodkich 

z ilością kabin od 10 do ^0. >
Kategorja czwarta.

Kąpiele na wodach morskich i słodkich ogólne 
z ilością kabin poniżej 10.

XVI. Przedsięb iorstw a k inem atograficzne
(art. 5, punkt 6).

Kategorja pierwsza.
Stałe kinematografy, posiadające widownie, obli­

czone na ilość osób ponad 500.
Kategorja druga.

Stałe kinematografy, posiadające widownie, obli­
czone na ilość osób ponad 150 do 500.

Kategorja trzecia.
Stałe kinematografy, posiadające widownie, .obli­

czone na ilość osób do 150.
Wędrowne przedsiębiorstwa kinematograficzne 

winny nabywać świadectwa kategorji V a przedsię­
biorstw handlowych.

XVII. Przedsiębiorstw a teatralne, cyrki, ogródki 
i sa le  z zam kniętem i lub otw artem i scen am i

(art. 5, punkt 6).
Kategorja pierwsza.

Stałe teatry, cyrki, ogródki i sale z otwartemi 
lub zamkniętemi scenami, posiadające widownie, 
obliczone na ilość osób ponad 750.

Kategorja aruga.
Stałe teatry, cyrki, ogródki i sale z otwarłem* 

lub zamkniętemi scenami, posiadające widownie, obli 
czone na ilość osób ponad 300 do 750.

Kategorja trzecia.
Stałe teatry, cyrki, ogródki i sale z o t w a r t e j 1 

lub zamkniętemi scenami, posiadające w id o w n > - >  

obliczone na ilość osób d o  300.
Wędrowne przedsiębiorstwa teatralne, w ę d r o w n e  

cyrki i inne wędrowne zespoły artystyczne winny 
nabywąć świadectwei przemysłowe kategorji V-a przed 
siębiorstw handlowych.

XVIII. Zdroje naturalnych w ód m ineralnych
(art. 5, punkt 6).

Kategorja druga.
Sprzedaż wód mineralnych ze zdrojów.

U w a g a :  Wszelkie inne p r z e d s i ę b i o r s t w a -  

prowadzone przez zarządy zdrojowe (pensjonaty’ 
kąpiele, ambulatorja), podlegają oddzielnemu 
opodatkowaniu na zasadach ogólnych.

XIX. W rotniska i ślizgaw ki (art. 5, punkt 6).

Kategorja trzecia.
Wszystkie przedsiębiorstwa tego rodzaju.

XX. M agle i m aszyny do czesan ia  wełny
(art. 5, punkt 6).

Kategorja czwarta.
Utrzymywane jako oddzielne p r z e d s i ę b i o r s t w a

zarobkowe: magle i maszyny do czesania wełny-

XXI. W ydaw nictwa utw orów  d r u k o w a n y c h -

Kategorja druga.
Wydawnictwa pism codziennych w stolicy

i miejscowościach pierwszej klasy.
Kategorja trzecia.

Wydawnictwa pism codziennych w miejsco
wościach II, lii i IV klasy, wydawnictwa innyc
utworów drukowanych bez względu na klasę mieJ 
scowości.

B. P r z e d s i ę b i o r s t w a  k o m u n i k a c y j n e ‘

I. Przedsiębiorstwa kolei żelaznych tak 
malnych, jak i wąskotorowych, tudzież trarTlŴ ? e. 
oraz przedsiębiorstwa telefonów zalicza się do ka 
gorji pierwszej przedsiębiorstw handlowych.

II. Główne zakłady przedsiębiorstw żeglug' 2
liczą się do kategorji drugiej p r z e d s i ę b i o r s t w  han 
wych; inne zakłady tych przedsiębiorstw zalicza 
do kategorji trzeciej przedsiębiorstw handlowych- ^  

Nadto od każdego statku uiszcza się opła£e 
świadectwo przemysłowe w następującej wysokos

1) statki parowe, według powierzchni ° | rze.'^0. 
nej kotłów parowych po 0,80 zł. za jeden m leJ P 
wierzchni; 0

2) statki motorowe, według siły motorow 
0,40 zł. za każdą jednostkę siły (H. P.); . Q.

3) żaglowce metalowe, według p o w ie rz c h n i P 
kładu po 0,03 zł. za je d e n  m 2 powierzchni pok a



4) żaglowce z drzewa z pokładem, według po- 
w|erzchni pokładu po 0,03 zł. za jeden m2. tej po- 
w>erzchni;

5) żaglowce z drzewa bez pokładu (berlinki) 
'yedług pow.erzchni, obliczonej przez pomnożenie

'Ugości żaglowca (berlinki) przez jego szerokość, 
p0 0,01 zł. za jeden m2. tej powierzchni.

C. P r z e d s i ę b i o r s t w a  p r z e m y s ł o w e .

I. K opalnie w^gla kam ienn ego .

Kategorja pierwsza.
P ro d u k u jące  p o n ad  2.000.000 ctn. m.

Kategorja druga.
P ro d u k u jące  po n ad  1.500.000 do  2.000.000 ctn. m.

Kategorja trzecia.
P ro d u k u jące  p o n a d  500.000 do 1.500.000 ctn. m.

Kategorja czwarta.
P ro d u k u jące  po n ad  200.000 do 500,000 ctn. m.

Kategorja piąta.
P ro d u k u jące  p o n a d  50.000 do 200.000 ctn. m.

Kategorja szósta.
P ro d u k u jące  do  50.0u0 ctn. m.

II. K opalnie rudy.

Kategorja pierwsza.
Produkujące ponad 2.500.000 crn. m.'

Kategorja druga.
Produkujące ponad 2.000.000 do 2.500.000 ctn. m.

Kategorja trzecia.
P ro d u k u jące  p o n a d  1.000.000 do  2 OuO.OOO ctn. m.

Kategorja czwarta.
P ro d u k u jące  p o n ad  500.000 do  1.000,uOO cnt. m.

Kategorja piąta.
P ro d u k u jące  p o n ad  100.000 do  500.000 ctn. m.

Kategorji szósta.
Produkujące do 100.000 ctn. rn.

I-k K opalnie nafty lub gazów  ziem nych.

Kategorja pierwsza.
P ro d u k u jące  ropy naftowej ponad 3.000,000 ctn.m. 

Kategorja druga.

3 0G0 0i'X)C*Ul<Ll̂ Ce r° PV naftowej Ponad 2.000.000 do

Kategorja trzecia.
2 n n n ^ d u k u ),ąre r°P y  naftowej p o n a d  1.00" 000 do 

•UJO-000 ctn. m.

Kategorja czwarta.
Produkujące ropy naftowej ponad 250.000 do 

1.000.000 ctn m,
Kategorja piąta.

Produkujące ropy naftowej ponad 100.000 do 
250.000 ctn. m.

Kategorja szósta.
Produkujące ropy naftowej do 100.000 ctn. m.

U w a g a :  przy kopalniach, produkujących
gazy ziemne, jeden metr sześcienny gazu liczy 
się za jeden kilogram ropy naftowej.

IV. Młyny m ączne.
Kategorja pierwsza.

Młyny, w których suma średnic wszystkich par 
żaren przekracza 150 metrów.

Kategorja druga.
Młyny, w których suma średnic wszystkich par 

żaren wynosi ponad 100 do 150 metrów.

Kategorja trzecia.
Młyny, w których suma średnic wszystkich par 

żaren wynosi ponad 50 do iOO metrów.

Kategorja czwarta.
Młyny, w' których suma średnic wszystkich par 

żaren wynosi ponad 15 do 50 metrów.

Kategorja piął*.
Młyny, w których suma średnic wszystkich par 

żaren wynosi ponad 8 do 15 metrów.
/

Kategorja szósta.
Młyny, w których suma średnic wszystkich par 

żaren wynosi ponad 4 do 8 metrów.

Kategorja siódma.
Młyny, w których suma średnic wszystkich par 

żaren wynosi ponad l7?*do 4 metrów.

Kategorja ósma.
Wiatraki i inne młyny, w których suma średnic 

wszystkich par żaren nie przekracza półtora metra.
U w a g a :  O ile w młynach używane są 

do mielenia walce wyłącznie lub łącznie z żar­
nami, to 1 ctm. długości pary walców Hczv s:e 
za trzy ctm. średnicy pary żaren, a zespói 
trzech walców liczy się za dwie pary walców.

V. Gorzednie.

Kategorja tizecia.
Produkujące ponad 900.000 stopni hektolitro­

wych alkoholu.
Kategorja czwarta.

Produkujące ponad 400.000 do 500.000 stopni 
hektolitrowych alkoholu.

Kategorja piąta.
Produkujące ponad 200.00C do 400.000 stopni 

hektolitrowych alkoholu.
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Kategorja szósta.
Produkujące do 200.000 stopni hektolitrowych 

alkoholu.

VI. Browary.

Kategorja pierwsza.
Wyrabiające ponad 60.000 hektol. gorącej 

brzeczki.
Kategorja druga.

Wyrabiające ponad 30.000 do 60.000 hektol. 
gorącej brzeczki.

Kategorja trzecia.
Wyrabiające ponad 18.000 do 30.000 hektol. 

gorącej brzeczki.
Kategorja czwarta.

Wyrabiające ponad 6.000 do 18.000 hektol. 
gorącej brzeczki.

Kategorja piąta.
Wyrabiające ponaa 2.000 do 6.000 hektol. go­

rącej brzeczki.

Kategorja szósta.
Wyrabiające do 2.000 hektol. gorącej brzeczKi.

VII. Cukrownie.

Kategorja pierwsza.
Produkujące ponad 30.000 ctn. m. kryształu.

Kategorja druga.
Produkujące ponad 20.000 do 30.000 ctn. m. 

kryształu.
Kategorja trecia.

Produkujące ponad 10 000 do 20.000 ctn. m. 
kryształu.

Kategorja czwarta.
Produkujące do 10.C00 ctn. m. kryształu.

VIII. O lejarnie parowe.

Kategorja pierwsza.
Posiadające porad 2U czynnych pras.

Kategorja druga.
Posiadające ponad 13 do 20 czynnych pras.

Kategorja trzecia.
Posiadające ponad 7 do 13 czynnych pras.

Kategorja czwarta.
Posiadające do 7 czynnych pras.

IX. Zakłady drożdżow o-gorzeln icze.

Kategorja pierwsza.
Wyrabiające ponad 4.000 ctn. m. drożdży pra­

sowanych.

Kategorja druga.
Wyrabiające ponad 3.000 do 4.000 ctn. P1, 

drożdży prasowanych.
Kategorja trzecia.

Wyrabiające ponad 1.200 do 3.000 ctn. P1, 
drożdży prasowanych.

Kategorja czwarta.
Wyrabiające ponad 400 do 1.200 ctn. m. droź' 

dży prasowanych.
Kategorja piąta.

Wyrabiające do 400 ctn. m. drożdży pras0" 
wanych.

X. Fabryki drożdży prasow anych.
Kategorja druga.

Wyrabiające ponad 4.000 cnt. m. drożdży Pra' 
sowanych.

Kategorja trzecia.
Wyrab:ające ponad 2.000 do 4.000 ctn. P1, 

drożdży prasowanych.
Kategorja czwarta.

Wyrabiające ponad 600 do 2.000 ctn. m. droż' 
dży prasowanych.

Kategorja piąta.
Wyrabiające ponad 200 do 600 ctn. m. droż' 

dży prasowanych.

Kategorja szósta.
Wyrabiające do 200 ctn. m. drożdży pras° 

wanych.

XI. Fabryki w ódek .

Kategorja pierwsza.
Produkujące ponad 12.000 hektol. wyrobó^ 

wódczanych.
Kategorja druga.

Produkujące ponad 8.000 do 12.000 hektol. wy 
robów wódczanych.

Kategorja trzecia.
Produkujące ponad. 4.000 do 8.000 hektol. 

wyrobów wódczanych.

Kategorja czwarta.
Produkujące ponad 1.000 do 4.000 hektol- ^  

robów wódczanych.

Kategorja piąta.
Produkujące do 1.000 hektol. wyrobów wód 

czanych.

XII. R ektyfikacja okow ity.
Kategorja druga.

Produkujące ponad 2.400 000 stopni hektol’ 
oczyszczonej okowity.
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Kategorja trzecia.
Produkujące ponad 1.200.000 do 2.400.000 stopni 

"ektol. oczyszczonej okowity.

Kategorja czwarta.
Produkujące ponad 350,000 do 1.200.000 stopni 

neKtol. oczyszczonej okowity.

Kategorja piąta.
Produkujące do 350.00U stopni hektol. oczysz- 

^onej okowity.

XIII. Rafinerje cukru.

Kategorja pierwsza.
Produkujące ponad 30.000 ctn. m. rafinady.

Kategorja druga.
Produkujące ponad 20.000 do 30.000 ctn. m. 

rHinady.
Kategorja trzecia.

Produkujące do 20.000 ctn. m. rafinady.

M iodosytn ie, zakłady w yrabiające laKier 
sp irytusow y i politurą.

Kategorja pierwsza.
Zatrudniające ponad 1.000 robotników.

Kategorja druga.
Zatrudniające ponad 500 do 1.000 robotników,

Kategorja trzecia.
Zatrudniające ponad 200 do 500 robotników.

Kategorja czwarta.
Zatrudniające ponad 50 do 200 robotników 

!$2y stosowaniu zaś silników mechanicznych—ponad 
do 200 robotników.

Kategorja piąta.
Zatrudniające ponad 15 do 20 robotników, przy 

l°sowaniu zaś silników mechanicznych — ponad 10 
0 20 robotników.

Kategorja szósta.
Wszystkie inne tego rodzaju zakłady.

XV. Fabryki zapałek .

Kategorja trzecia.
Zatrudniające powyżej 500 robotników.

Kategorja czwarta.
. Zatrudniające przy fabrykacji ręcznej ponad 200 
0 500 robotników, przy stosowaniu zaś silników 

^ echanicznych — ponad 100 do 500 robotników.

Kategorja piąta.
Zatrudniające przy fabrykacji ręcznej do 200 

°t>otników, przy stosowaniu zaś silników mechanicz- 
ych — do 100 robotników.

XVI. P rzedsięb iorstw a w od ociągow e, 
g azow n ie , e lek trow nie.

Kategorja trzecia.
Wszystkie tego rodzaju zakłady.

XVII. P rzedsięb iorstw a w ykonyw ania film ów  
dla kinem atografów .

Kategorja trzecia.
Wszystkie przedsiębiorstwa tego rodzaju.

XVIII. P rzędzaln ie, blicharnie, farbiarnie i apre- 
tury, w alcow n ie  że laza , stali, cynku i m iedzi, 
fabryKi drutu, rur, w agon ów  i m aszyn, o d lew ­
n ie m iedzi i bronzu, zakłady w ytapiania tłu sz­
czów , fabryki ekstraktów  z tłu szczów  i olejów , 
m argaryny, m ydła, stearyny, oraz garbarnie, 
fabryki artykułów  chem iczn ych , kosm etycznych , 
aptecznych, farb, ek strak tów  farbiarskich, la­
k ierów  terpentynow ych , laku, szuw aksu , rafi- 
nerji nafty, o lejów  m ineralnych , gazoliny  i sm a­

rów, asfaltu , gudronitu, parafiny i cerezyny.

Kategorja pierwsza.
Zatrudniające ponad 500 robotników.

Kategorja druga.
Zatrudniające ponad 200 do 500 robotników.

Kategorja trzecia.
Zatrudniające ponad 100 do 200 robotników.

Kategorja czwarta.
Zatrudniające robotników:
a) przy fabrykacji ręcznej ponad 50 do 100;
b) przy stosowaniu silników mechanicznych po­

nad 25 do 100.

Kategorja piąta.
Zatrudniające robotnikowi
a) przy fabrykacji ręcznej ponad 15 do 50;
b) przy stosowaniu silników mechanicznych po­

nad 10 do 25.

Kategorja szósta.
Zatrudniające robotników:
a) przy fabrykacji ręcznej ponad 9 do 15;
b) przy stosowaniu silników mechanicznych po­

nad 7 do 10.

Kategorja śiódma.
Zatrudniające robotników:
a) przy fabrykacji ręcznej ponad 4 do 9;
b) przy stosowaniu silników mechanicznych po­

nad 4 do 7.

Kategorja ósma.
Zatrudniające robotników tak przy fabrykacji 

ręcznej, jak i przy stosowaniu silników mechanicz­
nych od 1 do 4, licząc w tern właściciela przedsię­
biorstwa i członków jego rodziny, zatrudnionych 
w przedsiębiorstwie.
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XIX. W szelkie przedsięb iorstw a przem ysłow e, 
n ie  w ym ien ione w poprzednich ustępach , tu­
dzież z a ję c ia  rzem ieśln icze, ręk od zie ln icze , do- 

rożkarstw o i furm aństw o.

Kategorja pierwsza.
Zatrudniające robotników ponad 1.000.

Kategorja druga.
Zatrudniające robotników ponad 500 do 1.000,

Kategorja trzecia.
Zatrudniające robotników ponad 200 do 500.

Kategorja czwarta.
Zatrudniające robotników:
a) przy fabrykacji ręcznej ponad 50 do 200;
b) przy stosowaniu silników mechanicznych po 

nad 25 do 200

Kategorja pląta.
Zatrudniające robotników:
a) przy fabrykacji ręcznej ponad 15 do 50;
b) przy stosowaniu silników mechanicznych P °‘ 

nad 10 do 25.
Kategorja szósta.

Zatrudniające robotników:
a) przy fabrykacji ręcznej ponad 9 do 15;
b) przy stosowaniu silników mechanicznych PJ

nad 7 do 10.
Kategorja siódma.

Zatrudniające robotników:
a) przy fabrykacji ręcznej ponad 4 do 9;
b) przy stosowaniu silników mechanicznych P0’ 

nad 4 do 7.
Kategorja ósma.

Zatrudniające tak przy fabrykacji ręcznej, ja  ̂
i przy stosowaniu silników mechanicznych ponaJ 
1 do 4 robotników.

C Z E  & Ć 111.

C E N Y  Ś W I A D E C T W  P R Z E M Y S Ł O W Y C H ,  

ft. Dla przedsiębiorstw handlowych.
■sra *vv *■ *<**«.-> vv< * “
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B. Dla przedsiębiorstw przemysłowych.
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C. Dla handlu jarmarcznego.
Dla handlu Dla handlu
hurtowego detalicznego

Z ł o t y c h

jariu' rkach, trwających ponad 21 d n i ....................................................................................... 250 70
* • „ , 7  dni do 21 d n i ................................................................... 125 35

* * w 3 f ł 7 f .................................................................... 100 25

Kate-
S°rja

I

D. Dla zajęć przemysłowych.

O z n a c z e n i e  z a j ę c i a  p r z e m y s ł o w e g o Cena 
w złotych

III

IV

Ekspedytoizy,r nie utrzymujący oddzielnych biur i pomocników handlowych, lecz trudniący się oso­
biście z polecenia osób trzecich cleniem w urzędach celnych towarów, wysyłanych zagranicę lub 
otrzymywanych 'z zagranicy:

1) Przy urzędach celnych, znajdujących się przy głównych linjach kolei żelaznych
2) Przy urzędach celnych, znajdujących się  przy bocznych linjach kolei żelaznych
3) Przy urzędach celnych, nie położonych przy linjach kolejowych . . . .  

ą) Pośrednicy giełdowi (maklerzy):
1 ) Na giełdzie w a r s z a w s k i e j .............................................................................  .......................................
2) Na innych g i e ł d a c h .............................................................................  ................................................

b) Wszelkiego rodzaju inni pośrednicy handlowi:
1) W Warszawie i w miejscowościach 1 k l a s y ................................................................................................
2) W miejscowościach II klasy  ................................................................................................
3) W miejscowościach Ul i IV klasy . . . .

Inspektorzy i ajenci przedsiębiorstw ubezpieczeniowych, przewozowych, komunikacyjnych oraz insty- 
tucyj Kredytowych, o ile prowadzą operacje bez utrzymywania biur:

1) W Warszawie i w miejscowościach I k i a s y ................................................................................................
2) W miejscowościach II k l a s y .............................................................................................................................
3) W miejscowościach III i IV k l a s y ..........................................................................................................

Pomocnicy podróżujący (kom iw ojażerowie)..........................................................................................................
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Só6.
Rozporządzenie Ministra Skarbu

z dnia 8 sierpnia 1925 r,
0 Cs û wyK onania u staw y z dn. 15 lipca 1925 r. 

Państwowym  podatku przem ysłow ym  (Oz. U.
«. P. 79 poz. 550 ).

0 ^  mocy art. 125 usiawy z dn. 15 lipca 1925 r.
Państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R, P, 

Nr- 79 poz. 550) zarządza się co następuje:
0 art. 2, punkt 3 i 4.

2  ̂ § 1. O ile wymienione w punktach 3 i 4 art. 
ł‘2e h Wy Przedsiębiors I w a, poza zaspokojeniem po- 
4 własnego gospodarstwa, dokonywują sprze- 

surowców lub wyprodukowanych 
wz^ 9^n>e wykónywują zamówienia na 

ogói J — podlegają podatkowi przemysłowemu na
zasadach, przyczem za obrót (art. 5) tych 

0Sj ^ ę b io r s tw  uważa się surnę przychodu brutto 
Śniętego ze sprzedaży, wzgl. przerobu.

° ar*' 3, punkt 2.
V0w § Od podatku zwalnia ustawa tylko państ- 
sip^.e boleje żelazne wraz z urządzeniami i przed­
mą t°rS*Wam*' 2Wi‘t zanern* z eksploatacją lub budo-

ą tych kolei'.
Pr? Natomiast podlegają podatkowi utrzymywane 
cją ez towarzystwa prywatne koleje żelazne z trak- 
lol fiarow.ą '. elektryczną lub konną, a w tej liczbie

bo ari< 3, punkt 3.
& 3. D o p rz e d s ię b io rs tw  u ży tecznośc i  pub licz-

nej zalicza się: wodociągi i kanalizacje, szpitale,
laboratorja do badania produktów, zakłady dezyn­
fekcyjne, łaźnie, kąpieliska, rzeźnie, elektrownie, ga­
zownic, telefony, koleje żelazne z trakcją parową, 
elektryczną lub konną, a w tej liczbie kolejki miej­
skie i podmiejskie oraz tramwaje.

Do art, 3: punk* 3, 8 i 9,
§ 4. Przedsiębiorstwa należące do związków 

samorządowych, a niewymienione w punktach 3, 3 
i 9 art 3 ustawy, jak np. sklepy hurtowe i detalicz­
ne, apteki, piekarnie i t p. podlegają podatkowi na 
zasadach ogólnych.
Do art. 3, punki 6.

§ 5. Internaty przy zakładach naukowych, 
z wyjątkiem utrzymywanych na koszt PańslVva 
i związków samorządowych, o ile nie podpadają pod 
ulgę przewidzianą w  punkcie 13 art. 3 ustawy, podle­
gają podatkowi przemysłowemu.
Do art. 3, punkt 7.

§ 6, Przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe 
utrzymywane przez instytucje społeczne, oświatowe 
i dobroczynne, a niewymienione w punkcie 7 art 3 
ustawy, podlegają podatkowi przemysłowemu na za­
sadach ogólnych.

Do art. 3, punkt 11,
§ 7. Prowadzone przez mieszkańców wsi praco­

wnie i zajęcia rzemieślnicze, dorużkarstwo, furman- 
stwo i rybołówstwo, nie odpowiadające warunkom 
wymienionym w punkcie 11 art, 3 ustawy, podleganą 
podatkowi przemysłowemu na ogólnych zasadm h, 
przyczem przedsiębiorstwa prowadzone przez w ła­
ścicieli przy współudziale najwyżej jednego członka



rodziny lub jednej najemnej siły opłacają podaWk 
jedynie w fermie świadectw przemysłowych.

Do art. 3, punkt 14.
§ 8. W instytucjach kredytu mieszanego (dłu­

goterminowego i krótkoterminowego) obroty osiąg­
nięte z operacji kredytu długoterminowego nie pod­
legają opodatkowaniu od obrotu.

Do art. 3, punkt 15.
§ 9. Eksport wszelkiego rodzaju gotowych wy­

robów i półfabrykatów oraz tranzakcje z firmami 
zagranicznemi, wynikające z obrotu uszlachetniają­
cego czynnego, winny być wykazane prawidłowo 
prowadzonemi księgami handlowemi. Nadto fakt wy­
wozu zagranicę winen być udowodniony deklara­
cjami celnemi względnie śoh odpisami.

Za tranzakcje, wynikające z obretu uszlachet­
niającego czynnego, należy uważać przerób na ra- 
enunek firm zagranicznych surowców oraz półfabry­
katów sprowadzanych z zagranicy, a przeznaczo­
nych po przeróbce do eksportu.

Osiągnięty z tych tranzakcji zarobek - brutto 
nie podlega podatkowi przemysłowemu,

Do art. 3, ustęp ostatni.
§ 10. Komisja szacunkowa może wyjątkowo 

zwalniać od podatku ubogich płatników, których 
państwowy podatek przemysłowy (od obrotu) nie 
przenosi kwoty rocznej 50 złotych.

Zwolnienie to może nastąpić jedyni" za zgodą 
przewodniczącego komisji równocześnie z wymia­
rem podatku przemysłowego od obrotu i nie inaczej 
jak po uprzedniem zbadaniu stanu majątkowego 
płatnika.

Do art, 5, punkt 1 i 7.
§ 11, Do sum obrotu, określonego w punktach 

1 i 7 art. 5 ustawy, zalicza się przychód brutto uzy­
skany zarówno ze sprzedaży bezpośrednie, jako też 
ze sprzedaży za pośrednictwem komisantów.

Do art. 5, punkt 2.
§ 12, Obrót w instytucjach kredytu krótkoter­

minowego jako też w domach bankowych i kanto­
rach wymiany składa się z dwóch głównych części: 
pierwszą stanowi suma pobranych procentów, pro­
wizji, komisowego, tudzież innych tym podobnych 
wynagrodzeń za świadczenia, drugą zaś częścią 
składową jest zysk brutto, osiągnięty z operacji 
obcemi walutami, dewizami, czekami zagranicznemi 
oraz wszelkiego rodzaju papierami wartościowemu

Ewentualne straty poniesione na operacjach, 
stanowiących drugą część obrotu, podlegają potrą­
ceniu od pierwszej części składowej obrotu, a to ce­
lem ustalenia podstawy opodatkowania-

Do art. 5, punkt 4.
§ 13. Za obrót przy wykonaniu robót względ­

nie dostaw uważa się sumy faktycznie otrzymane 
w danym okresie wymiarowym.
Do art. 5, punkt 5.

§ 11. W trybie określonym w punkcie 5, art. 5 
ustawy ustala się również obrót naftowych przed­
siębiorstw magazynowo-tłoczniowych.

§ 15, Podlegający opodatkowaniu obrót PrZL 
siębiorstw handlowych osiągnięty ze sprzedaży 
robów państwowego monopolu tytoniowego i 
tusowego ustala się w myśl punktu 5 art. 5 usta’ ' 
przyjmując jako zarobek brutto sumę stanow i 
różnicę między ceną pobieraną przez Pa^s*'V° aa 
monopol a wyznaczoną przez tenże monopol cc 
sprzedażną. ^

. § 16, Za komisowe uważa się tylko takie PtZX . 
siębiorstwa, które udowodnią stosunek komisu, 
wód stosunku komisowego stanowi umowa zawa 
między komisantem i komitentem, wyraźnie olcr 
ślająca cenę sprzedażną towaru oraz wysokość wY 
nagrodzenia komisowego.

Suma prowizji oraz innych wynagrodzeń otrZŶ  
manych przez komisanta witina być wykazana pra 
widłowo prowadzonemi księgami handlowemi.

Stosunek komisu nie zachodzi, jeżeli sprzê  
dawca, występując w charakterze działającego ^  
rachunek osoby trzeciej, otrzymuje niezależnie  ̂
umówionego wynagrodzenia komisowego lub zam1,  ̂
tego wynagrodzenia, różnicę lub część różnicy Ą11® 
dzy ceną istotnie osiągniętą, a ceną zastrzezo 
w drodze umowy na rzecz komitenta, jako W*aS 
cielą towaru. ,

Stosunek „del credere" nie stanowi przesz 
dy do uznania komisu. p

Obrót ze sprzedaży towarów na rachunek 
zagranicznych ustala się w myśl punktu 1 art. -> a ' 
wy, t. j- podstawę opodatkowania stanowi całko 
przychód - biutto za sprzedane towary.

Pośrednicy handlowi reprezentujący firmy ^ 
graniczne, o ile nie utrzymują zakładów handlów 
ani też składów dla przechowania towarów i 
fakturują towarów w swojem imieniu lub W c t 
kterze przedstawicieli reprezentowanych fim1 
nie inkasują należności za towar — opłacają P 
lek w myśl punktu 5 art. 5 ustawy.
Do art. 5, punkt 7. sję

§ 17, W kopalniach ropy naftowej wy*ącZ£ji ię- 
z przychodu brutto, stanowiącego obrót prze ^  
biorstwa, waitość ropy i gazów, przypadająca 
udziały brutowców, obciążoną już podatkiem 
pitałów i rent.
Do art. 5, ustęp drugi. , p0.

§ 18. Za obroty wewnętrzne wolne oa ^  
datku przemysłowego uważać należy w arfos>- 
warów przekazanych z jednego zakładu PrZ® 
wego, wzgl. handlowego do innych zakładów n ^  
wych wzgl. przemysłowych, należących do tes 
mego właściciela. wY^a'

W  przedsiębiorstwach przemysłowych _ j 0 
nie jakiegokolwiek artykułu z jednego 0 * (art.
drugiego, stanowiących kolejne stopnie obro j zja- 
12 ustawy, ustęp pierwszy) nawet, o ile z ~jaZ i cl5 
łów pomocniczych dokonywana jest sprze 
wytworów, uważa się za obrót wewnętrzny 
może stanowić podstawy opodatkowania. 
P r z y k ł a d y :  „rzemY'

1, Płatnik p o s i a d a  p r z e d s i ę b i o r s t w o  P spfZe' 
słowe oraz prowadzi zakład h a n d l o w y  
d ą ż y  w  nim wyrobów własnej p r o d u k c j i ,  d a
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y  myśl ustępu pierwszego art. 14 ustawy wymagane 
jest osobne świadectwo przemysłowe. Przekazania 
wytworów z zakładu przemysłowego do zakładu 
handlowego nie dolicza się do obrotu zakładu prze­
mysłowego, albowiem osiągnięty ze sprzedaży tyćh 
Wytworów przychód — brutto stanowi obrót zakładu 
handlowego, podlegający opodatkowaniu w miejscu 
Wykonywania sprzedaży.

2. Płatnik posiada przedsiębiorstwo przemysło­
we oraz prowadzi zakład hurtowej sprzedaży wyro­
bów własnej produkcji względnie detalicznej i drob­
nej, nie stanowiący w myśl ustępu drugiego i ostatnie- 

art. 14 ustawy oddzielnego przedsiębiorstwa. Obrót 
osiągnjęty ze sprzedaży wytworów przekazanych do 
zakładu hurtowej sprzedaży względnie detalicznej 
i drobnej uważa się w tym wypadku za obrót przed­
siębiorstwa przemysłowego i winien być doliczony 
bo obrotu osiągniętego ze sprzedaży dokonanej bez­
pośrednio z samego przedsiębiorstwa przemysłowego.
Do art. 5, ustęp przedostatni.

§ 19. Podatki konsumcyjne państwowe i komu­
nalne, o ile nie są przez przedsiębiorstwa przemy- 
bowe bezpośrednio inkasowane, a mieszczą się już 
w cenie towaru, nie mogą być wyłączone z podstaw 
opodatkowania.

Przepis przedostatniego ustępu art. 5 ustawy do­
tyczy jedynie przedsiębiorstw przemysłowych i nie 
odnosi się do przedsiębiorstw handlowych, chociażby 
takowe w zastępstwie przedsiębiorstw przemysło­
wych opłacały akcyzę.
Do art, 5, ustęp ostatni.

§ 20, Wyłączenie z podstaw opodatkowania 
kosztów przewozu i ubezpieczenia towarów wyło­
żonych za nabywcę, zwrotów towarów, bonifikacji 
i skont może nastąpić po wykazaniu tychże prawidło­
wo prowadzonemi księgami handlowemi.

Wynikłe na dłużnikach straty w żadnym wy­
padku nie mogą być wyłączone z podstaw opodat­
kowania.

y o art. 5 i art. 7.
§ 21, Jeżeli w jednym zakładzie są prowadzone 

różnorodne operacje, nie stanowiące jednak odręb- 
nych przedsiębiorstw (art. 11 — 18), a do określenia 
°brolu tych operacyj stosują się różne punkty art, h 
ustawy, jak również do wymiaru podatku odmienne 
stawki podatkowe (art. 7 ustawy), to obrót osiągnię­
ty z każdego rodzaju operacji, a względnie podlega­
m y  różnym stawkom podatkowym określa się od­
rębnie.
P r z y k ł a d y :

A. Przedsiębiorstwo przemysłowe prowadzi 
n a s t ę p u j ą C e  operacje:

a) produkuje wyroby z własnych materjałów;
b) przyjmuje do przeróbki cudze materiały.
Dla operacji pod a)—obrót ustala się w myśl

Punktu 7 art. 5 ustawy, dla operacji zaś pod b) 
zgodnie z punktem 8 tegoż artykułu.

B. Przedsiębiorstwo handlu detalicznego sprze­
daje między innemi towarami również artykuły, wy­
c e n io n e  w wykazie artykułów spożywczych pierw­
szej potrzeby.

Obrót osiągnięty ze sprzedaży artykułów spo­
żywczych pierwszej potrzeby ustala się odrębnie od 
innych obrotów, a podatek od sumy tego obrotu wy­
nosi 1% w myśl lit. c) art. 7 ustawy, od reszty 
zaś osiągniętego obrotu pobiera się 2 %.
Do art. 7 lit. a).

§ 22. Sprzedaż wydobytych surowców lub wy­
produkowanych towarów przedsielrorstwom prze­
mysłowym przerabiającym je względnie zużywają­
cym w prowadzonym przemyśle winna być należycie 
udowodniona bądżto księgami handlowemi, bądź ko- 
pjalami rachunków i t. p.

Obrót osiągnięty przez przedsiębiorstwa prze­
mysłowe ze sprzedaży swych wytworów względnie 
wydobytych surowców przedsiębiorstwom komuni­
kacyjnym (część II lik B załącznika do art. 23 usta­
wy) podlega opodatkowaniu z zastosowaniem nor­
malnej (2%) stawki podatkowej.

Do art, 7, lit. b i c oraz ustęp drugi.
§ 23. Zniżone stawki podatkowe, wymienione 

pod lit. b i c oraz w ustępie drugim art. 7 ustawy, mo­
gą być stosowane jedynie do obrotów samoistnych 
przedsiębiorstw handlowych, Przedsiębiorstwa prze­
mysłowe opłacają podatek od obrotu zawsze w wy­
sokości 2% (art. 7 ustawy, ustęp pierwszy) 
z wyjątkiem obrotów wymienionych pod lit. a. art. 
7, a to niezależnie od tego, czy obroty te zostały 
osiągnięte ze sprzedaży dokonanej bezpośrednio 
z samego zakładu przemysłowego, czy też zakładów 
handlowych należących do właściciela przedsię­
biorstwa przemysłowego i obsługujących zakład 
przemysłowy.

Obrót osiągnięty przez zakłady hurtowej sprze­
daży oraz przez zakłady detalicznej i drobnej sprze­
daży, o ile są wolne od Dodatku w formie świa­
dectw przemysłowych (usięp 2 i 3 a it  14), uważa 
się za obrót zakładu przemysłowego.

Obrót zaś osiągnięty pizez zakłady handlówe, 
zaopatrzone w świadectwa przemysłowe (art. 14, 
ustęp pierwszy), wimen być opodatkowany w miej­
scu wykonywania sprzedaży (przykłady w § 18).

Do art 7, ustęp trzeci,
§ 24, Za sprzedaż hurtową uważa się zbvt 

wszelkiego rodzaj j  towarów wyłącznie kupcom 
i przemysłowcom oraz przedsiębiorstwom państwo­
wym i komunalnym w celu odsprzedaży, dalszej pro­
dukcji lub eksploatacji — w dowolne; ilości, zaś pro­
ducentom rolnym — w pełnych ładunkach wago­
nowych, względnie partjami odpowiadającemi peł­
nemu ładunkowi 10-tonnowego wozu towarowego.

Sprzedaż sklepom kółek rolniczych winna być 
traktowana jednakowo ze sprzedażą innym' kupcom.

Natomiast sprzedaż kółkom rolniczym, nie 
utrzymującym stałych zakładów handlowych, uwa­
ża się za hurtową, o ile dokonaną została w pełnych 
ładunkach wagonowych.

Niniejsze określenie sprzedaży hurtowej ma 
jedynie zastosowanie do wymiaru podatku od obro­
tu i w niczem nie narusza postanowień części II za­
łącznika do art. 23 ustawy, (Lit. A rozdział I kat. 
pierwsza), dotyczących klasyfikacji przedsiębiorstw.
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Do art. 7, ustęp czwarty.
§ 25. Sprzedaż hurtowa winna być wykazana 

prawidłowo prowadzunemi księgami handlowemi. 
Przedsiębiorstwa nie prowadzące prawidłowych 
ksiąg handlowych nie mogą korzystać z ulgowych 
stawek podatkowych, wymienionych pod lit. b oraz 
w ustępie drugim urt. 7 ustawy.
Do art. 7, ustęp ostatni.

§ 26. Wykaz artykułów pierwszej potrzeby po­
daje tabela, załączona do niniejszego paragrafu.
Do art. 8, punkt 3.

§ 27. Pomocnicy podróżujący (komiwojażero­
wie) winni wykazać się dowodami opłacenia przez fir­
my, w imieniu lub na rachunek których działają, 
świadectwa przemysłowego oraz pełnomocnictwem 
firmy przez nich reprezentowanej.

Komiwojażerowie firm zagranicznych winni 
być uważani jako działający na rachunek własny, 
o ile umowy zawarte z obcemi państwami nie trak­
tują lej sprawy odmiennie.
Do art. 8, punkt 5.

§ 28. Pracownie i zajęcia rzemieślnicze, ręko­
dzielnicze, dorożkarstwo, furmaństwo, rybołówstwo 
nie podlegają podatkowi obrotowemu',, o ile są pro­
wadzone przez właścicieli przy współudziale tylko 
jednego pracownika — bądźto jednego członka ro­
dziny, bądźto jednej najemnej osoby.
Do art. 11.

§ 29. Za oddzielne przedsiębiorstwo handlo­
we, wymagające nabycia osobnego świadectwa prze­
mysłowego, uważa się każde przedsiębiorstwo, wy­
mienione odrębnie w rozdziałach I do XXI części II 
litera A) taryiy załączonej do art. 23 ustawy. 
P r z y k ł a d y :

Hotel (rozdział X) i restauracja (rozdział VII), 
chociażby się mieściły w lokalach ze sobą połączo­
nych, stanowią dwa odrębne przedsiębiorstwa, wy­
magające nabycia dwóch świadectw przemysłowych.

Sklen kolonjalny (rozdział I) i zalrtad restau­
racyjny (rozdział VII) w żadnym wypadku nie mogą 
stanowić jednego przedsiębiorstwa, a wymagają na­
bycia dwóch odrębnych świadectw przemysłowych. 
Do art. 12.

§ 30. W wypadkach, o których mowa w ustę­
pie drugim art, 12 ustawy, decyzje Ministra Skarbu 
zapadają tylko na prośby płatników, składane za po­
średnictwem właściwych izb skarbowych, które, 
przedstawiając te prośby, winny do nich dołączyć 

. wnioski, należycie umotywowane pod względem fak­
tycznym i prawnym.
Do art. 13.

§ 31. Za oddzielne przedsiębiorstwo górnicze 
uważa się:

a) w kopalniach nafty — zespól szybów, wież 
wiertniczych i tym podobnych urządzeń, 
należących do jednego przedsiębiorstwa, 
a znajdujących się w obrębie jednego pola 
naftowego lub nawet kilku pól naftowych, 
pozostaiących jednak w bezpośredniej ze 
sobą styczności;

b) w innych przedsiębiorstwach górniczych— 
zespół urządzeń kopalnianych, służących

do wydobywania produktów górniczych 
wraz z odpowiedniemi terenami górnicze- 
mi, zarejestrowany przez władze górnicze 
jako oddzielna kopalnia.

Do art. 14, ustęp drugi.
§ 32. W wypadkach, gdy przedsiębiorstwo 

przemysłowe posiada w miejscowościach poza jeg° 
siedzibą dwa lub kilka zakładów hurtowej sprzeda' 
ży wyrobów własnej produkcji — wszystkie te za­
kłady winny być uważane za oddzielne w myśl art.
11 ustawy.
Do art. 14, ustęp ostatni-

§ 33. Detaliczna i drobna sprzedaż produktów 
własnego wyrobu dokonywana w tym samym lokalu, 
gdzie się mieści zakład przemysłowy, nie stanowi 
oddzielnego przedsiębiorstwa, i nie podlega o s o b n e ­
mu opodatkowaniu nawet w razie przeznaczenia 
specjalnego pomieszczenia dla zakładu handlowego 
pod warunkiem jednak, aby to  pomieszczenie z n a j­
dowało się w granicach lokalu przedsiębiorstwa 
przemysłowego.

W razie sprzedaży oprócz własnych w y r o b ó w  

także i innych towarów winno być wykupione wła­
ściwe świadectwo przemysłowe.

Również wymagane jest osobne świadectwo 
przemysłowe w wypadkach sprzedaży w danym lo­
kalu własnych wyrobów, wyprodukowanych po za 
obrębem przedsiębiorstwa przemysłowego. 
P r z y k ł a d :

Właściciel pracowni krawieckiej sprzedaj6 
w lokalu swej pracowni gotowe ubranie, w y k o n a n e  
n a  jego zamówienie przez chałupników. W tym wy­
padku na sprzedaż golowego ubrania winno być wy­
kupione osobne świadectwo przemysłowe.
Do art. 15.

§ 34, Za graniczące ze sobą parcele uważa s:% 
sekcje leśne, położone w jednym kompleksie lasów, 
nawet nieslykające się ze sobą bezpośrednio, lecz 
znajdujące się w bliskiem sąsiedztwie.

Oile wyrąb lasu na mocy jednej umowy do­
konywa się w obrębie parcel leśnych, chociażby 
graniczących ze sobą, lecz położonych w dwóch lub 
kilku gminach administracyjnych — wyrąb, prowa­
dzony w każdej poszczególnej gminie, uważa się za 
oddzielne przedsiębiorstwo.
Do art. 19,

§ 35. Za handel wędrowny (domokrążny) n,e 
uważa się sprzedaży towarów ze straganu, ławy* 
wieszadeł i t. p, wykonywanej stale lub nerjodyc? 
nie w pewnych określonych dniach w te.ni same*11 
miejscu łub na tym samym placu.
Do art. 20.

§ 36. Za jarmarki w rozumieniu art, 20 ustaWv 
uważa się targi, trwające dłużej niż trzy dni, jak nP‘ 
targi lwowskie, poznańskie i t. p.
Do art. 25.

§ 37.
P r z y k ł a d y :

a) skup zawodowy produktów rolnych proWa' 
dzi się w dwóch sąsiednich powiataC,|'' 
z których jeden jest zaliczony (załączru* 
do art. 23 ustawy, część I) do trzeciej, drU"
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gi zaś do czwartej klasy miejscowości; 
świadectwo przemysłowe winno być naby­
te według ceny odpowiadającej wyższej, 
t. j. trzeciej klasie miejscowości;

b ) przedsiębiorstwo budowlane, wzgl. biuro 
techniczne, znajdujące się w mieście zali- 
czonem do drugiej klasy miejscowości, pro­
wadzi roboty, wchodzące w zakres jego 
działalności, w stolicy; świadectwo przemy­
słowe winno być nabyte według ceny od­
powiadającej dla m. st. Warszawy.

Do a: t 26.
§ j 8. Zarówno wnioski władz, jak i prośby 

giup płatników o przeniesienie poszczególnych 
miejscowości z jednej klasy do drugiej winny być 
z'-ożone Ministrowi Skarbu najpóźniej do dnia 1 
S!erpn:a roku, poprzedzającego ten rok podatkowy, 
°d którego ma obowiązywać przeniesienie.
Do art. 27.

§ 39. Karty rejestracyjne na oddzielne składy 
Wydaie się w trybie określonym w ostatnim ustępie 
art. 34 ustawy i to tylko tym przedsiębiorcom, któ- 
fzy udowodnią, że nabyli świadectwa przemysłowe 
na prowadzenie przedsiębiorstwa, do którego na­
leżą te składy.

Postanowienie powyższe dotyczy również kart 
rejestracyjnych na zakłady hurtowej sprzedaży, nie 
stanowiące w mysi art. 14 ustawy oddzielnych za­
kładów handlowych.

§ 40. W ładza podatkowa I instancji, w której 
°kręgu nabyto kartę  rejestracyjną na oddzielny za­
kład hurtowej sprzedaży (§ 39, ustęp drugi nin. 
rozporządzenia), należący do przedsiębiorstwa po­
łożonego w okręgu innej władzy podatkowej, winna 

o tem zawiadomić, przesyłając odpis deklaracji 
łożone j  w myś, art. 34, ustęp ostatni,

§ 41. W ładza podatkowa I instancji, w której 
okręgu nabyto świadectwo przemysłowe na zak ła ­
dy należące do przedsiębiorstw, o którycti mowa 
W ustępie drugim art. 54 ustawy, winna o tem za­
wiadomić właściwą władzę podatkową I instancji, 
Względnie, o ile chodzi o spółki akcyjne, izbę skar­
bową.
Do art. 29.

§ 42. Płatnikom należy ułatwić nabywanie 
swiadectw przemysłowych i kart  rejestracyjnych.

W szczególności:
a) nie należy żądać od nich okazywania do­

wodów osobistych;
b) świadectwa przemysłowe i karty  rejestra­

cyjne mogą być wyda wane bądź bezpośred­
nio płatnikom, bądź osobom, które się wy­
każą ogólnem lub szczególnem pełnomoc­
nictwem płatnika.

Pełnomocnictwo umieszczone przez płatnika 
T,a deklaracji jest wystarczające.
Do art. 33.

§ 43. Jeżeli umowa o wykonywanie robót 
Względnie dostaw obejmuje okres dłuższy niż jeden 
r °k, to należy corocznie nabywać świadectwa prze­
mysłowe odpowiednio do sumy, przypadającej za ro­
boty względnie dostawy, które mają być wykonane 
W każdym roku.

W tych wypadkach, gdy ogólna suma należna 
za wykonanie robót względnie dostaw nie została 
cyfrowo ustalona w umowie i nie może być zgóry 
ściśle okre-lona, nabywa się śv.iadectwo przemy­
słowe odpowiednio do tej sumy, która się w przy­
bliżeniu da ustalić.

W razie niemożności ustalenia daty faktycz­
nego rozpoczęcia wykonywania umowy o roboty 
względnie dostawy, za datę rozpoczęcia należy uwa­
żać dzień zawarcia umowy.
Do art. 34,

§ 44, Złożone przez płatników deklaracje 
(wzór Nr. 1), po uwidocznieniu w nich kategorji 
i ceny wydanych swiadectw przemysłowych, prze­
syła kasa skarbowa właściwej władzy podatkowej 
i instancji po upływie każdego tygodnia.

Kasy skarbowe prowadzą według przepisane­
go wzoru księgę wydanych świadectw przemysło­
wych i kart rejestracyjnych, do której wpisują każ­
de wydane świadectwo i kartę.

Numer bieżący księgi i datę wydania oznacza 
się na wydanych świadectwach przemysłowych 
względnie na kartach rejestracyjnych tudzież na od­
nośnych deklaiacjach płatników.

Nadto kasy skarbowe prowadzą według prze­
pisanego wzoru pamiętnik blankietów świadectw 
przemysłowych i kart  rejestracyjnych. Pamiętnik 
winien być zamknięty z końcem każdego miesiąca 

Blankiety świadectw przemysłowcyh i kart 
rejestracyjnych zamawiają kasy skarbowe w nie­
zbędnych ilościach zapomocą kart zamówień v.e 
dług przepisanego wzoru..
Do art. 35.

§ 45, Przy uiszczeniu dopłaty w myśl przepi­
sów art, 35 ustawy wyJaje się nowe świadectwo 
przemysłowe roczne względnie półroczne, z zalicze­
niem rocznej, względnie półrocznej ceny poprzed­
nio nabytego świadectwa.

Przy dopłacie należy zażądać złożenia nowej 
deklaracji w myśl art. 34 ustawy z dołączeniem po­
przednio nabydego świadectwa przemysłowego, k tó­
re kasa skarbowa winna unieważnić,

VC' razie przeniesienia przedsiębiorstwa z niż­
szej klasy miejscowości do wyższej, dopłatę w myśl 
ustępu pierwszego niniejszego paragrafu uskutecznia 
się w kasie skarbowej tego okręgu, do którego 
przedsiębiorstwo się przenosi.
Do art, 36,

§ 46, Jeżeli przedsiębiorstwo przed upływem 
ważności świadectwa zostanie przeniesione do in­
nej miejscowości, to płatnik winien najpóźniej 
w ciągu miesiąca zawiadomić o tem władzę podat­
kową I instancji zarówno dotychczasowego jak i no­
wego miejsca wykonywania przedsiębiorstwa.

Pierwsza z wyże; wymienionych władz po 
uczynieniu adnotacji w myśl art. 36 ustawy przesy­
ła drugie, deklarację, złożoną w swoim czasie zgod­
nie z art. 34 ustawy i udziela jej wszelkich danych, 
odnoszących się do przeniesionego przedsiębiorstwa.

Niezależnie od tego władza podatkowa I in­
stancji winna o każdej zaszłej co do osoby przed­
siębiorcy lub cO do miejsca wykonywania przedsię­
biorstwa zmianie odnotować w prowadzonej przez
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się zgodnie z § 48 nin; rozp. księdze rewizji przed­
siębiorstw.

Do art. 27 — 39.
§ 47. Świadectwo pizemysłowe stanowi tylko 

dowód częściowego względnie całkowitego uiszcze­
nia podatku przemysłowego, samo przez się jednak 
nie uprawnia do wykonywalna przedsiębiorstwa, 
względnie zajęcia, o ile prawo to w myśl obowią­
zujących przepisów podlega ograniczeniom lub o ile 
wykonywanie pizedsiębiorstwa względnie zajęcia 
wymaga specjalnego pozwolenia albo koncesji.
Do art . 40

§ 48. Przy dokonywaniu dorocznej lustracji 
należy zwrócić szczególną uwagę na następujące 
okoliczności:

a) znaczenie pod względem handlowym miej­
scowości, względnie dzielnicy, w której 
przedsiębiorstwo się znajduje:

b )  pomieszczenie zajmowane przez przedsię­
biorstwo (dość pokojów, rozmiar, urządze­
nie, umeblowanie, wysokość rocznego ko­
mornego, względnie roczna wartość czyn­
szowa i t. p.);

c) ilość pracowników i robotników, zatrudnio­
nych w zakładzie lub w przedsiębiorstwie, 
sumę wypłaconego im perjodycznego wy­
nagrodzenia w rozumieniu art. 20 ustawy 
o państwowym podatku dochodowym. (Dz. 
U. R. P. Nr. 58 z r. 1925 poz. 411];

d) ilość, rodzaj i siłę maszyn i innych narzędzi 
produkcji;

e) ilość dni pracy w przedsiębiorstwie i zmian 
roboczych;

, f] w przedsiębiorstwach handlowych — ilość 
i wartość towarów, znajdujących się zarówno w za­
kładzie, iak i w na1eżących do niego składach 
oraz przeciętny targ dzienny.

Przed rozpoczęciem lustracji należy porównać 
deklarację (art, 34 ustawy) z roku ubiegłego z dekla­
racjami za rok 1 ieżący i sporządzić wykaz przedsię­
biorstw, które na rok bieżący św’adectw przemy­
słowych jeszcze nie wykupiły względnie wykupiły 
świadectwa niższych kategoryj.

W  toku lustracji należy poczynić na powyższym 
wykazie adnotacje o przyczynach niew ykupienia 
świadectw przemysłowych względnie zmiany ka te ­
goryj tych świadectw.

Zebrane w myśl niniejszego paragrafu dane 
winne być wpisane do księgi rewizji przedsiębiorstw 
według załączonego wzoru Nr. 2.

Do art. 41, ustęp drugi.
§ 49. Sprawdzanie, o którem mowa w ustępie 

drugim art. 41 ustawy, ma na celu stałe zbieranie jak 
najbardziej szczegółowych danych i materjałów, 
dotyczących obrotów przedsiębiorstw i zajęć (art. 5 
ustaw yj. i

Delegowani do sprawdzania urzędnicy ma:ą 
prawo:

a) przeprowadzać oględziny wczystkich zakła­
dów i należących do nich oddzielnych skła­
dów (art. 42 ustawy), zwracając przytem

uwagę na okoliczności, wyszczególnione wr 
§ 48 niniejszego rozporządzenia;

b) przeglądać i badać szczegółowo prowadzo­
ne w przedsiębiorstwach księgi handlowe 
i wszelkie inne zapiski, dotyczące o b ro tu , 
z wszelkiemi dokumentami odnoszącemi się 
do tych ksiąg lub zapisków jart. 50 ustawyh

c) żądać potrzebnych wiadomości i danych od 
urzędów, instytucyj, przedsiębiorstw i osób  
wykonywujących zajęcia przemysłowe (art' 
a rt 46 i 47 ustawy);

d) przeglądać we wszystkich instytucjach) 
przedsiębiorstwach i u osób, wymienionych 
w art. 47 ustawy, księgi, dokumenty i inne 
zapiski oraz sporządzać z tych ksiąg i za­
pisków wyciągi potrzebne dla ustalenia 
obrotów przedsiębiorstw znajdujących się 
z wyżej wymienionemu instytucjami, przed-

. siebiorstwami i osobami w stosunkach han­
dlowych.

Zasadniczo nie należy obarczać urzędów, i*1'  
stylucyj, przedsiębiorstw i osób wymienionych w art-
47 ustawy żądaniem dostarczania wyciągów wycią­
gających większego nakładu pracy, lecz należy zbie­
rać potrzebne dane n a  miejscu przez d e le g o w a n y c h  
urzędników. i

Sprawdzania przedsiębiorstw należy dokony' 
wać perjodycznie możliwie najczęściej.

Zebrane w myśl niniejszego paragrafu dane do­
tyczące przedsiębiorstw znajdujących się w okręg0 
innej władzy podatkowej należy przesyłać nie­
zwłocznie tej władzy.

§ 50. W przedsiębiorstwach obowiązanych . 
w myśl ustępu pierwszego art. ;56 ustawy do m ie s ię c z ­
nych wpłat zaliczek, sprawdzanie winno być dokom" 
wane co miesiąc; w przedsiębiorstwach tych na­
leży zwrócić baczną uwaćę na sposób i prawidło­
wość prowadzenia ksiąg handlowych, oraz na tę oko­
liczność, czy miesięczne wpłaty zaliczek są usk° ' 
teczniane w terminie i  w kwotach, odpowiadających 
tak  obrotowi wykazanemu w księgach, jak i stawkom 
podatkowym,

W  razie ujawnienia nieprawidłowości w Pr?' 
wadzeniu ksiąg (art. 106 ustawy) należy sporządzi 
odpowiedni protokół, stwierdzający istotę czynu.

O nieuiszczaniu miesięcznych zaliczek donos1 
delegowany do sprawdzania urzędnik władzy podał' 
kowej I instancji, k tóra niezwłocznie zarządca przV- 
musowe ściągnięcie zaliczki wraz z przypadającen0 
karami za zwłokę i  kosztami egzekucyjnemu

Do art. art. 40, 41, 42 i  44.
§ 51. Urzędnicy delegowani do przeprowa­

dzania lustracji i sprawdzania, winni b y ć  zaopatrze­
ni w odpowiednie legitymacje służbowe przez wła' 
dzę podatkową I instancji, względnie przez d y r e k t o ­
ra  izby skarbowej lub przez Ministerstwo Skarbu.

Legitymacje należy okazywać płatnikowi na je'  
go żądanie. ' ;
Do art- art. 51 i  111.

§ 52. Protokół sporządza się niezwłocznie P° 
stwierdzeniu przekroczenia na miejscu wykrycia.
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- Jeżeli protokół spisano poza onrębem tępo 
Miejsca, gdzie zasiało stwierdzone przekroczenie, to 
okoliczność ta  winna być zaznaczona w protokóle 
2 podaniem przyczyn.

Protokół winien zawierać:
1) aa tę  i miejsce sporządzenia,
2) imiona i nazwiska urzędników, którzy ujaw­

nili przekroczenie,
3) imię i nazwisko i miejsce zamieszkania oskar­

żonego,
4) imiona i nazwiska świadków obecnych przy 

ujawnianiu przekroczenia,
5) bliższe oznaczenie i kwalifikację przekro­

czenia.
6) wyjaśnienie oraz ewentualnie podniesione 

przez oskarżonego zarzuty,
7) ewentualne zeznania świadków,
8) objaśnienia spoiządzająoego protokół,
9) okoliczności mogące mieć wpływ na wymiar 

kary, _
10) podpisy osób obecnych przy sporządzaniu 

protokółu.
Jeżeli oskarżony odmówi podpisania protokółu, 

okoliczność tę należy zaznaczyć.
Przy sporządzaniu protokółów o prowadzeniu 

2akładów handlowych lub przemysłowych, na któ- 
re wcale nie nabyto świadectw przemysłowych, na­
jeży zwrócić uwagę oskarżonego na przepisy ait. 112 
Ustawy i okoliczność tę zaznaczyć w protokóle.

&0 art. art. 51 i 118.
§ 53. Przy sporządzaniu orotol ółów o pro­

wadzeniu skupu zawodowego, handlu z pomieszczeń 
rUchomych, handlu jarmarcznego, wędrownego (roz- 
'[oźnego, obnośnego), tudzież o wykonywaniu zaję- 
uja przemysłowego przez ajentów podróżujących 
Ikomiwoiaierów) — bez świadectwa przemysłowe­
go —  należy zażądać od oskarżonego odpowiedniej 
^ u c j i  celem zabezpieczenia należności za świadec­
two przemysłowe oraz z tytułu kary pieniężnej.

W  razie niezłożenia kaucji nakłada się sekwestr 
Uą towary do wrysokości sumy podlegającej zabez­
pieczeniu.
, W  tym ostatnim wypadku należy oprócz proto­

nu sporządzić spis zajętych towarów z dokładnem 
Podaniem ich rodzaju, ilość'1 oceny.

Zajęte towary należy oddać na przechowanie 
potwierdzeniem odbioru na spisie urzędowi skar­

c e n i u  względnie urzędowi gminnemu (magistra­
towi).

Jeżeli w ciągu 30 dni po dokonaniu zajęcia nie 
^ostanie nabyte świadectwo przemysłowe względ- 
111 e. nie zostanie złożona kaucja, zajęte towary będą 
sPrzedane w drodze licytacji. Towary, ulegające ze- 
PsuciUf mogą być sprzedane w terminie wcześniej- 
S2ym.

bo art. art. 52—51.
§ 54- Zeznania winny być składane według 

żoru Nr. 3, załączonego do mniejszego rozporzą- 
a2enia.

W ładza podatkowa winna prowadzić osobny

zapisek (rejestr) składanych zeznań w porządku 
chronologicznym i zaopatrywać zeznania liczbą ko­
lejną.

Dc art, 53^r
§ 55. Przedsiębiorstwa, które osiągają obroty 

podlegające w myśl art. 7 ustawy różnym stawkom 
podatkowym, winny te obroty wykazać w zeznaniu 
oddzielnie.

W zeznaniu o obrocie zakładu przemysłowego 
należy wykazać w łącznej sumie obrót osiągnięty 
bezpośrednio z tego zakładu i z obsługującvch zakład 
przemysłowy składów i zakładów handlowych wol­
nych od świadectw przemysłowych (art 14 ustawy, 
ustęp drugi i ostatni).

Natomiast, o ile przedsiębiorstwo przemysłowe 
prowadzi we własnym zarządzie i na własny rachu­
nek zakłady handlowe, opłacające osobne świadec­
twa przemysłowe, obowiązane jest złożyć o obrocie 
każdego z nich osobne zeznania, podając jednocze­
śnie w zeznaniu o obrocie zakładu przemysłowego 
ilości wytworów przekazanych do tych podlegających 
odrębnemu opodatkowaniu zakładów handlowych.
Do art. 56, ustęp pierwszy.

§ 56. Za przedsiębiorstwa prowadzące prawi­
dłowe księgi handlowe w rozumieniu art. 56 ustawa 
należy uważać te przedsiębiorstwa, których księgi 
przy ostatnim wymiarze zostały przyjęte za podsta­
wę do opodatkowania.

W wypadkach stwierdzenia, że przedsiębior­
stwo, którego Księgi handlowe przy o s t a t n i m  wymia­
rze były uznane za wadliwe (ari. 75 u?'a wy, ustęp 
czwarty), prowadzi takowe w roku bieżącym, prawi­
dłowo, naczelnik władzv podatkowej 1 instancji wi­
nien udzielić zezwolenia na uiszczanie zaliczek 
w trybie wskazanym w ustępie pierwszym art, 56 
ustawy.

Do art. 56, ustęp drugi.
§ 57. Płatnicy, wymienieni w ustępie drugim 

art. 56 ustawy, którym podatek wymierzono za nie­
pełny ubiegły rok kalendarzowy, winni są wpłacać 
zaliczkę kwartalną względnie miesięczną w wyso­
kości jednej piątej względnie jednej piętnastej części 
kwoty odpowiadającej wymiarowi w stosunku do 
całego roku.
P r z y k ł a d y :

1. Przedsiębiorstwo rozpoczęło swą działalność 
z dniem 1 października roku ubiegłego Podatek wy­
mierzono za trzymiesięczny okres działalności' 
w kwoc*'e 150 zł. Zaliczki w roku bieżącym kwartal­
ne względnie miesięczne winny wynosić jedną piątą

względnie jedną piętnastą część kwoty -̂- ^ ^ —600 .

zł., czyli przy kwartalnych wypłatach — 120 zł., przy 
miesięcznych — 40 zł.

2 , Przedsiębiorstwo w roku ubiegłym było 
unieruchomione w ciągu pięciu miesięcy. Podatek 
wymierzono za siedmiomiesięczny okres działalno­
ści w kwocie 2100 zł. Zaliczki w roku bieżącym 
kwartalne wzgiędnie miesięczne winny wynosić jed­
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ną piątą w.zjłędńife jedną piętnastą część kwoty

czyli przy kw artalnych wpłatach — 720 zf„ przy 
miesięcznych — 240 zł,
Do art. 56, ustęp czwarty.

§ 58. Nowopowstałe w roku bieżącym przed­
siębiorstwa uskuteczniają wpłaty zaliczek na pod­
stawie rzeczywistego obrotu, przyczem przedsiębior­
stwa nie prowadzące prawidłowych ksiąg handlo­
wych (art. 56 ustawy, ustęp cłrurfi| winny są wpła­
cać zaliczki według własnego obliczenia.

Powyższy przepis rozciąga się również na 
przedsiębiorstwa sezonowe (art. 32 ustawy) oraz sa­
moistne przedsiębiorstwa wykonywania robót i do­
staw (art- 33 ustawy).

Do art. 56, ustęp ostatni.
§ 59. W wypadkach nieuiszczenia w termi­

nie przez płatników, wymienionych w ustępie drugim 
art. 56 ustawy, przypadających kwot zaliczek, wła­
dza podatkowa I instancji niezwłocznie zarządza 
przymusowe ściągnięcie tych kwot wraz z przypa- 
clającemi karami za zwłokę i kosztami egzekucyj­
nemu

§ 60. Na rok podatkowy 1926 zaliczka, o k tó­
rej mowa v/ ustępie drugim art. 56 ustawy, winna od­
powiadać dwóm piątym kwoty podatku, wymierzo­
nego za II półrocze 1925 r.

W  wypadkach uiszczania zaliczek w terminach 
miesięcznych, takowa winna odpowiadać dwóm 
piętnastym kwoty podatku wymierzonego za II pół­
rocze 1925 r.
Do art. art. 56 i 119.

§ 61, Równocześnie z zaliczką na pańslwowy 
podatek od obrotu, należy wpłacać dodatek na 
rzecz związków samoiządowych (art 119 ustawy, 
lit. a).
Do art. 57.

§ 62. Dla przedsiębiorstw, wymienionych 
w ustępie drugim art, 54 ustawy, z wyjątkiem spółek 
akcyjnych, sprawdzanie i ustalanie obrotów oraz 
obliczanie poda) ku dokonywa na podstawie ksiąg 
handlowych tych przedsiębiorstw właściwy urząd 
skarbowy podatków i opłat skarbowych bez udziału 
komisji szacunkowej.

W •wypadkach stwierdzenia nieprawidłowości 
lub nierzetelności prowadzonych przez spółki z ogra­
niczoną odpowiedzialnością ksiąg handlowych, urząd 
skarbowy władny jest, po zasiągnięciu opinji właści­
wej komisji szacunkowej, ustalić obrót na podstawie 
materiałów, jakiemi rozporządza.

Powyższy przepis może mieć również zasto­
sowanie w wypadkach niezłożenia przez spółki
7. ograniczoną odpowiedzialnością zeznań o obrocie 
(art. 52 ustawy).
Do art. 58.

§ 63. Ilość komisyj szacunkowych i odwoław­
czych, miejsce ich urzędowania, okręgi terytorjalne

oraz liczbę członków każdej komisji podaje załączo­
na do niniejszego tabela.

§ 64. W miastach Białymstoku, Rielsku, Byd­
goszczy, Częstochowie, Krakowie, Lublinie, L w o w ie .  
Lodzi, Poznaniu, Sosnowcu, Warszawie i Wilnie roz­
graniczenie terytorjalne komisyj miejskich ustalą dy­
rektorowie izb skarbowych.

Do art, art. 59 i 60.
§ 65. Do przedstawienia list, o których mowa 

w ustępie drugim art. '59 i w ustępie drugim arl. 6!' 
ustawy, uprawnione są i/hy handlowe i przemysłowe 
i izby rękodzielnicze względnie organizacje s p e łn ia ­
jące funkcje tych izb.

W b. dzielnicy rosyjskiei do przedstawienia list 
powołuje się następujące zawodowe organizacje go­
spodarcze:

1. Związek Centralny PBł.sl :cgo Przemyślu. 
Górnictwa i Finansów,

2. Stowarzyszenie Kunców Polskich,
3. Centralę Związku Kupców.
4. Centralę Drobnych Kupców i Handlarzy 

w Polsce,
5. Centralny Związek Drobnych kupców żydów.
6. Związek Rzemieślników Chrześcijan w Kró­

lestwie Polskiem.
7. Centralny Związek Rzemieślników Żydów 

w Polsce.
8. Związek Polskich Stowarzyszeń Spożywców.
9. Rady Adwokackie,
10. Izby Lekarskie,
11. Zrzeszenie Notarjuszów i Pisarzy Hipotecz­

nych.
§ 66. Instytucje względnie zawodowe organi­

zacje gospodarcze, wymienione w § 65 niniejszego 
rozporządzenia, winny do dnia 1 października 1925 r. 
złożyć dyrektorom właściwych izb listy kandydatów 
na członków komisji i ich zastępców, o których mo­
wa w ustępie trzecim art. 59 i w ustępie trzecim 
art. 60 ustawy.

§ 07. W terlninie do dria  1 listopada 1925 r. 
naczelnicy władzy podatkowej 1 instancji wydadzą 
swą opinję o kandydatach, o których mowa w § 66 
niniejszego rozporządzenia,

§ 68. Po otrzymaniu list f§ 66) i opinji n a c z e l ­
ników urzędów (§ 67) dyrektor izby skarbowej usku­
tecznia mianowania i powiadamia o tem naczelników 
władz podatkowych i instancji w terminie do 15 li­
stopada 1925 r-

Gdy ilość list złożonych przez zawodowe orga­
nizacje gospodarcze (§ 66) przekracza połowę ilości 
członków odnośnej komisji szacunkowej, dyrektor 
izby skarbowej winien uwzględnić przedewszystkiem 
te organizacje zawodowe, które w danym okręgu od­
grywają dominującą relę.

§ 69. Naczelnicy władzy- podatkowej I instan­
cji przedłożą swe wnioski na zamianowanie połowY 
członków i ich zastępców w terminie do dnia 15 gru­
dnia 1925 r., przyczem winni baczy-ć, aby w liczbm 
proponowanych przez nich kandydatów zostojj 
w miarę możności uwzględnieni przedstawiciele tycn
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hczmejszych grup płatników, które pominięto przy 
wianowniu z list oraz aby wolne zawody były rep re­
zentowane przynajmniej przez jednego członka i je­
dnego zastępcę.

§ 70. Dyrektor izby skarbowej winien zakoń­
czyć mianowanie członków komisyj szacunkowych 
na wnioski naczelników władz podatkowych I in- 
sbwi.cji oraz wyznaczyć przedstawicieli urzędów po­
datków pośrednich w terminie do dnia 31 grudnia 
1925 r.

Wnioski do Ministerstwa Skarbu o zamianowa­
n e  członków komisji odwoławczej i ich zastępców 
V;!,my być postawione w terminie do dnia 1 grudnia 
1925 r.
^0  art. art. 61, 63 i 65.

§ 71. Instytucje względnie zawodowe organi­
zacje gospodarcze (§ 65) przy układaniu list kandy­
datów oraz naczelnicy władzy podatkowej I instan­
cji przy przedstawianiu kandydatów, a dyrektorowie 
12b skarbowych przy mianowaniu względnie przed­
stawianiu kandydatów na członków komisji i ich za­
stępców wdnni ściśle przestrzegać zachowania prze­
pisów art. 59, ustęp ostatni i artykułów 61, 63 i 65 
Ustawy.

Dyrektorowie izb skarbowych mają wybierać 
2 list kandydatów osoby, zdaniem ich najbardziej go­
dne zaufania i baczyć na to, aby skład komisji odpo- 
"'■adał ustosunkowaniu poszczególnych grup płatni­
ków (art. 61 ustawy) w danym okręgu, a tem samem 
n?c był jednostronny i aby żadna poszczególna lista 
2 przedstawionych przez zawodowe organizacje go­
spodarcze nic mogła uzyskać większości w składzie 
2dolnym do powzięcia uchwał (art. 68 ustawy, ustęp 
drugi). *
bo  ait.  62.

§ 72, Po upływie każdego dwuletniego okre­
su, poczynając od roku 1926 (art. 62 ustawy, ustęp 
drugi) -winny być dokonane uzupełniające miano­
wania.

Uzupełniające mianowania członków komisji 
1 ich zastępców dokonywa się w trybie i terminach 
Przepisanych w §§ 66—71 niniejszego rozporządzenia 
W roku poprzedzjącym rok rozpoczęcia nowej ka ­
dencji.
bo  art. 66.

§ 73. Jeżeli instytucje względnie zawodowe 
0rganizacje gospodarcze, oznaczone w § 65 niniejsze­
go rozporządzenia, nie przedstawią list kandydatów' 
w oznaczonym terminie (§ 66), to dyrektorowie izb 
Senrbowych zamianują członków komisji i ich zastęp- 
uowf oraz podadzą kandydatów w pizedstawianyeh 
; kuistrowi Skarbu wnioskach według własnego wy­
boru, z zachowaniem przepisów art, 59, ustęp ostatni 
1 Artykułów 61, 63 i 65 ustawy.
bo  art. 73.

§ 74. Członkom i zastępcom członków komi­
syj szacunkowych i odwoławczych, zamieszkałym 
Poza miejscem urzędowania komisji, przyznaje się 
2Wrot kosztów podróży koleją, statkiem lub podwo- 
dałni, według norm, obowiązujących dla urzędników 
Państwowych VIII stoprńa służbowego.

Do art. 74.
§ 75. Dla każdego oddzielnego przedsiębior­

stwa względnie zajęcia, podlegającego podatkowi 
przemysłowemu od obrotu (art. 6 lit. b. i ar t. 9 usta­
wy) zakłada władza podatkoY/a arkusz wymiarowy 
według przepisanego wzoru.

§ 76. Przy sprawdzaniu zeznań i sporządzaniu 
wniosków posiłkuje się władza podatkowa przede- 
wszystkiem materjelami, zebranemi w myśl przepi­
sów paragrafów 48—50 niniejszego rozporządzenia.
Do art. "5.

§ 77 O ile materjały, o których mowa w pa­
ragrafie 76 będą niedostateczne, należy je uzupełnić 
w sposób wskazany w art. 75 ustawy.

Do art, 76, ustęp drugi, trzeci i czwarty.
§ 78. Miarodajnemi do poparcia wykazanego 

w zeznaniu obrotu są księgi handlowe, prowadzone 
w myśl przepisów kodeksu handlowego, obowiązują­
cego w danej dzielnicy.

Przy badaniu i ocenie przedłożonych ksiąg han­
dlowych należy zwracać główną uwagę na istotną 
ich wartość i rzetelność, pomijając nie mające zasa­
dniczego znaczenia formalne usterki i braki.

Przy opodatkowaniu mniej znacznych przed­
siębiorstw, nie prowadzących prawidłowych ksiąg 
handlowych, mogą mieć znaczenie dowodowe wszel­
kiego rodzaju księgi podręczne i zapiski o ile w yka­
zany w nich obiót odpowiada rozmiarowi przedsię­
biorstwa i rzeczywistym stosunkom.

O ile w księgach handlowych nie są prowadzo­
ne oddzielne konta towarów, podlegających zróżnicz­
kowanym stawkom pudatkowym, odnośne przedsię­
biorstwa obowiązane są po upływit każdego roku 
kalendarzowego i nie później niż do dnia 15 lutego 
roku następnego sporządzić szczegółowe wykazy 
osiągniętych obrotów wymienionych w art. 7 lit. a, 
b, c i w ustępie drugim tegoż artykułu, jak również 
wykazy wytworów względnie towarów przekazanych 
do innych zakładów przemysłowych względnie han­
dlowych, należących do tegoż właściciela.

W wypadkach stwierdzenia przy sprzedaży 
hurtowej nieprawidłowego kontowania towarów 
względnie nieprawidłowego sporządzania wykazów 
towarów, podlegających niższym stawkom podatko­
wym. przedsiębiorstwo traci prawo do korzystania 
z ulg, a podatek winien być obliczony z zastosowa­
niem normalnej stawki podatkowej w wysokości 2 %' 
(art. 7 ustawy, ustęp pierwszy) do całego osiągnięte­
go ze snrzedaży hurtowej obrotu.

Obroty przedsiębiorstw, osiągnięte ze sprzeda­
ży wymienionej pod lit. a i b oraz w ustępie drugim 
art. 7 ustawy, winny być ustalane oddzielnie i nie 
inaczej jak po uprzedniąm ich udowodnieniu w spo­
sób oznaczony w §§ 22 i 25 niniejszego rozporzą­
dzenia.

W wypadkach, gdy detaliczna i drobna sprze­
daż artykułów spożywczych pierwszej potrzeby nie 
została nałeżycie udowodniona względnie nawet wy­
kazana w zeznaniu (§ 55), komisja szacunkowa usta­
la obrót osiągnięty ze Sprzedaży tych artykułów od­
dzielnie na podstawie materjałów, jakiemi rozpo­
rządza.



688 Pozycja 556. Nb 35.

Również na podstawie posiadanych materiałów 
ustala się oddzielnie obroty osiągnięte ze sprzedaży 
artykułów  spożywczych pierwszej potrzeby przez 
przedsiębiorstwa handlowe nieobowiązane do skła­
dania zeznań.

Do art. 76, ustęp przedostatni i ostatni.
§ 79. Do dnia i grudnia roku poprzedzającego 

rok podatkowy M inisterstwo Skarbu wyda zarządze­
nie od jakiej kategorji przedsiębiorstw (część II za­
łącznika do art. 23) ma być pobrany podatek na pod­
stawie przeciętnych norm obrotu.

Naczelnicy urzędów skarbowych w terminie 
do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rok podat­
kowy obowiązani są przedkładać dyrektorowi izby 
skarbowej wnioski w sprawie ryczałtów  dla dro­
bnych przedsiębiorstw.

Kwoty ryczałtowe winny być zaprojektowane 
dla każdego rodzaju drobnych przedsiębiorstw (dla 
sprzedaży chleba, dla handlu nabiałem, dla handlu 
galanteryjnego, dla sprzedaży drobiu i t. p )  oraz 
określone w drodze pomnożenia przeciętnej normy 
obrotu, ustalonej dla każdej gałęzi przedsiębiorstw 
(np. dla handlu galanteryjnego), przez ilość przedsię­
biorstw tego rodzaju w okręgu wymiarowym.

Przeciętne normy obrotu dla poszczególnych 
gałęzi drobnych przedsiębiorstw ustalają komisje sza­
cunkowe po wysłuchania opinji rzeczoznawców po­
wołanych z listy kandydatów, przedstawionych przez 
właściwe zawodowe organizacje gospodarcze.

Ze względu na odrębne lokalne warunki eko­
nomiczne komis:e szacunkowe przy ustalaniu prze­
ciętnych norm obrotu mogą takow e różniczkować 
dla poszczególnych miejscowości danego okięgu.

Dyrektorowie izb skarbowych obowiązani są 
przedłożone wnioski zatwierdzić w terminie ćlo dnia 
15 lutego roku podatkowego.

Podział ryczałtow ych kw ot między poszcze­
gólne przedsięb io rstw a uskuteczniają komisje sza­
cunkow e w takim  czasie, aby nakazy płatnicze 
były rozesłane najpóźniej do 15 kw ietnia roku  po ­
datkowego.

W ym ierzony podatek  jest płatny w czterech 
różnych  ratach; 15 m aja, 15 lipca, 15 października 
i 15 grudnia roku  podatkow ego (kalendarzowego).
Do art. 77.

§ 89. Od kw of ustalonego podatku należy po­
trącić zaliczki uiszczone przez płatnika za okres mia­
rodajny w myśl art. 56 ustawy.
Do art. 81 i 83.

§ 8 i. Terminy wyznaczone w artykułach 81 
i 83 ustaw y w niczem nie zmieniają ciążącego na 
płatnikach w myśl art. 56 ustawy obowiązku uiszcze­
nia zaliczek w terminach miesięcznych względnie 
kw artalrych  ; nie znoszą obowiązku opłacania odse­
tek  za zwłokę w razie niedotrzymania tych termLiów.
Do art. 84.

§ 8?. /.a konkretne okoliczności, upoważnia­
jące do dodatkowego wymiaru, należy uważać fak­
tyczne d. ne zebrane w myśl artykułu 40—42 i 44— 
47 ustawy, które nie były wzięte pod uwagę przy 
pierwotnym wymiarze.

Do art. 85.
§ 83. Odwołania wnosi się na ręce tc) wła­

dzy, k tóra podatek wymierzyła.
Bo art. 86.

§ 84. Komisja odwoławcza względnie władza 
skarbowa, stanowiąca drugą instancję (art. 5-7 usta­
wy, ustęp drugi), jest właściwa do rozstrzygania słu* 
szności przedstawionego przez płatnika udowodnie­
nia ważnej a nieuchronnej przyczyny niezadośćuczy" 
nienia przepisom artykułów 52, 54 i 55 ustawy.
Do art. 87

§ 85. Sprzeciw winien być zgłoszony w tych 
wypadkach, gdy przyjęty przez komisję szacunkową 
obrót nie odpowiada danym zawartym w m a te r ia ­
łach, zebranych w myśl a n  40—42 i 44—47 ustawYi 
lub gdy uchwały komisji naruszają przepisy ustawy-

Przewodniczący zgłasza sprzeciw na tem pJ '  
siedzeniu komisji, na którem  zapadła uchwała, prt y  
czem zgłoszenie winno być zapisane w p r o t o k ó l e  
obrad. Wywód pisemny sprzeciwu sporządza się naj­
później w terminie 7-dniowym, oznaczonym w ustę­
pie pierwszym art. 87 ustawy.

W wypadku wniesienia odwołania od wymiaru 
zaczepionego sprzeciwem przewodniczącego, odwo­
łanie takie winno być do dni 3-ch przesłane do ko­
misji odwoławczej z podaniem liczby i daty pisnia< 
którem  przedłożono sprzeciw w myśl ustępu trzecie­
go art, 87 ustawy.
Do art. 89.

§ 86. Jeżeli przeciw temu samemu w^uniaro- 
wi wpłynął zarówno sprzeciw przewodniczącego, jak 
i odwołanie płatnika (§ 85, ustęp ostatni), to komisja 
odwoławcza rozpatruje je równocześnie.

Różnica podwyższonego wskutek uwzględnie­
nia sprzeciwu podatku płatną jest w terminie prze' 
widzianym w art. 83 ustawy.

Po otrzymaniu zawiadomienia o podwvższcnitl 
podatku wskutek uwzględnienia sprzeciwu przewo- 
dniczącego, przysługuje płatnikowi prawo wniesienia 
odwołania w trybie przewidzianym w punkcie 1 ustę­
pu pierwszego art. 85 ustawy.
Do art. 93.

§ 87. Nie podlegają zwrotowi uiszczone do­
browolnie przez płatnika kwoty z tytułu świadectw 
przemysłowych i kart rejestracyjnych, z w y j ą t k i e m  
wypadków podwójnego opodatkowania.
Bo art. 95.

§ 88. Za spółdzielnię mieszkaniową uwa>ac 
należy taką tylko spółdzielnię dla budowy nowyeh 
domów mieszkalnych, której m ajątek pozostaje wY' 
łącznie jej własnością, członkowie zaś korzystają 1c'  
dynie z m ieszkań w charakterze wyłącznych lokato­
rów. Natomiast soółdzielnię, k tóra buduje domv 
mieszkalne dla swych członków z przepisaniem o* 
nich tytułu własnośc! zaliczyć należy do spółdzielń1 
budowlanych (przemysłowych lub handlowychl.

§ 89. Za spółdzielcze instytucje drobnego kre­
dytu uważa się spółdzielnie kredytowe, określon3 
w rozporządzeniu M inistra Skarbu z dnia 3 kwietni3 
1925 r. (Dz. U. R. P Nr 41, poz. 283).
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§ 96. Za związek rewizyjny uważać należy ta ­
ki związek lab taką  spółdzielnię, k tóre na podstawie 
art. 68 względnie 70 ustawy o spółdzielniach otrzy­
mały od Rady spółdzielczej praw o dokonywania re ­
wizji.

Spółdzielnie, k tóre do związku rewizyjnego 
Przystąpią po dniu ogłoszenia ustaw y z dnia 15 
ł;pca 1925 r. o państwowym, podatku przemysło­
wym, korzystają z ulg podatkowych od 1 dnia naj­
bliższego nnesiąca, następującego po zapadnięciu de­
cyzji związku o przyjęciu ich w poczet członków 
2wiązku, a tracą  ulgę od 1 dnia najbliższego miesiąca 
Po ich wykreśleniu ze związku.

Stwierdzenie przynależności spółdzielni do 
związku rewizyjnego należy do związku, który  przy­
syła izbom skarbowym wykazy należących doń spół­
dzielni w miesiącu styczniu każdego roku, z oznacze­
niem daty przyjęcia każdej z nich do związku.

Zaliczenie spółdzielni do jednego z typów wy­
mienić nych nod lit a i b punktu 1 ustępu pierwszego 
art. 95 ustawy, uskutecznia się na podstawie główne­
go jej zadania, stanowiącego faktycznie przew aża­
jącą część obrotów spółdzielni.

§ 91. Obroty spółdzielni, wychodzące poza 
ramy jej właściwej działalności, z ulg przewidzianych 
w art. 95 ustawy, nie korzystają.
!* r z y k ł a d y :

Niewłaściwą działalnością będzie dostawa bu­
tów dla armji przez spółdzielnię spożywców lub rol­
ników, właściwą natom iast będzie ta sama czynność, 
dokonywana przez spółdzielnię szewców.

Niewłaściwą działalnością będzie skup bydła 
1 eksport jego zagranicę dokonywany przez spółdziel­
nię spożywców, natom iast czynność ta będzie właści­
wą dla spółdzielni rolników względnie Lodowców 
bydła.

§ 92. Za inne spółdzielnie (art. 95 ustawy, 
Punkt 2 ustępu pierwszego), uważa się te, k tóre nale­
ci do związków rewizyjnych, ale nie odpowiadają 
Warunkom wyszczególnionym w punkcie 1 ustępu 
Pierwszego art. 95 ustawy.

bo art. 98.
§ 93. Karze pieniężnej od 3—20-krotnej kwo­

ty nieuiszczonej za świadectwo podlegają tylko p ła t­
nicy, k tórzy nie nabyli żadnego świadectwa przem y­
słowego. Nabycie św iadectwa przemysłowego niż­
szej ceny podlega karze do wysokości 3-krotnej kw o­
ty. stanowiącej różnicę między ceną właściwego 
a Posiadanego świadectwa przemysłowego.

Jeżeli nabyte niewłaściwie świadectwo prze­
mysłowe przewyższa wartość należytego świadec- 
1 wa, kary  pieniężnej wymierzać rue należy.
^ r z y k  ł a d :

Ola sklepu spożywczego, kwalifikującego się 
? III kategorji przedsiębiorstw  handlowych, wyku- 

Pmno przemysłowe świadectwo dla Vi kategorji 
Przedsiębiorstw przemysłowych,
. Ze względu na wyższą cenę nabytego świadec- 
" -li kara pieniężna nie może być wymierzona.

Do art. 112.
§ 94. Zamknięcie zakładu est dopuszczalne 

tylko w tych wypadkach, gdy nie nabyto wcale świa­
dectw a przemysłowego,

O ile zakład posiada jakiekolwiek, chociażby 
naw et . m :właściwe świadectwo, nie podlega zam­
knięciu.

Zamknięcie uskutecznia się przez nałożenie 
pieczęci urzędowych na wejście do zakładu lub w in­
ny sposób, jaki podług mię.scowych warunków uzna­
ny będzie za najodpowiedniejszy dla wstrzymani-:’, 
w zakładzie prowadzenia handlu lub przemysłu.

Ponowne otwarcie zamkniętego zakładu winno 
być dokonane niezwłocznie po okazaniu świadectwa 
przemysłowego.

F ak t zamknięcia oraz ponownego otwarcia za­
kładu należy stwierdzić protokólarnie.
Do części II lit. A, rozdział I kat, trzecia i czwarta 

załącznika do art. 23.
§ 95. Za dorosłego członka rodziny względnie 

dorosłego subjekta handlowego uważa się pracowni­
ków w wieku od 17 do 55 lat.

Pracow ników młodszych od 17 lat i starszych 
ponad 55 lat liczy się dwóch za jednego.
Do części II lit A, rozdział I, kat. piata załącznika 

do art. 23.
§ 96. Handel przenośny nie odpowiadający 

warunkom, uprawniającym do nabycia świadectwa 
przemysłowego na handel wędrowny, winien być za­
liczony do kat. drugiej, trzeciej, wzgl. czwartej Drzcd- 
siębiorstw prowadzących handel towarowy, a wymie­
nionych w części II, lit. A, rozdział I załącznika do 
art. 23 ustawy.
Do części II lit. A, rozdział VI, kat. druga, punkt 2 

załącznika do art. 23.
§ 97. W ynajem autom obil oraz utrzym ywa­

nie autobusów i dorożek samochodowych zalicza się 
do przedsiębioistw  przewozowych,
Do ruzdziałów VII i XIV, część II, lit. A załącznika 

do art. 23.
§ 98. Za osoby pracujące należy uważać 

w 'szystki:h bez wyjątku pracowników, zatrudnionych 
w zakładach, wymienionych w rozdziałach V.U i XIV 
części II, lit. A  załącznika do art. 23 ustawy.
Do rozdziałów XIV, XV, XVIII i XIX części II lit. C 

załącznika do art. 23.
§ 99, Do robotników zalicza się wszystkich 

bez wyjątku najemników płci obojga zarówno zaję­
tych w zakładzie przemysłowym, jako też pracują­
cych dla tegoż zakładu poza jego obrębem, nadto 
majstrów i niższych oficjalistów, wykony wających 
bezpośrednio dozór nad robotami. Pracowników do 
łat 17 i starszych ponad 55 lat, liczy się dwóch za 
jednego.

Do robotników w przedsiębiorstwach stałych 
nie zalicza sie robotników czasowych, zajętych przy- 
spasabianiem lub dostaw ą do zakładu przem ysłowe­
go paliwa, surowców i t. p.

W przedsiębiorstwach sezonowych np. na wy­
rębach leśnych — ze względu na ich krótkotrw ały
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i czasowy charakter — zalicza się do robotników 
wszystkich bez wyjątku pracujących,

Do rozdziału XVI, części II, lit. C załącznika do 
art. 23.

§ *00. Elektrownie, obsługujące nieznaczną 
ilość konsumentów, urządzone prymitywnie lub pro­
wadzone ubocznie przy innych zakładach przemy­
słowych, jak np. przy tartakach, młynach i t. p., mo­
gą być zaliczone do tej kategorji przedsiębiorstw  
przemysłowych, jaka odpowiada ilości zatrudnionych 
w elektrow ni robotników

Do części III lii D kaieg. I załącznika do art. 23.
§ 191. Pod względem podziału linij kolejo­

wych na główne i boczne pozostają w mocy przepi­
sy. zaw arte w rozporządzeniu M inistra Skarbu z dnia 
31 stycznia 1922 r., wydanem w porozumieniu z Mi­
nistrem  Kolei Żelaznych (Dz, U, R. P, Nr. 18, 
poz. 151),
Do części III, lit. D. kateg. III załącznika do art. 23.

§ 102. Nie podlegają podatkowi ajenci przed­
siębiorstw ubezpieczeniowych, którzy, mając inne

Z a ł ą c z n i k  
(to art. 7 ustaw y, ustęp 
ostatni i § 26 rozporządzę- 
n ia  wykonaw czego,

I
W Y K A Z

artykułów , do których m ają zastosow anie stawki 
podatku wym ienione pod lit, b i c art, 7 ustaw y.

A, A rtykuły spożywcze pierwszej potrzeby 
(art- 7 ustawy, lit. c):

1. Zboże, ziemiopłody oraz jadalne produkty 
spożywcze pochodzenia k rajow ego. (mąka, 
pieczywo, kasza, sól, cukier, nabiał, mięso, 
tłuszcze jadalne, roślinne i zwierzęce, w y­
roby masarskie, kawa zbożowa i t. p.) z wy­
jątkiem  ryb, drobiu, dziczyzny, wszelkiego 
rodzaju konserw, pasztetów  i majonezów 
oraz wyrobów cukierniczych i trunków  z za­
w artością alkoholu.

2. Śledzie solone, wędzone i opiekane, tak  k ra­
jowe, jak i zagraniczne, wymienione pod lit, 
b. i c., punkt 4. pozycja 37 taryfy celnej z dn, 
26 czerwca 1924 r. (Cz. U, R, P. Nr, 54, poz. 
540).

R. A rtykuły pierwszej potrzeby oraz surowce 
niezbędne dla rozwoju rolnictwa i przemysłu krajo­
wego (art. 7 ustawy, lit. b):

1. A rtykuły spożywcze wymienione pod A, oraz
bydło i nierogac;zna.

2. Pasza wszelka: siano, słoma, otręby i ma­
kuch y.

W  25.

stałe zajęcie (nauczyciele, urzędnicy), od czasu do 
czasu pośredniczą przy ubezpieczeniach i osiągają 
z tych operacyj zarobek, nie przekraczający dwu* 
krotnej ceny świadectwa przemysłowego wraz 
z wszelkiemi dodatkami.

Do części III lit. D. kateg. IV załącznika do art. 23<

§ 103. Za pomocników podróżujących (konU' 
wojażerów) uważa się osoby, zastępujące zakłady 
handlowe lub prz.emysłowe i zbierające dla nich za­
mówienia na podstawie próbek, cenników i t. p.

Pomocnikom podróżującym (komiwojażerorn) 
mogą być wydane świadectwa przemysłowe jcd /n ,e 
po okazaniu w oryginałach lub uwierzytelnionych 
odpisach świadectw przemysłowych, nabytych przez 
przedsiębiorstwa przez nich zastępowane, oraz P° 
przedstawieniu odnośnego pełnomocnictwa.

Aiinister Skarbu:

W. Grabski
(Dz. I i  R. P . z dn. 1 PYIII 1925 r. Nr. 82, poz. 500).

3. A rtykuły opałowe, a mianowicie: drzewo 
opalowe i odpadki drew na (szczapy, wióry 
i opiłki), węgiel kamienny, brykirly , kok*' 
torf, nafta, gaz ziemny, węgiel drzewny 
i torfowy.

4. Mydło wyrobu ki ajowego z wyjątkiem toa- 
letowego i leczniczego.

5. Surówce:
a) mineralne, a mianowicie: wszelkie rudy i P1' 

ryty, wapień, dolomit, gliny, piasek, żw""1 
kamienie nieobrobione, wosk ziemny, zuż'c 
wszelkie, wypałki pirytowe, grafit, ropa na­
ftowa i jej odpadki oraz wszelkie inne cintw 
kopalne;

b) rośiinne, a mianowicie: drewno wszelkie rrt*' 
obrobione, kora drzewna, bawełna, odpad**1 
i wyczoski bawełniane, jata i wyczoski P1' 
towe, len i konopie, wyczoski lniane i k°' 
nopne, żywice naturalne, kauczuk, trzcina< 
wiklina, traw a morska, łyko l powe, nasiona 
wszelkie;

c) zwierzęce, a mianowicie: skóry surowe, jj*' 
tra  surowe, wełna, wyczoski i odDa*11"' 
wełniane, włosie, szczecina, sierść, 
pierze, kości surowe, rogi i kopyta, ż o ł ą d
*i jelita, krew  i inne zwierzęce surowe or­
gany i produkty odpadkowe.

6. A rtykuły zastępujące surowce i odpadki' 
szmelc (wszelkiego rodzaju złom żelazny); 
stłuczki szklane, guma używana i odpada 
gumowe, szmaty i m akulatura, melasa.

Pozycja 556.
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Załączn ik  do art. 58 ustaw y i § 63 
rozporządzenia w yko n aw c  zcgo.

1. GKrąg izby sKarbowej w BiałymstoKu.
Ą. Komisja odw oław cza:

1 kom isja dla całe jo  okręgu z 12 członków  i z 12 zastępców  z siedzibą w Białym stoku, 
d . Okręgi w ym iarow e i Komisje szacunkowo:

1.. p . Urząd skarbow y
Ilość

komisji

W ia ic iw o ś ć  teryto ria lna  okręgu 

wym iarow ego i Komisji szacunkowej

cz
ło

nk
ów

 
! 

*-* 
j 

n CO-
za

st
ęp

có
w 

f-
'

,

Siedziba komisji

1 Augustów 1 dia całego okręgu 12 12 m, Augustów
2 Białystok 3 a) 2 kom. dla m. B iałegostoku po 10 po 10

b) 1 kom, dla pozost. miejsc. 10 10 m. B iałystok
3 Bielsk 1 dla całego okręgu 10 10 m. Bielsk
4 G rajew o 1 W W ff 8 8 m, G rajew o
5 G rodno 2 a) 1 kom. dla m. G rodna 10 10

b) l kom. dla pozost. miejsc. 10 10 m. G rodno
6 Kolno 1 dla całego okręgu 10 10 m. Kolno
7 Łom ża 2 a) 1 kom. dla m. Łomży 10 10

b) 1 kom. dła pozost. miejsc. 10 10 m. Łom ża
8 O stro łęka . 1 dla całego okręgu 10 10 m, O strołęka
9 O strów 1 I I  I I  fl 10 10 m. O strów

10 Sokółka 1 ff n  9 t 8 8 m Sokółka
11 Suw ałki 2 a) 1 Łom. dła m. Suw ałk 8 8

b) 1 kom. d la pozost. miejsc. 8 8 m. Suw ałki
12 W ołkow ysk 1 dla całego okręgu 12 12 m. W ołkow ysk
13 W ysokif-M azow . 1 n  u  ii S 8 rn.W ysokie-M azow

fc
7
8 
9

10
11
12
13

11. OHrąg izby sHarbowej w Brześciu nad Bugiem.
A. Komisja odw oław cza:

1 kom isja dła całe jo  okręgu z 12 członków i z 12 zastępców  z siedzibą w Brześciu nad  Bugiem.
R. OKręgi w ym iarow e i Komisje szacunkow e.

m. Baranow icze 
m. Brześć n/B. 
m. K am ień- 

K oszyrski 
m. K obryń 
in. D rohiczyn 
m. Lida 
m. I uniniec 
m. Stolin 
m, N ieśw ież 
m. Now ogródek 
m. P ińsk 
m, P rużany  
m. K ossów  
m. Sarny  
m. Słonim  
m. S to łpce 
m. W ołożyn

Baranow icza 1 dia całego okręgu 10 10
Brześć 2 a) 1 kom, dla pow. Brzeskiego 10 10

b) 1 kom. dla pow. Kam ień- 8 8
l K oszyrskiego
j K obryń 2 a) 1 kom. dla pow. Kobryńsk, 8 8

b) 1 kom. dla pow. Drohicz. 8 8
Lida 1 dla całego okręgu 10 10
Łunim ec 2 a) 1 kom. dla pow. Łuninieck. 8 8

b) 1 kom. dla pow. Stolińskiego 8 8
Nieśwież 1 dła całego okręgu 10 10
N ow ogródek 1 II || f| 10 10
Pińsk 1 II II II 10 10
Prużany ou a) 1 kom. d fa pow, Trużańsk. 8 8

b) 1 kom. dla pow. Kossows. 8 8
S irny 1 dla całego okręgu 10 10
Sionim 1 II n n 10 10
Stołpce 1 II •• fl 8 8
W ołożvn 1 li II ff 10 10
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Ul. OKrąg izby skarbow ej w Grudziądzu.
A. Komisja odwoławcza:

I. komisja dla całego okręgu z 12 członków i z 12 następców z siedzibą w Grudziądzu. 
B, Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe;

L. p, Urząd skarbow y
Ilość

komisji

W łaśc iw o ść  teryto ria lna okręgu 

w ym iarow ego i komisji szacunkowej

I L O Ś Ć

Siedziba komisji

cz
ło

nk
ów

za
st

ęp
có

w

1 Brodnica 1 dla całego okręgu 8 8 m. Brodnica
2 Chełmno 1 M » *1 8 8 m. Chełmno
3 Chojnice 1 m m  h 8 8 m. Chojnice
4 Działdowo 1 ą  h  i« 8 8 m. Działdowo
5 Gniew 1 |f H  ff 8 8 m. Gniew
6 Grudziądz 2 aj 1 kom. dla m. Grudziądza 8 8 m. Grudziądz

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 8 8
7 Kartuzy 1 dla całego okręgu 8 8 m Kartuzy
8 Kościerzyna 1 ff N ff 8 8 m. Kościerzyna
9 Nowe-M iasto 1 M  V* VI 8 8 m. Nowe-Miasto

10 Puck 1 ff N  90 8 8 m. Puck
11 Sępolno 1 99 M ff 8 . 8 m. Sępolno
12 Starogard 1 M M  M 8 8 m. Starogard
13 Swiecie 1 M M  ff 8 8 m. Sw iecie
14 Tcze w 1 M ff ff 8 8 m. Tczew
15 Toruń 2 a) 1 kom. dla m. Torunia 10 10 m. Toruń

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 8 8
16 Tuchola 1 dla całego okręgu 8 8 m. Tuchola
17 W ąbrzeźno 1 M ff M ’ 8 8 m. Wąbrzeźno
18 W ejherowo 1 i  ♦» M 8 8 m. Wejherowo

IV. OKrąg izby sKarbowej w Kielcach.
A. Komisja odwoławcza;

komisja dla całego okręgu z 12 członków i z 12 zastępców z siedzibą w Kielcach.
B. Okręgi wym iarowe i komisje szacunkowe:

1 Będzin 2 a) 1 kom. dla m. Będzina 12 12
i Czeladzi m.

b) 1 kom. dla pozost. mieisc. 12 12
2 Busk dla całego okręgu 10 10 m.

(pow. Stopnica) 1
3 Częstochowa 3 a) 2 kom. dla m Częstochowy po 10 po 10 m.

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10
4 Jędrzejów 1 dla całego okręgu 8 8 m.
5 Kielce 2 a) 1 kom, dla m. Kielc 10 10 m.

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10
6 Końskie 1 dla całego c kręgu 12 12 m.
7 Kozienice 1 0

1# 19 19
10 10 m.

8 M iechów 1 M M  fl 10 10 m.
9 Olkusz 1 M M  99 10 10 m.

10 Opatów 1 91 99 » 12 12 m.
11 Opoczno 1 M M  * 10 10 m.
12 Pińczów 1 ff ff H 10 10 m.
13 Radom 2 a) 1 kom, dla m. Riidornia 10 10 m.

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10
14 Sandomierz 1 dla całego okręgu 10 10 m.
15 Sosnowiec 3 dla całego miasta i gm. Niwka po 10 p o  10 m.
16 W ierzbnik (p. Iłża) 1 dla całego okręgu 10 10 m
17 W łoszczowa 1 I I  fi 11 10 10 m.
18 Zawiercie 1 U  1 9  19 12 12 m. Zawiercie
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1.

V. OKrąg izby sK arbow ej.w  Kraliowie.
A, Komisja odwoławcza:

komisja dla całego okręgu z 12 członków i z 12 zastępców  z siedzibą w Krakowie.
B. Okręgi w ym iarowe i kom isje szacunkowe:

Urząd  skarbow y
Ilość

kgm isji

W ła śc iw o ść  te ry to ria lna  okręgu 

w ym iarow eg o  i kom isji szacunkow ej

cz
ło

nk
ów

f O ś  ć  

■ z•o
o
o*
•*-*
Mas
N

Siedziba kom isji

Biała 2 a) 1 kom. dla m. Białej i Lipnika 10 10 m. Biała
b) 1 kum. dla pozost. miejsc. 10 10

Bochnia 1 dla całego okręgu 10 10 m. Bochnia
Brzesko 1 I I  f t  11 10 10 m. Brzesko
Chrzanów 2 a) 1 kom. dla okręgu sądu pow. 10 10 m. Chrzanów

Chrzanów i Jaworzna
b) 1 kom, dla pozosi, miejsc. 10 10

Dąbrowa 1 dla całego okręgu 10 10 m. Dąbrowa
Gorlice 1 11 11 11 10 10 m, G orlice
Grybów 1 11 *1 11 8 8 m. Grybów
Jasło 1 11 11 11 10 10 m. Jasło
Kraków m. 8 dla całego miasta po 8 po 8 m, Kraków
Kraków pow. 1 dla całego okręgu 12 i 12Limanowa 1 ff  f f  U 10 1 10 m. Limanowa
Maków 1 11 w » 10 ; 10 m. Maków
M ielec 1 99 (| ff 10 ! io m, M ielec
M yślenice 1 t» f» »» 8 1 8 m, M yślenice
Now y-Sącz 2 a) 1 kom, dla sądu p. Now y-Sącz 12 12 m. N ow y-Sącz

b) 1 kom, dla pozost. miejsc. 10 10
Nowy Targ 3 a) 1 kom. dla okręgu sądu pow. 10 10 m. Nowy-Targ

Nowy ■'Targ z wyjątkiem
gminy Zakopane

b) 1 kom. dla gm. Zakopane 8 8

c) 1 kom. dla pozost. miejsc. 12 12
Oświęcim 1 dla całego okręgu 10 10 m. O święcim
Pilzno 1 ff f f  ff 10 10 m, Pilzno
Ropczyce 1 •» ff  ff 10 10 m. Ropczyce
Tarnów 2 a) 1 kom. dla m. Tarnowa 10 10 m, Tarnów

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10
W  adowice 1 dla całego okręgu 12 12 m. W adowice
W ieliczka 1 ff f f  ff 10 10 m. W ieliczka
Żywiec 1 •• ff  f f 10 10 m. Żywiec

L. P-

1

2

5
b
7
8 
9

10
: i

13
,14
15

16

17
18

10

: i
22
23

1
2
3
4
5
6 
7 
3 
0

ia

VI. OKrąg izby sK arbowej w Lublinie,
A. Komisja odwoławcza:

1. komisja dla całego okręgu z 12 członków i z 12 zastępców  z siedzibą w Lublinie.
B. Okręgi wym iarow e i kom isje szacunkowe:

B iała Podlaska 1 dla całego okręgu 10 10
Biłgoraj 1 ff ff ff 10 10
Chełm 1 f f  M ff 12 12
G arw olin 1 19 ff  f f 12 12
H rubieszów 1 ff f f  ff 10 10
Janów  Lubelski 1 ff  ff ff 10 10
Jan ó w  Podlaski 1 M ff ff 8 8
K rasnystaw 1 41 f f  ff 10 1 0

L ubartów 1 ff ff 11 ^ 10 10
Lubnn 4 a) 3 kom. dla m. Lublina po 8 po 8

b) 1 kom, dla pozost, miejsc. 12 12

m. Biała Podlaska 
m. T iłgoraj 
m. Bhełm  
m. Garwolin 
m. Hrubieszów  
m. janów  Lubel. 
m. Janów Podl. 
m. Krasnystaw  
m. Lubartów  
in. Lublin
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I L O Ś Ć

L .  p. L rz ą d  skarb ow y
Ilość

kom isji

W ła śc iw o ść  terytoria lna okręgu 

w ym iarow ego i kom isji szacunkowej
£

•O

o
hio za

st
ęp

có
w 

1

S iedziba komisji

11- Łuków 1 dla całego okręgu , 10 10 m, Łuków
12 Puław y 1 12 . 12 m. Puław y
13 Radzyń 1 10 J 

10 1 
10

10 m, R adzyń
14 Siedlce 2 a) 1 kom. dla m. Siedlec

b) 1 kom, dla pozost. miejsc.
10
10

m. Siedlce

15 Sokołów 1 dla całego okięgu 10 10 m Sokołów
16 Tom aszów  Lub. 1 10 10 m, Tom asz, Lub-
17 W ęgrów 1 10 10 m. V7ęgrów
18 1 W łodaw a 1 10 t o m. W łodaw a
19 1 Zamość 1 11 11 f f 12 12 rn, Zamość

VII. OHrąg izby a.Karbwej we Lwowie. 
A. Komisje odw oław cze:

a) 1 kom isja na okrąg w ojew ództw a Lw owskiego,
b) 1 „ „ „ „ Stanisław ow skiego,
c) 1 „ „ „ „ Tarnopolskiego
po l2  członków  i po 12 zastępców  każda z siedzibą we Lwowie.

\
B, OKręgi w ym iarow e i K om isje szacunkowe:

W ojew ództw o L w ow skie

1 B obrka 1 dla całego okręgu 8 8 m. Bobrka
2 Brzozów 1 ff ff ff 8 8 m. Brzozów
3 Cieszanó w 1 ff ff ff 8 8 m. Lubaczów
4 D obrom il 1 ff 11 1* 8 8 m. Dobrom il
5 D rohobycz nO a) 1 kom, dla m- D rohobycza 10 10 m. Drohobycz

b) 1 koin. dla ru. Borysław ia 10 10
c) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10 4 1

6 G ródek  Jagielońcki i dla całego okręgu 8 8 m. G ródek Ja £ lC'
7 Jaro sław 2 a) 1 kom. d la m. Ja ro sław ia 8 8

b) 1 kum, d ła pozost. miejsc. 10 10 m. Ja ro sław
8 Jaw orów 1 dla całego okręgu 8 8 m. Jaw orów r
9 K olbuszow a 1 ff ff ff 8 8 m. Kolbuszową

10 K rosno 1 ff ff ff 10 10 rn. Krosno
1.1 Lisko 1 ff f* 11 8 8 m. Lisko
12 Lwów ra. 10 dla całego m iasta po 8 po 8
13 Lwów now i 1 „ „ okręgu 10 10 m. Lwów
14 Ł ańcu t 1 ff  f f  f f S 8 m, Łańcut
15 M ościska 1 f f  ff ff 8 8 m. M ościska
16 Nisko 1 «f f| f f 8 8 rn. Nisko
17 Przem yśl 2 a) 1 kom. cłla m, P rzem yśla 12 12

b) 1 kom, d la pozost. miejsc. 10 10 m. Przem ysł
18 P rzew orsk 1 dla całego okręgu 8 8 m, Przew orsk
19 Raw a R uska 1 11 11 11 10 10 m. Raw a Ruska
20 Rudki 1 W ff 11 8 8 m. Rudki
21 Rzeszów 2 a) 1 kom. dla m. Rzeszow a 10 10

b) 1 kom, dla pozost. miejsc. 8 8 m. Rzeszów
22 Sam bor 1 dla całego okręgu 8 8 m. Sam bor
23 S anok 1 11 f f  f f 8 8 m. Sanok
24 Sokal 1 f f  11 i» 8 8 ni. Sokal
25 St. Sam bor 1 t f f 1 f 1 8 8 m, St. Sam bor
26 Strzyżów 1 ■tt

f f  ff f* 8 8 m. S trzyżów
27 T arnobrzeg 1 f i  y f ff 8 8 m. Tarnobrzeg
28 Żółkiew 1 11 11 11 8 8 j  m. Żółkiew
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I L O Ś Ć

L‘ p. U rząd  skarbow y
I ’ ość 

komisji

W ła śc iw o ść  teryto ria lna  okręgu 

w ym iarow ego  i kom isji szacunkowej

cz
-o

nk
ów

1

>‘O
ou,
o-

SN

Siedziba komisji

1 Bohorcćczany 1

Woje wódz, Stanisławowskie.
dla całego oltręgj 8 8 m. Bohórodczany

2 Dolina 1 II ji t t
Ou 8 m. Dolina

3 Horodenka 1 ł» 11 11 8 8 m. Horodenka
4 Kałusz 1 11 11 11 8 8 m. Kałusz
5 Kołomyja 2 a) 1 kom. dla n , Kołomyji 10 10 m. Kołomyja

6 Kossów 1
b) 1 kom. dla pozost. miejsc, 

dla całego okręgu
8
8

S
8 m. Kossów

7 Nadworna 1 11 11 11 8 8 m. Nadworna
8 Peczeniżyn 1 ł» 11 11 8 8 m. Peczer.iżyn
9 Rorfatyn 1 11 11 11 8 8 m. Rohatyn

10 Skole 1 11 11 11 8 8 m. Skole
11 Stanisławów 2 a) 1 kom. dla m. Stanisławowa 12 . 12 m. Stanisławów

12 Stryj 2

i Knihinina 
b) 1 kom. dla pozost. miejsc, 
a) 1 kom. dla m. Stryja

10
8

10
8 m. Stryj

13 S t iatyń 1
b) 1 knm, dla pozost. miejsc, 

dia całego okręgu
8

10
8

10 m. uiatyn
14 Tiumacz 1 8 8 m. Tłumacz
15 Turka 1 8 8 m. Jurka
ló Żydaczów 1 11 11 11

8 8 m. Żydaczów

1 1 >c rszczów 1
Województwo Tarnopolskie,

dla całego okręgu 8 8 m. Borszczów
2 1 rody 1 I I  f| l| 10 10 m. Brody
3 iBrzeżany 2 a) 1 kom. dla m. Brzeżan 8 8 m. Brzeżany

4 Buczacz 1
b) 1 kom. dla pozost. miejsc, 

dla całego okręgu
8

10
8

10 m. Buczacz
5 Czortków 1 8 8 m. Czortków
9 Kamionka Str, 1 8 8 nr. Kamionka Str,
7 Kopyczyńce 1 lf  |f ff 8 8 m. Kopyczyńce
8 Podhajce 1 11 11 11

8 8 m. Podhajce
9 Przemyślany 1 11 11 11

8 8 m . Przemyślany
10 Radziechów 1 11 11 11

8 8 m. Radziechów
11 Skałat 1 11 H  11

8 8 m. Skałat
12 Tarnopol 2 a) 1 kom. dla m, J arnopola 10 10 m. Tarnopol

13
1 A Trembowla 1

b) 1 kom. dla pozost. miejsc, 
dla całego okręgu 8 8 m. Trembowla

14
"i r~ Zeleszczyki 1 11 11 11

S 8 m. Zaleszczyki
15 Zbaraż. 1 8 8 m. Zbaraż
16 Zborów 1 8 8 m. Zborów
17 Złoczów 1 11 11 11 /

10 10 in. Złoczów

VlU OKrąg izby sKarbowej w Łodzi.
A. Komisje odwoławcze:

a1 1 komisja na okrąg miasta Łodzi,
b) 1 komisja dla pozostałych miejscowości

po 12 członków i po 12 zastępców każda z siedzibą w m, Łodzi.
B, GHręgi w ym iarowe i Komisje szacunkowe:

1 Brzeziny 2 al 1 kom. dla m. Tomaszowa 10 10
b) 1 kom dla pozost. miejsc. 12 12

2 Kalisz 2 a) 1 kom, dla m, Kalisza 10 10
b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10

m. Brzeziny 

m. Kalisz
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L. p, Urząd skarbowy
Ilość

komisji

W łaściwość terytorialna okręgu 

wymiarowego i komisji szacunkowej

I L C

£*o
GO
NU

S Ć

*Ouo,
CD*
©}cd
N

Siedziba komisji

3 Koło 1 dla całego okręgu 10 10 m. Koło
4 Kenia 1 f l  f f  f f 10 10 m. Konin
5 Łask 2 a) 1 kom. dla m."Pabianic 10 10 m. Łack

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10
6 Łęczyca 1 dla całego okręgu 12 12 m. Łęczyca
7 Łódź m. 12 „ „ miasta po 10 po 10 m. Łódź
8 Łódź pow. 2 a) 1 kom . dla m. Zgierza 8 8

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 12 12
9 Piotrków 2 a) 1 kom. dla m. Piotrkowa 10 10 m. Piotrków

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10
10 Radomsko 2 a) 1 kom. dla m. Radomska 8 8 m. Radomsko

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 12 12
11 Sieradz 2 a) 1 kom. dla m. Zduńs.-Woli 8 8 ra. Sieradz

b) 1 kom. dla pozost, miejsc. 10 10
12 Słupca 1 di a całego okręgu 10 10 m. Słupca
13 Turek 1 f f  f f  11 10 10 m, Turek
14 W ieluń 1 11 1 *  U 12 12 m. Wieluń

IX. OKrąg izby sKarbowej w ŁucKu.
A. Komisja odwoławcza:

1 komisja dla całego okręgu z 12 członków i z 12 zastępców 7 siedzibą w Łucku. 
ł>. OKręgi wym iarowe i Komisje szacunKowe:

1 Dubno 1 dla całego okręgu 12 12 m. Dubno
2 Horochów 1 11 ff f 1 8 8 m. Horochów
3 Kostopol 1 ff ff ff 8 8 m. Kostopol
4 Kowel 1 ff ff ff 12 12 m. Kowel
5 Krzemieniec 1 ff ff *1 12 12 m, Krzemieniec
6 Lubuml 1 ff ff ff 8 8 m. Lubomi
7 Łuck 2 a) 1 kom. dla m, Łucka 10 10 m. Łuck

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10
8 Równe m. 1 dla całego miasta 10 10 m. Równe
9 Równe pow. 1 ' „ „ okręgu 10 10

10 Włodzimierz 1 ff ff ff 10 10 m. Włodzimier*
11 Zdołbunuwo 1 ff ff *f 10 10 m. Zdołbunowo

X. OKrąg izby sKarbowej w Poznania.
A. Komisja odwoławcza:

1 komisja dla całego okręgu z 12 członków i z 12 zastępców z siedzibą w Poznaniu. 
B, UKręgi wym iarowe i Komisje szacunKowe:

1 Bydgoszcz 3 a) 2 kom, dla m. Bydgoszczy po 10 po 10 m. Bydgoszcz
b) 1 kom. ula pozost. miejsc. 10 10

2 Chodzież 1 dla całego okręgu 10 10 m, Chodzież
3 Czarnków 1 *f f" ff 8 8 m. Czarnków
4 Gniezno 2 a) 1 kom. dla m. Gniezna 8 8 m. Gniezno

Gostyń
b) 1 kom, dla pozost. miejsc. 10 10

5 1 dla całego okręgu 10 10 m. Gostyń
6 Grodzisk 1 ff ff 11 to 10 m. Grodzisk
7 Inowrocław 2 a) 1 kom, dla m Inowrocławia 8 8 m. Inowrocław

Jarocin
b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 8 8

8 1 dla caKgo okręgu 10 10 m. Jarocin
9 Kępno 1 ff f» ff 10 10 m, Kępno

10 Kościan 1 ff ff ff 10 10 m. Kościan
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p.

12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26 
21 
28 
79
30
31
32
33
34
35
36
37

Po 12

1

2
3
4

6
7
8 
o

10
11
12

k l r z ą t l  s k a r b o w y

Ko ż rai u
Krotoszyn
Leszno
M iędzychód
Mogilno
M owy-Tómyśl
Oborniki,ry i i'cioianow 
O stróg  
Ostrzeszów 
Pic szew 
Poznań m. 
Poznań wschód. 
Poznań zachód. 
Rawicz 
Strzelno 
Szara ot idy 
Szubin
Śmigiel
Srem
Środa
W ągrow iec
W itkow o
Wolsztyn
Września
Wyrzysk
Bnin

Ilość

kom isji

I L O Ś Ć

W łaśc iw o ść

w ym iarow ego

lerytorj.nlna okręgu 

komisji szacunkowej

cz
ło

nk
ów

za
st

ęp
có

w S iedziba komisji

dla całego okręgu 8 8 m. Koźmin
11 1* II 10 10 m. K rotoszyn
11 11 10 10 m Leszno
11 11 ?ł 8 8 m. M iędzychód
11 *f »f 10 10 m. M ogilne
11 »t 1» 10 10 m, Nowy- -Tom y v
11 11 11 10 10 m. O borniki
f* i f f 1 8 8 m. Odolanów
11 i i 1 1 10 10 m. Ostrów.

}
i i  II ł» 8 8 m. Ostrzeszów
11 ; i 1 1 8 8 m. Pleszew

dla całego m iasta 
okięgn

po 8 
10 
8

po 8 
10 

8

m. Poznań

i 10 10 m. R aw ie!.
| !, " 8 8 m. Strzelno!
1 10 10 m. Szamotuły
j 10 10 m. SzubinI *' 11 1i i i  i i  i 11 8

10
8

10
m.
m.

Śmigiel
Śrem11 u  

11 n 10 10 m. Środa
i ' i i 10 10 m. W ągrow iec

11 8 8 m. W itkow o
u »i 11 10 10 m. W olsztyn
i i  i i f 1 10 10 m. W rześnia
u 11 11 10 10 m. W yrzysk
15 <1 11 10 10 m. Żnin

Zł.

a)
b)

w a

OKrąg izby sHarbowej w W arszawie. 
A. Komisje odw oław cze:

1 kom isja na okrąg  m iasta st. W arszawy*
1 kom isja dla pozostałych m iejscow ości 

członków  i po 12 zastępców  każda z siedzibą w  W arszaw ie.
B. O&ręgi w ym iarow e i Komisje szacunKowe:

Aleksandrów 
i (po w, Nieszs 

Ciechanów 
Gostynin 
Grodzisk

Grójec

Kutno 
Lipno 
Łowicz s 
Maków
Mińsk-Mazowlcc.
M lawa
Błock

4
i d!a całego okręgu 1 0 1 0 m.
1 11 11 U

1 0 1 0 m.
1 11 11 11

1 0 1 0 m.
2 a) 1 kom. dla G rodziska

i Błonia oraz okolicznych gmin 10 1 0 m.
b) l kom. dla Ż yrardow a
i M szczonowa i okoliczn. gmin 1 0 1 0

2 a . )  1 kom. dla G óry-K alw arji i 
W arki oraz gmin Czersk, Kąty,
Jazgaczew  i K onary 8 8 m.
b) 1 kom. dla m. G rójca i M o­
gielnicy oraz pozost. gmin 8 8

1 dla całego okręgu 1 2 1 2 m.
1 I I  11 11 1 0 1 0 m.
1 11 11 11

1 0 1 0 m.
1 1 '  l 1 i f 1 0 1 0 m.
1 1 0 1 0 m.
1 1 0 1 0 m.
2 a) 1 kom. dla m. Płocka 10 1 0 m.

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 1 0

m. G iodzisk

m. G rójec
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L. p. lirząd skarbowy
Ilość

komisji

W łaściwość terytorialna okręgu 

wymiarowego i komisji szacunkowej

I L C

£"Or*ao
u

Ob
za

st
ęp

có
w 

O*

Siedziba komisji

13 Płońsk 1 dla całego okręgu 10 10 m. Płońsk
14 Przasnysz 1 11 11 11 8 8 m. Przasnysz
15 Pułtusk 1 11 11 11 10 10 m. Pułtusk
16 Radzymin 1 11 11 11 8 8 m. Radzymin
17 Rawa 1 11 11 H 12 12 m. Rawa
18 Rypin 1 11 11 11 10 10 m. Rypin
19 Sierpc 1 11 11 11 8 8 m. Sierpc
20 Skierniewice 1 11 11 11 10 10 m. Skierniewice
21 Sochaczew 1 11 11 ti '8 8 m. Sochaczew
22 W arszawa m. 35 „ „ miasta po 8 po 8 m. W arszawa
23 Warszawa pow. 2 a) 1 kom. dla gmin po prawej

stronie W isły 10 10
b) 1 kom. dla gmin po lewej

stronie W isły 10 10
24 W łocławek 2 a) 1 kom. dla m, Włocławka 10 10 m, W łocławek

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10

XII. OKrąg izby sKarbowej w W ilnie.
A, Komisja odwoławcza;

1 komisja dla całego okręgu z 12 członków i z 12 zastępców z siedzibą w Wilnie. 
B. OKręgi wym iarowe i Komisje szacunHov e;

1 Brasła w 2 a) 1 kom dla p. Bracław skiego 8 8 m, B rasław

Oszm iana
b) 1 kom. dla p. Dziśnieńskiego 10 10 m. GłęboKie

2 1 dla całego okręgu 10 10 m. Oszm iana
3 Sw ięciany 1 tf 11 11 10 10 m. Sw ięciany
4 W ilejka 2 a) 1 kom. dla pow. W ilejskiego 10 10 m, W ilejka

W ileńsko-Trocki
bj 1 kom. dla p, Duniłowtckiego 10 10 m, Dunjłowicz®

5 1 dla całego okręgu 10 10 m. W ilno
6 W ilno m. 5 „ „ m iasta po 8 p o  8

XIII. OKrąg województwa SląsKiego.
A. Komisja odwoławcza;

1 komisja dla całego okręgu z 12 członków i z 12 zastępców z siedzibą w Katowicach. 
B, Oiiręgi wym iarowe i Komisje szacunKowe;

Bielsko

Cieszyn
Katowice

Królewska Huta

Laura-Huta
(Siemianowice)

Lubliniec
M ysłowice
Pszczyna

Rybnik

>’ /iętochłow ice  
Tarno wskie-Góry

1
1
2

a) 2 kom. dla m. Bielska
b) I kom. dla pozost. miejsc,

dla całego okręgu
a) 1 kom dla m. Katowice
b) 1 kom. dla pozost. miejsc.
a) 1 kom. dla m. Królew.-Huty
b) 1 kom. d'a pozost. miejsc, 

dla całego okręgu

a) sądu1 kom, dla okręgu 
pow. Pszczyna  

h) 1 kom. dla pozost. miejsc.
a) 1 kom. dla m. Rybnika
b) 1 kom. dla pozost, miejsc, 

dla całego okręgu

po 10 
10 
10 
12 
10 
12 
10 
10

12
10
12

12
10
12
10
12

po 10 
10 
10 
12 
10 
12 
10 
10

12
10
12

12
10
12
10
12

m. Bielsko

m, Cieszyn 
m, Katowice

m, Królewska-Ho^

Laura-Huta

m. Lubliniec 
m. M ysłowice 
m. Pszczyna

m. Rybnik 

m. Ś w ię to c n Jo " ^
m, Tarnowskie*

Góry
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W zó r  N r. 1.
(do art 34 ustawy i § 44 rozp. wykon.)

Do kasy skarbow ej w ................................................ ................................................ ....................................... .........
, , Nazwisko i imię, tudzież m iejsce zam ieszkania (siedziba) osoby (firmy, spółki), nabyw ającej 
św iadectw o przem ysłow e, kartę  re je s tra c y jn ą   ................................................................................................... .......

U praszam  o w ydanie św iadectw a p r z e m y s ^  hurtow ej
handel jarm arczny, zajęcie przem ysłow e, sta tek , y 1 .. n& ro k  192   za cen ę ...............  zł*
sprzedaży w yrobów  w łasnej proGukcji.............................. »
odpow iednio do niżej złożonej deklaracji. -  -
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Q
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W

I

D E K L A R A C J A  
celem  nabycia św iadectw a przem ysłow ego, karty  rejestracyjnej, zeznaję w myśl art. 34 ustaw y 
o państw ow ym  pod. p izem yst. następu jące dane o p rzedsięb iorstw ie  handlow em , przem ysło- 
wem, zajęciu przem ysłow em , statku, oddzielnym  składzie, zakładzie hurtow ej sprzedaży

w vrebów  własnej produkcji k.
1. i r ię  i nazwisko, względnie nazw a lub firma. 

M iejsce zam ieszkania wzgl. siedziba zarządu.

2. Rodzaj zakładu wzgl. p rzedsięb io rstw a lub zajęcia, rodzaj 
statku.

3. U staw ow e cechy niezbędne dla określenia rodzaju  i ka- 
tegorji św iadectw a przem ysłowego:

a) ilość pokojów,
b) ilość pracow ników  i robotn ików  zatrudnionych w za­

kładzie lub przedsiębiorstw ie,
c) ilość, rodzaj i siła m aszyn i innych narzędzi produkcji.

4. M iejsce w ykonyw ania (ulica, Nr, domu, wieś, gmina) 
p rzedsięb io rstw a lub zajęcia.

5. M iejsce znajdow ania się oddzielnych składów , względnie 
zakładu hurtow ej sprzedaży w yrobów  własnej produkcji.

6. O znaczenie św iadectw a przem ysłow ego, nabytego na 
przedsiębiorstw o, do którego należy oddzielny skład wzgl. 
zakład hurtow ej sprzedaży  w yrobów  własnej produkcu  
(kategorja, data, N i skąd wydane) 2)

7. K ategorja  i cena nabyw anego św iadectw a k a r ty  re je s tra ­
cyjnej w edług tary fy  ')•

D a ta  - .......— dn ia ...............................192.
Podpis

Do otrzym ania św iadectw a upow ażn iam .........................................................

Podpis

K asa skarbow a w ..wydała
dnia................i ...........................................  192.........  r. za N r ................... -

św iadectw o przem ysłow e...................  kategorji na  p rzedsięb iorstw o handlow e, przem ysłow e,
handel jarm arczny, zajęcie przem ysłow e, s ta tek  lub żaglow iec — kartę  re jes tracy jną  na 
oddzielny skład, zakład hurtow ej sprzedaży w yrobów  własnej produkcji !) —za cenę:

na państw ow y podatek  p r z e m y s ło w y .......................... zł. . . . gr.
na  rzecz zw iązków  kom unalnych .............................. zł. . . . gr.
n a  rzecz izb handl. przem . i rzem ieśl........................... zł. . . . gr.
na  rzecz szkół zaw odow ych . . . . . ■ ■ . zł. . . . gr.

razem

pieczęc

]) wyrazy zbędne śkreśla się.

..........................Zł. . . . gr.

podpis skarbnika:

!) przedziałkę 6-tą wypełnia się tylko przy nabywaniu kart rejestracyjnych.
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Wzór J\ft 2
(Jo art. 40 ustawy i § 48 rozporządzenia wykonawczego).

(S tro n a  p ierw sza )

Władza podatkowa

K S I Ę G A  
rewizji przedsiębiorstw

(S tro n a  druga).

-o
S T

Imię i nazwisko właściciela  

przedsiębiorstwa wzgl. nazwa 

lub firma

Rodzaj przedsiębiorstwa  

wzgl. zakładu lub zajęcia  

i m iejsce wykonywania

.2a Ł "* e•*“* -T ®a O
£ » Śo a o a 

-
3 £ ■*'W

Ilość pokojów, Wysokość 
rocznego ko- 

rozmiar ich mornego,
wzgl. wartość 

urządzenie ; czynszowa

(S tro n a  trzec ia ).

7 8

Ilość 

pracowników  

i robotników

Suma kosztów  
rocznego  

wynagrodzenia 
i utrzymania

Ilość, rodzaj 
i siła maszyn 

i innych narzędzi 
produkcji

10

Wartość

remanentu

towarów

I 1 1 ____
•j  ....i
i !

Przeciętny targ
! i

dzienny

; I

U W A G I



(
(Strona pierwsza)

Y\’r.ór Nr. 3. 
(czerw ony) <J.o art. 52 i 53 usta-

7  , w y  i § 54 i 55 rozp. w yko n aw .
f-sznanie przyjęto dnia.  192 r.

lczoa zapisku (rejestru)

Do

U rzędu skarbow ego podatków  i opłat skarbow ych 
w  . . ................................_ Izby skarbow ej w ........

ZEZNANIE O OBROCIE

_jNa 25. Pozycja 556. 701

dla p rzedsięb iorstw  przemysłowych (art. 5 ustaw y, punkty 7 i 8)

' v cela oblic-enia państw ow ego podatku przem ysłowego od obrotu za rok 192 (art. 52 do 55 ustaw y
z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz. U. R, P. Nr. 79 poz. 550)

1. Imię i nazwisko przedsiębiorcy albo nazwa lub 
i:rma przedsiębiorcy. Jeżeli przedsiębiorstwo jest 
wykonywane przez kilku spólników, należy podać 
imię i nazwisko każdego z. nich.

2. Miejsce zamieszkania (dokładny adres) przed­
siębiorcy (każdego spólnika) wzgl. siedziba zarządu 
przedsiębiorstwa sprawozdawczego (art. 54, ustęp 
drugi).

•

i ai O,
s

Rodzaj przedsiębiorstwa.

4. Miejsce wykonywania przedsiębiorstwa (miej­
scowość, ulica, Nr. domu).

5. Ilość i bliższe oznaczenie oddz.ielnych składów 
(art. 22).

Do jakiego celu służą i gdzie się znajdują.

6. Czy prowadzone są księgi handlowe?

7.
s•

Czy na poparcie wykazanej sumy obrotu p łat­
nik gotów jest przedstawić księgi handlowe wraz 
z dokumentami i rachunkami?

Osiągnięty w roku ubiegłym obrót należy wykazać nu stronie drugiej. P rzedsiębiorstw a, 
wym ienione w punktach 1 i 2 art. 52, a prow adzące praw idłow e księgi handlow e, oraz Prz5 “ '  
sięoiorstw a, w ym ienione w ustępie drugim art. 54 ustaw y, winny w ykazać ob ró t za każdy 
m iesiąc oddzielnie.
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(strona draga)

I. Ogólna suma obrotu (punkty 7 i 8 art. 5 usta­ styczeń
wy) osiągniętego w ciągu roku ubiegłego. luty

marzea
kwiecień
maj
czerwiec
lipiec
sierpień
wrzesień
październik
listopad
grudzień

i Razem

11. Suma obrotu osiągniętego ze sprzedaży w y­ styczeń
dobytych surowców iuó wyprodukowanych luty
towarów, o ile artykuły te zostały nabyte marzec
również przez przedsiębiorstwa przemysłowe kwiecień
przerabiające je w zgl zużywające w  prowa­ maj
dzonym przemyśle (art, 7 ustawy lit, a). czerw iec

lipiec
sierpień
wrzesień
październik

• listopad
grudzień

Razem

<u
’& 2 ° 1-1
£ o £-<'O o ^ c

B i  I *
x  o  ‘STu  J  ^  -N£-§lr

O ile przedsiębiorstwo w roku ubiegłym uskuteczniało eksport półfabrykatów
i. gotowych wyrobów oraz tranzakcje, wynikające z obrotu uszlachetniającego czyn n ej  
(art. 3, punkt 15), to obrót osiągnięty z tych operacyj należy wykazać w aneksie wedh1* 
ustalonego wzoru.

Również w  aneksie według ustalonego wzoru należy podać do jakich mianowicie 
zakładów, utrzymywanych za oddzielnemi świadectwar ; przemysłowemi (we własny^1 
zarządzie i na własny rachunek) przekazano częściow o tub w całości swe wytwory (art. w  
ustęp bstatni) oraz wykazać w cenach hurtowych ich wartość.

UW AGA, Obrót osiągnięty przez zakłady hurtowej sprzedaży wzgl, detalicznej i drobnej, wolne 0 
świadectw przemysłowych (art- 14 ustawy, ustęp drugi i ostatni) winien być wykaza^  
wyżej w kolumnie I łącznie z obrotem osiągniętym ze sprzedaży bezposredrrej z zakład11 
przemysłowego.

Zapewniam, że wszystkie przytoczone wyżej dane oznajmiono według najlepszej w ied^
i sum_ema.

Data.....  ....................... 192__r.

Własnoręczny podpis zeznające^0

Do niniejszego zeznania załacza się na­
stępujące dowody wpłat miesięcznych 
wzgl. kwartalnych (art. 56, ustęp trzeci).
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Pozycja 556. 703

(Strona trzecia)

W yciąg z ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym podatku przemysłowym.

Art. 103.

Kto nie złoży zeznania o obrocie (art. 52, 53 i 54) w terminach, oznaczonych w art. 55, lub' 
* to wbrew postanowieniom art. 53, przedstawi w zeznaniu o obrocie niezupełne dane —- ulegnie karze 
Pieniężnej od 50 do 500 złotych.

Art. 104.

Kto mimo wezwania władzy podatkowej (art- 75. p. Ij w wyznaczonym przez nią terminie 
nie udzieli wyjaśnień co do obrotu, albo nie p r z e d s t a w i  prowadzonych ksiąg handlowych, lub uwierzy­
telnionych z nich wyciągów — ulegnie karze pieniężnej od 10 do 500 złotych.

Art- 105.

Kto w celu uchylenia od ustawowej powinności podatkowej siebie lub osoby przez siebie za­
stępowanej, świadomie poda w zeznaniu o obrocie (art. 52 i 53), względnie w wyjaśnieniu, złożonem 
w myśl przepisów art. 75 p, 1, nieprawdziwe wiadomości, które mogą się przyczynić do udaremnienia 
Wymiaru, albo do uszczuplenia ustawowo należącego się podatku, niezależnie od obowiązku uiszczenia 
należności podatkowej — ulegnie karze pieniężnej od dwukrotnej do dwudziestokrotnej sumy uszczu­
plonego, względnie narażonego na zmniejszenie lub uszczuplenie podatku, a w razie okoliczności obcią­
żających — nadto Karze pozbawienia wolności do trzech miesięcy.
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(Strona pierwsza)

Zeznanie przyjęto dnia......
L iczba zapisku (re jes tru )....

192 r.

W 7 &  K r .  3.
do ort. 52 i 53 ustawy 

i § 54 i 55 rozp. w ykonaw cz.)

Do
U rzędu skarbow ego podatków  i opłat skarbow ych 
w  ...........................   Izby Skarbow ej w ......................................

ZEZNANIE 0  OBROCIE 
dla p rzedsięb iorstw  h an d lo w y ch  oraz d la zajęć przem ysłow ych i sam odzielnych 

wolnych zaięć zaw odow /ch  (art, 5 ust. punkty  1, 2, 3, 4, 5} 5 i 9).

w  ce^u obliczenia państw ow ego podatku  przem ysłow ego od obro tu  za rok  192 (art. 52 do 55 ustaw y
z dnia 15 iipca 1925 r. Dz. U. R. P. Nr, 79 poz. 550).

1. Imię i nazwisko przedsiębiorcy wzgh osoby 
wykonywującej zajęcie przemysłowe lub samodzielne 
wolne zajęcie zawodowe albo r.azwa lub firma przed­
siębiorcy. Jeżeli przedsiębiorstwo jest wykonywane 
przez kilku wspólników, należy podać imię i nazwi­
sko każdego z nich.

2. ,  Miejsce zamieszkania (dokładny adres) przed­
siębiorcy (każdego spóinika) wzgl- siedziba zarządu 
p rzedsięb io rstw a spraw ozdaw czego (art. 54, ustęp 
drugi).

3.
Rodzaj zaklaclu wzgl. przedsiębiorstwa lub za­

jęcia.

4.
Miejsce wykonywania przedsiębiorstwa lub za­

jęcia (miejscowość, ulica, N. domu). <

5.
Ilość i bliższe oznaczenie oddzielnych składów 

(art. 22). Do jakiego celu służą i gdzie się znajdują.

6.
Czy prowadzone są księgi handlowe?

!

7. Czy na poparcie wykazanej sumy obrotu p łat­
nik gotów jest przedstaw ić księgi handlowe wraz 
z dokumentami i rachunkam i? J

3. Osiągnięty w  roku ubiegłym  obró t należy w ykazać na stronie drugiej,
P rzedsięb io rstw a w ym ienione w punktach 1 i 2 art. 52, a prow adzące praw idłow e księgi hafl' 
dlowe, oraz p rzedsięb iorstw a w ym ienione w ustępie drugim art. 54 ustaw y, winny wykazać 
ob ró t za każdy m iesiąc oddzielnie.
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(Strona druga)

U.

Ogólna suma ob­
ro tu  'punk ty  1, 2, 
3, 4, 5, 6 i 9 art. 
5 1 o s i ą g n i ę t e g o  

ciągu roku ub ie­
głego.

Sum a obro tu  o- 
s i ą g n i ę t e g o  ze 
sprzedaży hu rto ­
wej a r t y k u ł ó w  
pierw szej p o trze ­
by oraz surow ­
ców niezbędnych 
ci'a rozw oju ro l­
n ictw a i prze m y­
si u kraj owego i a 
v. ym ienionych w 
w ykazie a rt yku- 
łów pierw szej po­
trzeby  (art. 7 lit. 
b., oraz ustęp  o-

styczeń 
lufy 
mai zec 
kwiecień 
maj
czerw iec
lipiec
sierpień
w rzesień
październik
listopad
grudzień

i R; zera

styczeń
luty
m arzec
Ifw iU ień
ma;

f czerw iec 
lipiec 
sierpień  
w rzesień 
paźaJferAik 
listopad  
grudzień

R azo

III. Sum a obrotu  osiągnięteg( 
7. detalicznej i drobnej sprze 
dąży artykułów  spożywczych 
pierwszej potrzeby, a wym ie­
nionych w w ykazie artykułów  
pierwszej potrzeby (art. 7 lit, 
c„ oraz ustęp ostatni).

IV. Suma obrotu  osiągniętego ze 
sprzedaży  hurtow ej tow arów  
co do których w myśl ustępu 
drugiego art. 7 ustaw y, stopa po ­
datku została obniżona do
m

styczeń
luty
m arzec
kwiecień
maj
czerw iec
lipiec
sierpień
wrzesień
październik
listopad
grudzień

Razem

styczeń
łuty
m arzec
kw iecień
maj
czerw iec
lipiec
sierpień
w rzesień
październik
listopad
grudzień

Razem

.£ c >>> 
‘ be

0 , C hUM
iie przedsiębiorstw o w roku ubiegłym uskuteczniało eksport półfabrykatów

i gotowych w yrobów  (art, 3, punkt 15', to obrót osiągnięty z tego eksportu  należy w yka­
zać w aneksie w ediug ustalonego wzoru.

Również w aneksie według ustalonego wzoru należy podać do jakich m ianowicie 
zakładów, utrzym yw anych we własnym zarządzie i na w łasny rachunek, p rzekazano czę­
ściowo lub w całości swe tow ary (art. 53, ustęp  ostatni) oraz w ykazać w cenach hu rto ­
wych ;ch w artość.

/.apcw niam , ze 
sumienia.

wszystkie przytoczone wyżej dane oznajm iono według najlepszej wiedzy

Data.. 192. r.

Własnoręczny podpis zeznającego.

tło  niniejszego zeznania załącza się na­
stępujące dow ody wpiat m iesięcznych 
^'zgl. kw artalnych (art. 56 ustęp trzeci).
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(Słrona trzecia).

W yciąg z ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym podatku przemysłowym.

Art. 103.

Kto nie złoży zeznania o obrocie (art. 52, 53 i 54) w terminach, oznaczonych w art. 55, lu  ̂
kto wbrew postanowieniom art, 53, przedstaw i w zeznaniu o obrocie niezupełne dane — ulegnie karz® 
pieniężne od 50 do 500 złotych.

A rt. 104.

Kio mimo wezwania władzy podatkowej (art. 75 p. 1), w wyznaczonym przez nią termin10 
nie udzieli wyjaśnień, co do obrotu, albo nie przedstaw i prowadzonych ksiąg handlowych, lub uwierzy' 
telnionych z nich wyciągów — ulegnie karze pieniężnej od 10 do 500 złotych.

Art. 105.

Kto w celu uchylenia od ustawowej powinności podatkowej siebie lub osoby przez siebie za­
stępowane), świadomie poda w zeznaniu o obrocie (art. 52 i 53), względnie w wy,aśnieniu, złożone*11 
w myśl przepisów art. 75 p. 1., nieprawdziwe wiadomości, k tóre mogą się przyczynić do udarem­
nienia wymiaru, albo do uszczuplenia ustawowo należącego się podatku, niezależnie od obowiązki 
uiszczenia należności podatkowej — ulegnie karze pieniężnej od dwukrotnej do dwudziestokrotnej suil 
uszczuplonego, względnie narażonego na zmniejszenie lub uszczuplenie podatku, a w razie okoliczność 
obciążających — nadto karze pozbawienia wolności do trzech miesięcy.

Pozycja 556. JMs 25.
f
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Załącznik do wzoru Nr. 3.

Pozycja 65ó.    707

A N E K S

do zeznania o obrocie (art. 52) za rok 192....  złożonego przez

E Imię i nazwisko przedsiębiorcy wzgl. nagwa 
lub iirma przedsiębiorstwa.

2. Rodzaj zakładu wzgl. przedsiębiorstwa.
2- Miejsce wykonywania przedsiębiorstwa.

Oznajmiam, że poza wykazaną w zeznaniu ogólną sumą obrotu zakład wzgl. przedsiębiorstwo

dokonał w  roku ubiegłym eksportu półfabry­
katów i gotowych wyrobów oraz tranzakcji, 
wynikających z obrotu uszlachetniającego czyn­
nego (art. 3 p. 15) na sumę:

w styczniu 
lutym 
marcu 
kwietniu 
maju 
czerwcu  
lipcu 
sierpniu 
wrześniu 
październiku 
listopadzie 
grudniu

RAZEM

II. przekazał w roku ubiegłym częściow o lub w  
całości swe wytwory wzgl. towary do utrzy­
mywanego we własnym zarządzie i na własny 
rachunek (art. 53, ustęp ostatni) zakładu wzgl. 
przedsiębiorstwa (podać rodzaj i miejsce w y­
konywania)

na sumę:

w styczniu 
lutym 
marcu 
kwietniu 
maju 
czerwcu  
lipcu 
sieroniu 
wrześ; nu 
październiku 
listopadzie 
grudniu

RAZEM
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Na każdy zakład wzgl, przedsiębiorstw o, utrzym yw ane na podstaw ie osobnego świadectwa 
przem ysłowego (we własnym zarządzie i na własny raehane.: , do Którego p rzekazano  swe wytwory 
wzgl. tow ary, należy załączyć oddzielny aneks.

UW AGA, N iezależnie od tego na przedsięb iorcy  ciąży obow iązek złożenia dla zakładu wzgl. przedsi?
biorstw a, w ykazanego w kolumnie II, os donego zeznania o obrocie iarl. 52) tej wladzY 
podatkow ej lart. 54), w okręgu której zakład ten względnie przedsiębiorstw o się znajduj®*

Data*.......................... 192

A D N O TA C JA  URZĘDU

^ n*a  - ............................... r* *92  L, _ W łasnoręczny podpis zeznając ego'-
odpis aneksu przekazano właściwej w ładzy 

podatkow ej.

5 5 7  

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 18 lipca 1925 r.

o zmianie rozporządzenia Ministra Skarbi! z dnia 
7 lutego 1925 r. w  sprawie przekazania miej­
skiej komisji szacunkowej wymiaru państwow e­
go podatku dochodowego na obszarze m. Łodzi 
oraz poruczeniu magistratowi m. Łodzi poboru 

i ściągania tegoż podatku.
Na zasadzie art. 127 ustaw y o państw ow ym  

podatku dochodowym  (Dz. U. R. P . z r. 1925, 
Nr. 58, poz. 411, zarządza się co następuje:

§ 1. W ym ienioną w  § 3 rozporządzenia Mi­
nistra  Skarbu z dnia 7 lutego 1925 r. (Dz. U. R. P . 
Nr. 19, poz. 140) liczbę 12 członków i zastępców  
miejskiej komisji szacunkow ej na obszarze m. Ło­
dzi podw yższa się do 20 członków ; tyluż zastęp­
ców.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
W . Grabski

(Dz. U. R. P. z dn. 6/VlII 1925 r. Nr. 77, 
poz. 540.

Opłaty stemplowe
558. 

KOMUNIKAT 

w sprawie urzędowych blankietów wekslowych  
z tekstem.

M inisterstw o Skarbu komunikuje, że dnia 
5 sierpnia b. r. pojaw ią się w  obiegu urzędow e 
blankiety wekslowe wartości 30 gr., 1 zł. 50 gr.

i 3 zł. z tekstami, opartym i na obowiązująccin 
prawie wekslowem, przyczem  w każdej ze wspom­
nianych wartości będą dwojakiego rodzaju blan­
kiety a mianowicie: jedne z tekstem  dla weksli 
w łasnych, drugie zaś z tekstem dla weksli traso­
wanych.

Rysunek om aw ianych blankietów oraz id 1 
w ym iar, nie będą się niczem różnić od rysunku 
i wym iaru dotychczasow ych urzędowych blan­
kietów wekslowych, wym ienionych w artości.

‘io n o p o l  tytoniowy,
559.

Na mot-y art. 44 Koasfy tu ej i ogłaszam usiane i,ił‘ 
stepującej treści: ,

U S T A W A  
z dnia 22 lipca 1925 r. 

o uzupełnieniu  ustaw y z dn ia  1 czerw ca 1922 f- 
o monopolu ty toniow ym  (Dz. U . R. P . N r. 

poz. 409).
A rt. 1. A rt. 60 u staw y  z dn ia  1 czerw #1 

1922 r. o m onopolu ty toniow ym  (Dz. U. R. ł  ‘ 
N r. 47, poz. 409) uzupełn ia  się nowym  ustępem  0 
nastepu jącem  brzm ieniu :

..Robotnicy i pracow nicy, k tó rzy  w dniu  1!) 
kw ietn ia  1924 roku  za trudn ien i bvŁ w fabrykach 
w yrobów  tytoniow ych, zam kniętych  następnie / 
w iny w łaściciela przez Rząd. o trzy m u ją  z doch°j 
dów m onopolu ty toniow ego odszkodowanie ̂ " 
wyskofici. sześciomiesięcznego pełnego zarobku* 
Od obliczonej w pow yższy sposób kw oty odszko­
dow ania należy p o trąc ić  w ypłacone już  odszk(r 
dow anie i zarobki, n ie  dosięgające sześcioniie' 
sięcznego pełnego zarobku41.



_ Avt. 2. U staw a n in ie jsza  obow iązuje z 
dniom je j ogłoszenia.

•Art. 3. W ykonan ie  n in ie jsze j u staw y  porp 
(‘2a się M inistrow i Skarbu .

I 'rezydent Rzeczypospolitej:
( ) i?. Wojciechowski.

lb'1'z.'s R a n y  M i n i s t r ó w  i Minister Skarbu:
(—) W, Grabski.

(Oz. U. R. %  z dn. 19 s ie rpn ia  1925 r. K r. 83 
Poz. 569).

M onopol spirytusowy.

560.

ZAR 7 A D /U N ll MINISTRA SKARBU 

z dnia 10 sierpnia 1925 r.
Na mocy S 4 rozp. M inistra Skarbu z dii. 

^  marca i‘925 r. (Dz. Ust. R, P. Nr. 25, poz. 201) 
Zai'ządza się, że fabrykanci wódek na całym  ob­
d a rz ę  Rzeczypospolitej winni przystosow ać 
lil'ząd/,eiiie swoich przedsiębiorstw  do wymogów 
^'yżej powołanego rozporządzenia najpóźniej do 
'N grudnia r. b.

M inister Skarbu:

(-- )  W. Grubuwski.

(Mon P. z dii. M m li  1925 r Nr. 180,
D°z. 823).

5 6 ! ,

O K Ó L N IK I, t t i t l lM M  V,a

^  spraw ie zmiany okólnika L. I«>S«I A -DAM
-*0 w szystkich Izb Skarbow ych, W szystkich 

Ul'zędó-\ . Skarbow ych akcyz i monopolów 
W szystkich Dyrekcji okręgów  skarbow ych.

Celem ułatw ienia obrotu spirytusem , zmienia 
postanow ienie tutejszego rozporządzenia z 

U1 i a 30 grudnia 192'4r. L. 1689PA Dep. Akc. 
ustęp I a (Dziennik Urzęd. M. S. Nr. 5, poz. 

z r. 1925 r.) tyle, iż upoważnia się D. P. M. 
.- dn sprzedaży bezpośredniej spirytusu w iloś- 

e,ach nic m niejszych niż 1 hl., zaś dla aptek i 
s,zPitaii w  ilościach nie mniciszyeli jak 20 Itr. je- 
° nr> razowo.

Vv irszaw a, dn. 31 lipca 1925 r.

Za M inistra Skarbu:
( ) W  Grubuwski.

Naczelnik w vo/.ialu

562.
OKÓLNIK L. 13148/bAM—Wa. 

w sprawie skażania spirytusu, wypuszczanego do 
wyrobu esencji, estrów i pachnideł.

Do Dyrekcji Państw ow ego Monopolu Sp iry ­
tusowego, wszystkich Izb Skarbowych — W y 
dział IV i do Śląskiego Urzędu W ojewódz

kiego — W ydz. Skarb, w Katowicach.

Celem uprzedzenia nadużyć ze spirytusem  
do wyrobu esencji; estrów  i pachnideł, prosi się o 
zarządzenie, aby taki spiry tus skażano szęściowo 
przy odpraw ie z rektyfikacji, m ianowicie do w y ­
robu estrów  i esencji: 4 kil. (litry) kw asu m leko­
wego 50% lub 2,5 kl. (Itr.) kwasu mlekowego SON 
-  do w yrobu zaś pachnideł: 1 Itr. dwuetylow ego 
estru kw. ftalowego, lub 1 Itr. olejku terpentyno- 
wego tub 0.5 Ul. tymolu na 100 ll alkoholu.

P rzedsięb iorstw a nie zgadzające się na ska­
żenie spirytusu powyższemi sposobami, mogą 
brać czysty  spirytus, lecz po cenie spirytusu do 
wyrobu wódek gatunkowych.

P rzy  sprzedaży esencji i estrów  należy s to ­
sow ać św iadectw a przew ozow e i przepisy do 
nich w ydane z poświadczeniem  odbioru przesy ­
łek w miejscu przeznaczenia.

W arszaw a, dn. 27 lipca 1925 r.
Za M inistra Skarbu

( ) W. Grubuwski.
Naczelnik W ydziału.

M onopol zapałczany.
563.

Na mocy art. 4-i Kleistytuc.ji omas/.am ustawę na. 
tijcju: gicei freśai:

U S T A W A
z dnia 15 lipca 1925 r. 

o monopoiu zapałczanym,

Pottaiiuwlenia ogólne.
Art. I. W yrób zapałek, przyw óz tychże z 

zagranicy lub z obszaru, na którym  niniejsza 
ustaw a nie obowiązuje^ jest w yłącznym  przyw i­
lejem Skarbu Państwm (monopolem).

Art. 2. M inister Skarbu określa, jakiego ro ­
dzaju przedm ioty należy uważać za zapałki w ro ­
zumieniu niniejszej ustawy.

Art. 3. Bez zezwolenia M inistra Skarbu za­
brania się:

a) wyrobu zapałek na obszarze Rzeczypo­
spolitej,

b) przyw ozu zapałek na tenże obszar z za­
granicy, lub z obszaru, na którym  niniejsza usta­
wo nie obowiązuje.

W yjątek stanow ią zapałki, przyw ożone z za­
granicy p r/ez  podróżnych na osobisty użytek, co 
najwyżej jednak 2 pudełka po 60 zapałek na oso­
bę.
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Art. 4. M inister Skarbu ustanaw ia ceny 
sprzedaży zapałek, tudzież zwalnia z pod monopo­
lu zapałki, przeznaczone na w yw óz zagranicę.

A rt 5. Zapałki, przyw ożone z zagranicy, 
podlegają, o ile ustaw a nie zaw iera w  tym  
względzie odm iennych postanow ień, opłacie cel­
nej i podatkow i konsumcyjnemu, pobieranem u 
pod nazw ą należytości m onopolowej w  formie 
dodatku do cła.

Odpowiedzialność za opłatę należytości m o­
nopolowej, której w ysokość ustanaw ia M inister 
Skarbu, określa się w edle przepisów  ustaw y  cel­
nej.

O obowiązku op łaty  i w ysokości tej należy­
tości decydują w ładze skarbow e.

Należytość monopolową, nie uiszczoną p rzy  
imporcie zapałek, ściąga się w  sposób, przew i­
dziany dla ściągania należytości celnych.

Art. 6. W szelkie zapalniczki, t. j. przyrządy, 
służące do niecenia ognia, czy to w yrabiane na 
obszarze Rzeczypospolitej, czy też przyw ożone 
z zagranicy lub z obszaru, na k tórym  niniejsza 
ustaw a nie obowiązuje, podlegają podatkow i na 
rzecz Skarbu P aństw a w  następującej w yso 
kości:

a) zapalniczki kieszonkow e po 1 zł.;
b) zapalniczki ścienne po 5 zł. od sztuki.
Art. 7. Podatek  pobiera się:
a) od zapalniczek, w yrobionych na obszarze 

Rzeczypospolitej, w  chwili w ypuszczenia ich z 
miejsca w yrobu do wolnego obrotu;

b) od zapalniczek, przyw ożonych z zagrani­
cy, w  chwili odpraw y celnej.

Art. 8. W ładza, pobierająca podatek, stw ier­
dza zapłacenie tegoż przez w yciśnięcie znaczka 
podatkow ego na zapalnicze i jedynie zapalniczki, 
opatrzone znaczkiem podatkow ym , m ogą być do­
puszczone do obrotu.

Art. 9. W olne od podatku są:
a) zapalniczki, przeznaczone na w yw óz za­

granicę,
b) zapalniczki, przyw ożone z zagranicy 

przez podróżnych na ich osobisty  użytek po 
jednej na osobę.

Art. 10 Zarów no w ytw órca  zapałek i zapal­
niczek, jak i sp rzedaw cy  tych artykułów , podle­
gają kontroli skarbow ej i z. tego powodu obow ią­
zani są zgłosić rozpoczęcie wyrobu i sprzedaży 
tych  artykułów  w łaściw ej w ładzy  skarbow ej. 
Zgłoszenia te wolne są  od opłat stem plowych. 
W ytw órcy  są obowiązani pro^wadzić dokładne 
zapiski na w yrób, opodatkow anie i sprzedaż za­
pałek i zapalniczek, w edle w zorów , ustanow io­
nych przez M inistra Skarbu.

Organizacja monopolu zapałczanego.
Art. 11. P aństw ow y  monopol zapałczany po­

siada osobowość praw ną.
Art. 12. Naczelny zarząd monopolu zapał­

czanego spraw uje M inisterstw o Skarbu.
Art. 13. W ydzierżaw ienie monopolu zapał­

czanego m oże nastąpić jedynie za zgodą R ady 
M inistrów, z tern jednak zastrzeżeniem , że:

1) roczny czynsz dzierżaw ny nie może być 
niższy niż 5 miljonów złotych,

2) cena zapałek ustalana będzie co pół roku 
przez M inistra Skarbu na podstaw ie w skaźnika

. cen hurtow ych, przyczem  za punkt w yjścia w zię­
ta być w inna cena bez akcyzy  z dnia 1 lipca 
1925 r.,

3) w ydzierżaw ienie nastąpić może jedynie 
na rzecz konsorcjum krajow ego, podległego 
ustaw om  Rzeczypospolitej,

4) produkcja zapałek w  m onopolowych fab­
rykach  na obszarze Rzeczypospolitej pokryje ca­
łe zapotrzebowanie ludności na ten artykuł, a nad­
to zapewni, począw szy od drugiego roku dzier­
żawy, wywóz zapałek zagranicę w ilości nie mniej­
szej, niż 38% konsumcji wewnętrznej, z gwarancja 
wykonania tego wywozu.

Art. 14. O pakow anie zapałek, wyrobionych 
w  fabrykach monopolowych, musj być oznaczone 
stosow nym  napisem  i tylko takie zapałki moga 
być dopuszczone do obrotu na obszarze Rzeczy­
pospolitej i do w yw ozu zagranicę i do obszaru, 
na k tórym  niniejsza ustaw a nie obowiązuje.

Postanowienia przejściowe.
Art. 15. Osoby, k tóre w  chwili w ejścia w  ży­

cie niniejszej u staw y  w yrabiają na obszarze Rze­
czypospolitej zapałki, obowiązane są w  ciągu 30 

■dni od powyższej daty  donieść o tern właściwej 
w ładzy  skarbow ej I instancji.

Art. 16. W  doniesieniu n i -■
a) opis lokalu fabrycznego, m agazynów , ma­

szyn i narzędzi, z wyszczególnieniem  ich rozm ia­
rów,

b) datę założenia i uruchom ienia fabryki,
c) w ysokość kapitału zakładow ego i kapita­

łu obrotow ego,
d) w ysokość rocznych obrotów  i zysków' 

przedsiębiorstw a fabrycznego za lata 191? i 1913 
i za rok ubiegły,

e) roczna ilość i w artość  w yprodukowanych 
zapałek, /;

f) ilość osób, zatrudnionych w  przedsiębior­
stw ie w  ostatnich 3 latach,

g) ilość i w artość  pozostałych na składzie 
zapasów  gotow ych zapałek.

Art. 17. M inister Skarbu upraw niony jest na 
czas przejściow y udzielić osobom pryw atnym  po­
zwolenia na w yrób  zapałek na w arunkach, przez 
siebie ustanowionych.

Art. 18. W łaściciele fabryk zapałek, istnieją­
cych na obszarze Rzeczypospolitej w  chwili wej­
ścia w  życie niniejszej ustaw y, obowiązani są od­
sprzedać państw ow em u monopolowi zapałczane­
mu, k tó ry  obow iązany jest w ykupić w szelkie z?' 
pasy, surow ce, półfabrykaty , m aszyny, n a rzęd z i 
i urządzenia, służące do w yrobu zapałek.

W ykup następuje zasadniczo po cenie ugo­
dzonej. 'Mb

W  razie braku zgody co do ceny wykupy 
następuje w ykup po cenie, oznaczonej w  s p o s ó b -  

przew idziany w  art. 19.
Art. 19. Celem ustalenia ceny w ykupu ust*’ 

nowi M inister Skarbu komisję szacunkow ą.
W  skład tej komisji wejdzie, prócz przewod­

niczącego, 4 członków, z k tórych  dw u powoR 
M inister Skarbu z grona dotychczasow ych prodU' 
centów  zapałek, a po jednym  z pośród urzędn1'
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ków M inisterstw a Skarbu i M inisterstw a P ize - 
^ y s lu  i Handlu.

Przew odniczącego komisji w yznaczy  Mini­
ster Skarbu.

Komisja pow oła w iększością głosów  po- 
jrzebną ilość rzeczoznaw ców  celem oszacow ania 
'Wartości przedm iotów  wykupu.

Cenę szacunkow ą ustala komisja większością 
głosów.

Niezadowoleni z w ysokości w ynagrodzenia, 
°znaczonego przez komisję szacunkow ą, mogą 
reszty  w ynagrodzenia dochodzić w  drodze sądo­
w i  w  ciągu dni 30 od dnia doręczenia orzeczenia.

Art. 20. Zarząd państw ow ego monopolu za­
pałczanego obow iązany jest zatrudnić w  sw ych 
labrykacn przedew szystkiem  robotników  i urzęd- 
jfków, zajętych w  dotychczasow ych fabrykach 
2aPałek, na w arunkach p ra c y ' i p łacy  nie gor­
szych od dotychczasow ych.

Robotnikom i urzędnikom  fabryk zapałek, 
Wymienionych w  ustępie pierw szym , k tó rzy  
Wskutek w prow adzenia monopolu zapałczanego 
j^racą swe dotychczasow e zajęcie, oraz tym  ro ­
d n ik o m  i urzędnikom, Którzy po dniu 31 grud- 
jha 1924 r. nie z w łasnej w iny utracili p racę w  
g r y k a c h  zapałek, a przez zarząd państw ow ego 
Monopolu zapałczanego nie zostaną w  fabrykach 
2aPałek zatrudnieni, w ypłaci zarząd monopolu 
Odszkodowanie w  w ysokości półrocznego zarob- 
d  pobieranego przez nich w  chwili w ejścia w  
^ycie niniejszej ustw y, zaś upraw nień m ogą w  ra- 
*le potrzeby dochodzić tego odszkodowania w  
brodze adm inistracyjnej lub sądowej.

Art. 21. Zapasy zapałek, wyrobione w p ry ­
watnych fabrykach przed dniem w ejścia w  życie 
j^ ie jsze j ustaw y, mogą być sprzedaw ane na ob­
d a rz ę  Rzeczypospolitej przez trzy  m iesiące od 
Powyższego term inu.

Art. 22. Osoby, trudniące się w yrobem , 
r zględnie sprzedażą zapalniczek w  chwili w ej­
ścia w  życie niniejszej ustaw y, o ile zam ierzają 
Padał prow adzić w yrób  lub sprzedaz zapalnicżek, 
jP.ają w  ciągu 30 dni w nieść do w ładzy  skarbow ej 

aistancji stosow ną prośbę o w ydanie potrzebne-
Pozwolenia na w yrób  względnie wnieść zgło- 

2enie o prow adzeniu dalszej sprzedaży.
Art. 23. W szelkie zapalniczki, znajdujące się 

V dr.iu w ejścia w  życie niniejszej u staw y  na skła- 
ach poza fabrykam i, podlegają zgłoszeniu w  cią- 
!g. 5 dni i opodatkow aniu w  w ysokości, przew i­
ja n e j  w  art. 6.

Postanowienia Karne.
Art. 24. 1) Kto bez zezw olenia w łaściw ej 

Władzy skarbow ej:
a) w yrab ia  zapałki, lub też sprow adza je z 

agranicy. względnie z obszaru, na k tórym  usta- 
va niniejsza nie obowiązuje; 

jn b) w yrabia  zapałki na innem miejscu, lub w  
Ppy sposób, aniżeli w  zezwoleniu podano; 
y , c) w ynosi lub w ydaje zapałki z m iejsca w y- 
Pbu;

j  . 2) kto n a 'o b sza rz e  Rzeczypospolitej sprze- 
aje, względnie przechow uje dla sprzedaży, za- 

n^Ki, niedopuszczone przez w łaściw ą w ładzę do
rotu handlow ego;

3) kto zapałki, przeznaczone na w yw óz za­
granicę, puszcza w  obieg na obszarze R zeczypo­
spolitej ;

4) kto podrabia opakowanie zapałek, pocho­
dzących z fabryk m onopolowych—

będzie k arany  grzyw ną w  w ysokości od dwu 
do pięciokrotnej wartości zapałek, których prze­
stępstw a dotyczyło, co najmniej jednak w  kwocie 
5 złotych.

Art. 25. Cenę zapałek, stanow iących przed­
miot przekroczenia, oznacza się w edle ceny ta­
kiej samej ilości i takiej samej jakości zapałek m o­
nopolowych.

Art. 26. 1) Kto bez zezwolenia w łaściw ej 
w ładzy skarbow ej: w yrab ia  zapalniczki, lub też 
w yrabia je na innem m iescu lub w  inny sposób, 
aniżeli w  zezwoleniu podano;

2) kto bez zap ła ty  przypadającego podatKU 
w ypuszcza lub w ynosi zapalniczki z m iejsca wy-- 
robu lub też sprow adzi je z zagranicy, względnie 
z obszaru, na k tórym  ustaw a niniejsza nie obo­
wiązuje ;

3) kto na obszarze Rzeczyposplitej sprzeda­
je, względnie przechow uje dla sprzedaży, zapal­
niczki, niedopuszczone do obrotu handlow ego;

4) kto zapalniczki, zwolnione od podatku, ja­
ko przeznaczone na w yw óz zagranicę, puszcza 
w obieg na obszarze Rzeczypospolitej;

5) kto podrabia znaczek podatkow y na za­
palniczkach;

6) kto, posiadając na składzie zapalniczki w  
dniu w ejścia w  użycie niniejszej ustaw y, nie zgło­
si ich do dodatkow ego opodatkow ania—

będzie karany  grzyw ną w  w ysokości od 
pięcio do dziesięciokrotnego podatku od zapalni­
czek, k tó rych  przestępstw o dotyczyło, co naj­
mniej jednak w  kwocie 5 złotych.

Art. 27. O ile oznaczenie ceny zapałek, 
względnie obliczenie podatku od zapalniczek, s ta ­
now iących podstaw ę w ym iaru grzyw ny, nie 
będzie możliwe, natenczas nałożona będzie 
grzyw na w kwocie od 5 do 1.000 złotych.

Art. 28. Kto w  przedsiębiorstw ie w yrobu 
zapałek lub zapalniczek nie prowadzi przepisa­
nych ksiąg, lub prow adzi je nierzetelnie, będzie 
karany  grzyw ną od 100 do 1.000 złotych.

A rt. 29. Oprócz k a ry  pieniężnej, przew idzia­
nej w  artykułach  24, 26, 27 i 28, m ożna orzec kon­
fiskatę zapałek, względnie zapalniczek, stanow ią­
cych przedm iot przekroczenia, jako też konfiska­
tę przyrządów  i środków  pomocniczych, służą­
cych do w yrobu zapałek lub zapalniczek, w zg lęd ­
nie do podrabiania opakow ań m onopolowych na 
zapałkach lub znaczkach podatkow ych na zapal­
niczkach.

Art. 30. Kary, przew idziane w  niniejszej 
ustaw ie, nakłada się niezależnie od kar, p rzew i­
dzianych za te sam e czyny w  innych ustaw ach.

Art. 31. W ładza orzekająca oznaczy w  orze­
czeniu na w ypadek nieściągalności g rzyw ny ka­
rę aresztu  zastępczego w edług słusznego uznania, 
jednak nie ponad 6 tygodni, p rzy  uwzględnieniu 
stosunków  m ajątkow ych i stanow iska społeczne­
go obwinionego.
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Art. 32. Orzekanie kai, w  niniejszej u s tan ie  
przew idzianych, należy do władz skarbow ych 
I instancji.

Skazany może w ciągu 14 dni od dnia dorę­
czenia orzeczenia karnego albo odw ołać się do 
w ładzy skarbow ej II instancji, która orzeka osta­
tecznie, albo też zażądać przekazania spraw y 
właściwem u sądowi okręgowem u.

Od w yroku sądu okręgow ego przysłyguje 
tylko skarga do Sądu N ajwyższego stosow nie do 
przepisów, obow iązujących w  tej m ierze w  sie­
dzibie tegoż sądu okręgow ego.

Art. 33. Odpowiedzialność za wykroczenie 
przeciw ko przepisom  niniejszej ustaw y kończy 
się po upływ ie 3 lat od chwili popełnienia w y ­
kroczenia. Bieg przedaw nienia przeryw a się 
wdrożeniem dochodzenia skarbowego oraz kuzda 
dalszą czynnością urzędow ą, zam ierzającą do 
ścigania lub ukarania spraw cy, jako też popełnie­
niem nowego wykroczenia. Od p rzerw y liczy się 
trzyletni okres przedaw nienia na nowo.

Postanowienia końcowe.
Art. 34. W ykonanie niniejszej ustaw y poru 

c/.a się M inistrowi SKarbu.
Art. 35. d s taw a  niniejsza wejdzie w życie na 

całym obszarze Rzeczypospolitej w czasie, uzna 
czoiiym przez M inistra Skarbu.

Z chwilą tą tracą  moc, obowiązującą wszelkie 
dotychczasow e przepisy o opodatkow aniu zapa­
łek względnie zapalniczek.

P rezyden t R zeczypospolitej:
(— ) S. Wojciechowski.

Prezes R ady M inistrów 
i Minister Skarbu:

( - ) W. Grabski.
(Dz. U. R. R. z dn. 10/YIU 1425 r. Nr. 8 1, 

poz. 561).

Przepisy celne.
564.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
M inistrów: Skarbu, Przem ysłu i Handlu oraz 

Rolnictwa i Dóbr Państwow ych
z dn ia  28 Jipoa 1925 r. 

w sprawie ceł wywozowych.

Na zasadzie art. 7 ustęp a) ustaw y z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedm iocie uregulowania sto ­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) 
zarządza się co następuje:

1. W yw óz następujących tow arów  podłe­
go opłacie niżej podanych ceł w yw ozow ych :

Pozycja ta­
ryfy celnej:

218 Żyto
219 Mąka żytnia
220 buraki culrowe

Wywoź;
N a z w a  1 o w a r u: Cło ud 100 kg : 

zł. gr.

uchylone
uchylone
uchylone

564 * *  25

Pozycja ta­
ryfy celnej: N u z w a  t o w Cło od 100 kg.: a r u: ,zł. gr.

221 Otręby wszelkie uchylone
222 Słonina i szmalec. ucnylone
223 Makuchy uchylone
‘224 Melasa u ch y lo n e

225 Konie uchylone
226 Kości surowe mielone . nierr.ielone 4 .- -
227 Skóry surowe:

a) wołowe 2 4 i
b) cielęce 60. -
c) końskie 25.—
d ) baranie 30.
e) kozie 60 .
f) skórki zającze i królicze

miękkiego — 

twardego =

niewyprawione 100.—
g) mizdra oraz odpadki i skraw­

ki 9kór surowych wszelkich 4.—
228 Drzewo:

1) opałowe uchylone
z) dłużyce i kłody.

a) drzew iglastych —.40
b) drzew liściastych z wy­

jątkiem buku .20
3'i osika nieobrobiona, belki,

bale i deski osikowe 1.50
U w a g a :  W razie trudności wy­

ważenia określa się wagę to­
waru wg. następującego za­
miennika ciężaru na objętość:
1 m*. drewna 
700 kg.
1 m3. drewna 
900 kg.
1 metr przestrzenny drewna 
opałowego miękkiego--500 kg.

„ twardego --- 650 kg.
229 Odpadki z kory drzewa korko­

wego
230 Smoła pogazowa surowa
231 Odpadki kauczukowe i gumowe,

pozostałe z fabrykacji, również 
niezdatne do użytku stare 
przedmioty z gumy i kauczu­
ku, chociażby z dodatkiem 
innych materjałów

232 Antymon w wiórkach, opiłkach
i złomkach

233 Rudy:
1) żelazne darniowe 

U w a g a :  rudy żelazne darniowe
za pozwoleniem Ministerstwa 
Skarbu
2) żelazne wszelkie, z wyjąt­

kiem darniowych
U w a g a :  rudy żelazne wszelkie, 

z wyjątkiem darniowych za 
pozwoleniem M in is te rs tw a  
Skarbu
3) piryty i wypałki pirytowe 

(purple ore)
41 manganowe
5) cynkowe, ołowiane i mie­

dziane

3.50
2.

1 5 0 . -

1 -h J

bez cłfl 

3. "

bez cł®

.15
5 . "

30.—
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Pozycjo ta- M
*yfy celnej N a z w a  t o w a r u

234 Żużle i popioły:
1) wszelkie, zawierające żelazo 2.—
2) zawierające cynk lub ołów 10.—
3) popioły cynodajne 200.—
4) żużle i popioły miedzio-

dajne 60.—
235 Żeiaziwo i stal: stare, lane i kute; 

frag.ner.t, łom, szmelc, wióry
również prasowane i proszek 5.—

236 Miedź:
a) w gąskacn, sztabach lanych,

katodach 
b) w wiórkach, opiłkach, ziom­

kach, również miedź cemen­

uchylone

towa w proszku i brykietach 150.—
237 Kadm w wiórkach, opiłkach izłom-

kaoh 150.—
238 Nikiel i aluminjum: 

a) w gąskach, sztabach lanych, 
katodach, sześcianach i kul­
kach

b) w wiórkach, opiłkach i ziom­
uchylone

kach 100.—
239 Spiż, bronz tosforowy, mosiądz, 

tombak, argentyn (nowo sre­
bro), brytanja:
a) w gąskach, sztabach lanych
b) w wiórkach, opiłkach i ziom­

uchylone

kach 100 —
240 Cyna.

e) w gąskach, blokach uchylone
b) w ziomkach, również odpadki 500.—

241 Ołów w ziomkach i odpadkach
U w a g a :  Towary wymienione 

w poz. 232, 234, 236 b, 237, 
238 b, 239 b, 240 b, 241 za 
pozwoleniem Ministerstwa

50

Skarbu bez cła
242 Szmaty, skrawki tkanin, stare; 

liny, powrozy i sznurki; skrawki
papieru i makulatuia 15 —

243 Błonnik roślinny (celuloza, masa 
przyrządzona chemicznie ze 
szmat, słomy i t. p. sucha 
i wilgotna), sulfitowy (siarczy­
nowy) uchylone

244 Nasiona lnu uchylone
245 Nasiona rzepaku i rzepiku uchylone
246 Pszenica uchylone
247 Jęczmień uchylone
248 Owies uchylone
249 Mąka pszenna uchylone
250 Mąki inne, oprócz wyżej wymie­

nionych, oprócz mąki ziemnia­
uchyloneczanej

251 Pasza sztuczna uchylone

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w zy- 
cJe dnia 1 sierpnia 1925 r. Z dniem wejścia w ży- 
c’c niniejszego rozporządzenia tracą moc obowią-
2lIi^cą następujące rozporządzenia:

1) z dn. 11 w rześnia 1924 r. (Dz. U. R. F .
Nr. 83 z 1924 r., poz. 796),

2) z dn. 6 paździe rn ika  1924 r. (Dz. U. R. I \
N r 87 z 19k4 r., poz. 832),

3) z dn, 12 lis topada  1924 r. (Dz. U. 11. P .
N i. 99 z J.924 r., poz. 921),

4) z dn. 18 g ru d n ia  1924 r. (Dz. U. R. P . 
N r. 112 z 1924 r., poz. 999),

5) z dn. 30 g ru d n ia  1924 r. (Dz. U. R. P . 
N r. 2 z 1925 r., poz. 18),

6) z dn. 20 styczn ia  1925 r. (Dz. U. II. P . 
N r. 9 z 1925 r., poz. 70),

7) z dn. 24 styczuia  1925 r. (Dz. U. R. P . 
N r. 9 z 1925 r., poz. 71),

8) z dn. 29 styczn ia  1925 r. (Dz. U. R. P .
N r. 15 z 1925 r., poz. 102),

9) z dn. 30 styczn ia  1925 r. (Dz. U. R. P .
N r. 16 z 1925 r., poz. 106),

10) z dn. 31 styczn ia  1925 r. (Dz. U, R. P .
N r. 16 z 1925 r., poz. 108),

11) z dn. 3 m arca  1925 r. (Dz. U. R. P . N r. 23 
z 1925 r., poz. 161),

12) z dn. 20 m arca  192.) r. (Dz. U. R. P . 
N r. 29 z 1925 r., poz. 208),

13) z dn. 11 kw ie tn ia  1925 r. (Dz. U. R. P . 
N r. 39 z 1925 r., poz. 271),

14) z dn. 9 m a ja  1925 r. (Dz. U. R. P . Nr. 49 
z 1925 r., poz. 341),

15) z dn. 1 lipca  1925 r. (Dz. U. R. P . N r. 67 
z 1925 r., poz. 477).

M in is te r S karbu :
(—) W . Grabski.

M iniste r P rzem ysłu  i H an d lu :
(— ) C. K la m e r .

M inister R oln ictw a i D óbr P aństw ow ych :
(— ) Ja n ic k i.

(.Dz. Ust. Ez. P . z dnia 31 lipca 1925 r., 
N r 76, poz. 536).

-•p ; i • : P.,'; ■ » !*•• *•ii**"!'*:
565.

ROZPORZĄDZENIE RADtf MINISTRÓW
z d n ia  7 s ie rp n ia  1925 r. 

w sprawie zakazu przywozu niektórych to­
warów.

N a zasadzie a rt. 7 u stęp  k  u staw y  z dn ia  
31 lipca 1924 r. w  przedm iocie u regu low an ia  
stosunków  celnych (Dz. U. R . P . N r. 80, poz. 777) 
zarządza się, co n a s tęp u je :

§ 1. P rzyw óz tow arów  w yszczególnionych 
w rozporządzeniach R ady  M in istrów  w  spraw ie 
zakazu p izyw ozu  n iek tó rych  tow arów  z dn ia  17 
czerw ca 1925 r. (Dz. U. R. P . N r. 61, poz. 430) i z 
dn ia  11 lipca 1925 r. (Dz. U. R . P . Nr, 69, poz. 
486) je s t  zabroniony.

§ 2. T ow ary , o k tó rych  m ow a w § 1 n in ie j­
szego rozporządzenia, o ile pochodzą i p rzycho­
dzą n ie z Rzeszy N iem ieckiej, zw alniane są z za­
kazu  przyw ozu pi zez u rzędy  celne na podsta ­
w ie pozwoleń przyw ozow ych, w ystaw ionych 
przez M in isterstw o  P rzem ysłu  i H andlu . Po-
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z wolenia te jednocześnie zastop u j| świadectwa  
pochodzenia.

§ 3. Do dnia 15 sierpnia 1925 r. (y/łącznie) 
urzędy celne w  razie nieprzedstawienia pozwo­
leń przywozowych, mogą uwzględniać również 
i inne dokumenty, stw ierdzające pochodzenie to ­
waru nie z Rzeszy Niem ieckiej.

§ 4, Towary objęte na m ccy niniejszego  
rozporządzenia zakazem przywozu m ogą być 
przywiezione bez pozwoleń przywozowych w 
ciągu 15 dni od dnia wejścia w  życie niniejszego  
rozporządzenia, o ile  towary te nie pochodzą z 
R zeszy Niem ieckiej i zostały nadane do pezewo­
zu koleją, statkiem  lub pocztą najpóźniej w  
przeddzień wejścia w życie niniejszego rozpo­
rządzenia.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie 7 dnia po ogłoszeniu i obowiązuje w  ciągu 3 
m iesięcy od dnia w ejścia w życie.

Prezes Rady Ministrów
i M inister Skarbu:

(— ) W. Grabski.
Minister Przem yślu i Handlu:

(— ) C. K lam er.
Minister Rolnictwa i Dóbr Państwow ych:

(—) Jan iel i
(Dz. U. R. P . z dn. 7 sierpnia 1925 r. Nr. 80, 

poz. 553).

566

ROZPORZAuZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 1 sierpnia iy25 r.

w sprawie opłat za wykonywanie czynności przez 
funkcjonarjuszów zarządu ceł poza obrębem miej­
sca urzędowego lub w czasie poza godzinami urzę- 
dowemi oraz za konwojowanie i strzeżenie tow a­

rów.

Na zasadzie rozd. VII art. 15 rozporządzenia 
o taryfie celnej z dn. 11 czerwca 1920 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 51, poz. 314) w  brzmieniu, ustalonem  
rozporządzeniem Ministrów: Skarbu oraz Prze­
myślu i Handlu z dn. 27 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 68, poz. 663), zarząaza się co następuje:

§ 1. Do czynności, w ykonyw anych przez 
funkcjonarjuszów zarządu cel, za k tóre strony 
interesow ane w inny uiszczać osobne opłaty, na­
leżą:

1) stała  lub doryw cza kontrola nad nieurzę- 
dowemi składam i celnemi;

2) stała  lub doryw cza kontrola nad towarami 
w obrocie uszlachetniającym ;

3) doryw cza lub jednorazow a kcntrola nad 
tow aram i, sprow aazanem i z zastosow aniem  ul? 
celnych;

4) kontrola nad czynnościam i przedsię­
biorstw  ekspedycyjnych;

5) kontrola nad tow aram i w  w ypadkach in­
nych, niż w yżej pod pp. 2 i 3 przytoczonych:

6) konwojowanie, strzeżenie oraz odpraw i 
tow arów , o ile czynności te dokonyw ane są poza 
obrębem  miejsca urzędow ego lub w  czasie poza 
godzinami urzędowemi.

§ 2. W ysokość tych  opłat usiała się jak na­
stępuje :

1. Za kontrolę nad nieurzędow em i składami 
celnemi:

a) sta łą—w  kwocie, rów nającej się uposaże­
niu urzędnika państw ow ego według VII stopnia 
służbow ego szczebla d. oraz uposażeniu dwóch 
strażników  celnych w edług stopnia służbowego 
XI szczebla d.

Opłatę tę pobiera się ćw ierćrocznie zgóry;
5) doryw czą—w  kwocie, rów nającej się nor­

malnym dietom dziennym, urzędnika VI stopnia 
służbow ego z dodaniem diet, przypaaająęcych 
dla jednego strażnika celnego w edług X I  stop­
nia służbow ego oraz kosztów  przejazdu tarn i z 
pow rotem  dorożkami.

O ile przedsiębiorsw o znajduje sią poza sie­
dzibą urzędu celnego, opłatę zwiększa się 0 
kw otę odpow iadającą cenie biletu I I  klasy  za 
przejazd urzędnika i III k lasy za przejazd straż­
nika pociągiem pospiesznym do miejsca siedziby 
przedsiębiorstw a i z powrotem .

Opłatę tę pobiera się każdorazowo po prze­
prowadzeniu kontroli.

2. Za kontrolę celną nad tow aram i w  obro­
cie uszlachetniającym :

a) sta ła—w  kwocie, rów nającej się uposa­
żeniu urzędnika państw ow ego w edług VII stop­
nia służbow ego szczebla d.

Opłatę tę pobiera się ćwierćrocznie z g ó ry ;_
b) doryw czą — w  kw ocie w edług tablicy 

Nr. 1.

T A B L I C A  N» 1.

Przy sumie cła normalnego
500 000 zł i wyżej V2°/0 cła normalnego niemniej niż 3.750

poniżej 500.000 zł do 300.000 zł włącznie 3/4°/0 cła normalnego niemniej niż 3.000 zł
,i 300.000 „ „ 100.000 „ tVź°70 „ f f

„ 2.00U ,9
99 10O.tJGO „ „  5c.f.0A „ 2% „ f f

„ 1.500 „
99 50.000 ej „ 25.000 „ 3 ( /ó 99 99 f f

„  1.000 „

• 9 20.000 „ 5 #/o 9« 99

a b 1 c d
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P rz y  sprow adzaniu poszczególnych partyj 
towaru na poczet kontygentu, przyznanego po- 
^wolniem, opłaty za kontrolę należy pobierać 
^  kw otach, przypadających w edług skali p ro­
centowej (przedziałka c) do czasu, dopóki ogólna 
sama tych  opłat nie osiągnie kw oty, przew idzia­
nej dla całego kontygentu.

P rz y  tow arach  wolnych od cła przyw ozo­
wego, zł. 0,05 od 100 kg. wagi surowej, lecz nie­
mniej niż 400 zł.

O płaty te pobiera się p rzy  odpraw ie p rzy­
wozow ej w  urzędzie celnym.

3. Za kontrolę celną nad tow aram i, sprow a- 
dzanemi z zastosow aniem  ulg celnych:

a) doryw czą—w  kw ocie ustalonej w  § 2 p.
2 b.

O płata ta pobiera się p rzy  odpraw ie p rzyw o­
zowej w  urzędzie celnym ;

b) jednorazow ą—w kwocie w edług tablicy 
Nr. 2.

T A B L I C A  N5 2.

Przy sumie cła normalnego
50.000 zł i wyżej 2°/o cła normalnego niemniej niż 1.500 z

oniżej 50.000 „ do 25.000 zł włącznie 5 %  „ ,, 1-250 „
» 25.000 „ „ 10.000 „ 50/o „ ,i 700 „

10.000 „ „ 5.000 „ 7%  „ ,i 400 „
5.000 „ >i 3.000 „ „ OOCO 270 ,

n 3.000 ,, •i 2.000 ,, „ 9°/o ,, 200 ,
2.000 „ „  1.000 „ lOO/o „ , 150 ,
1.000 „ 500 „ 150/0 „ 100 ,

i i 500 ,, 20'Yo „

a b c d

O płatę tę pobiera się p rzy  odpraw ie p rzy ­
wozowej w  urzędzie celnym.

P rzy  sprow adzaniu poszczególnych party j 
toV aru na poczet kontygentu, przyznanego po­
zwoleniem, opłaty  za kontrolę należy pobierać w 

Wotach, przypadających w edług skali procento­
w i  (przedziałka c.) do czasu, dopóki ogólna su­
ma łych  opłat nie osiągnie kw oty  przewidziane] 
aia całego kontygentu.
,. 4. 2 a  każdorazow e przeprow adzenie kontro-

nad czynnościam i przedsiębiorstw  ekspedycyj­
nych—w kwocie, równającej się norm alnym  die- 
J?m dziennym  urzędnika państw ow ego V-go st.

o raz kosztom  przejazdu tam  i z pow rotem  
b ro żk am i.

O ile siedziba przedsiębiorstw a znajduje się 
Poza siedzibą dyrekcji ceł względnie departa- 
W,ni u. cel> opłatę pow iększa się o kw otę, odpo- 

mdającą cenie biletu I k lasy  za przejazd dele- 
r9w anego urzędnika pociągiejn pospiesznym  do 

lejsca siedziby przedsięb5orstw a  i z pow rotem .
O płatę tę pobiera się kożdorazow o po ukoń- 

Zeniu kontroli.
• 5. Za kontrolę nad tow aram i w  w ypadkach
^ nych, niż pod pp. 2 i3 paragrafu  pierw szego ni- 
kłf1Sz.e^ °  rozporządzenia przytoczonych — w  

Wocie, ustalonej w  § 2 p. 3-b. (tablica 2).
O płatę tę pobiera się p rzy  odpraw ie przy- 

z°w ej w  urzędzie celnym.
^  o. Za konw ojow anie, strzeżenie lub odpjrawę 
V/Warów poza obrębem  miejsca urzędow ego lub 
on poza ?°dzinam i urzęaow em i w  kwocie,
s J ^ w ia d a ją c e j norm alnym  dietom w edług tego 
SDr służbow ego, do którego zaliczony jest 

czynność funkcjonariusz celny, za 
, za a godzinę pracy, licząc część godziny za ca- 
nó<Z - m êdnak ograniczeniem, że opłata za czyn- 
w*,*1, dokonane w jednym  dniu, nie może prze­

suszać dziennych diet

Do pow yższej kw oty  w inny być doliczone 
koszta przejazdu funkejcnarjuszów celnych, de­
legow anych dla dokonania tych czynności.

§ 3. Na w ysokość opłaty  za czynności, w y ­
mienione w  § 1, nie w p ływ a okoliczność, czy 
czynność urzędow ą przedsięw zięto w godzinach 
urzędow ych, czy też poza niemi.

§ 4. Opłaty za w ykonyw anie w szystkich 
czynności kontroli, w skazanych w  § 1 pobiera 
urząu celny.

W pływ y  za czynności kontroli, wym ienione 
w § i punktach 1, 2, 3, 4, , 5 zarachow aje urząd 
celny na odnośny dział i paragraf budżetu docho­
dowego M inisterstw a Skarbu, w ydatki zaś z tego 
ty tułu pokryw a z odpowiednich działów  i pa ra ­
grafów  budżetu rozchodow ego M inisterstw a 
Skarbu.

P ow sta łą  tą  drogą nadw yżkę w pływ ów  nad 
w ydatkam i przeznacza się na pokrycie kosztów  
zw iązanych z organizacją i prowadzeniem kon­
troli celnej stałej i lotnej wew nątrz kraju.

W pływ y  za czynności, wym ienione w  § 1 
p 6, zarachow uje urząd celny na fundusz spec­
jalny, w ydatki zaś z tego ty tu łu  pokryw a z te ­
goż funduszu.

§ 5. Zezwolenia na odpaw ę tow arów  poza 
miejscem urzędow em  w  siedzibie urzędu dla in- 
sty tucyj rządow ych i zakładów  dobroczynnych, 
jak rów nież na odpraw ę w urzędzie lecz w  cza­
sie poza godzinami urzędow em i m ogą udzielać 
kierow nicy urzędów  celnych na w łasną odpo­
wiedzialność i tylko w  razie istotnej potrzeby. 
Za p raw idłow y bieg służby w  czasie poza godzi­
nami urzędow em i są odpowiedzialni kierow nicy 
urzędów  celnych.

Na dokonanie odpraw y tow arów  poza miej­
scem  urzędow em  w  siedzibie urzędu w e w szyst­
kich innych w ypadkach oraz na dokonanie od­
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p raw y tow arów  poza siedzibą urzędu wym agane 
jest pozwolenie dyrekcji ceł.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodź, w  ży ­
cic na całym  obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
z dniem ogłoszenia; jednocześnie traci moc obo­
wiązującą rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 
18 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 78, poz. 615).

M inister Skarbu:
(—) W. Grabski.

(Dz. U. R. P . z dn. 19/VIJI 1925 r. Nr. 83, 
poz. 577).

567.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

i DÓBR PAŃSTWOWYCH
z dnia 13 lipca 1925 r.

wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw 
Wewnętrznych, Przemysłu i Handlu, Kolei ora/ 
Skarbu o zakazie wprowadzania zwierząt raci 

cowych z Prus Wschodnich.

Na zasadzie art. 1142 ustaw y lekarskiej (ros. 
Zbiór P raw  tom XIII wydanie 1905 r.) zarządza 
się co następuje:

§ 1 Zabrania się w'prowadzania (przyw ozi 
z P rus W schodnich na obszar w ojew ództw a bi3" 
łostockiego i w arszaw skiego, jako też przepi-0' 
w adzania (przewozu) stam tąd przez ten obsz*11 
zw ierząt racicow ych.

8 2. W inni przekroczenia Rozporządzenia h 
uiejszego ulegną karze na podstaw ie art. 138 k°' 
deksu karnego.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
cie z dniem ogłoszenia.

M inister Rolnictwa i Dóbr P a ń s tw o w y ^ '
(—) Janicki.

M inister Spraw  W ew nętrznych:
(—) W  Raczkiewict’

M unster P rzem yślu i Handlu:
( —) C. Klamer. 
M inister Kolei:

(—) Tyszka- 
M inister Skarbu:

( - )  W. Grabski. 
dn. 1-9 VIII 19SB5 r.(Dz. U. R. P. 

BT,z. 578).

S P R O S

568.
T Ó W A N I E.

W okólniku Ministerstwa Skarbu w sprawie stawek celnych konwencyjnych L. 13851/111, zairueS/  
czonym w „Monitorze Polskim" ,n» 154 (Dz. Urz. M. S. jNI 21 poz. 512) wkradły się błędy drukarsk'ei 
która niniejszem prostuje się.

Poz. tar. 
celn.

\
Wydrukowano

Zn
iżk

a 
w

 
pr

oc
en

t.
C

ło
 

ko
nw

en
c.

 
od 

10
0 

kg
.

Powinno być
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en
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|

HO l°o  

% %

43 p. 3 klej do apretur, mieszaniny że­
latyny i gliceryny (klej ela­
styczny). . . . . 25 75,25

klej do apretur, mieszaniny że­
latyny j gliceryny (klej ela­
styczny . . . . . 25 7*25

155 p. 1 g) drut w prętach od 6,5 mm 
do 3 mm włącznie 30 13,50

g) drut w prętach od 6,5 mm 
do 3 mm włącznie 30 17,5°

155 p. 2 a) od 10 do mm włącznie. 10 36,— od 10 do 8 mm włącz. 10 36,'"

186 p. 3 a) do N — włącznie (numer 
metr.) . . . . . —

a) do N 57 włącz, (numer 
metr.) . . . . .

1 69 p.  11 173 z p.  11
,, »

569.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU

W  okręgu adm inistracyjnym  Dyrekcji Ceł w 
W ilnie zw inięta została z dniem  10-go lipca 1925 
roku w llji ekspozytura urzędu celnego w Olech­
nowiczach.

W arszaw a, dnia 10 sierpnia 1925 r. 
w/z. D yrektor D epartam entu Ceł 

(—) Kutscheru.

570.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBI).

W  okręgu adm inistracyjnym  Dyrekcji ^°L\c 
Poznaniu uruchom iona została w M ię d z y c h ó d *  
nad W artą  z dniem 14-tnaja r. b. Ekspu/.yb' 
rzeczna urzędu celnego w Międzychodzie. 

W arszaw a, dnia 6 sierpnia 1925 r. 
w/z. D yrektor D epartam entu Cel 

( -  ) Kulsciieut.
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571..
OKÓLNIK L DC'703S'IV 25.

^  sprawie zarachowywama i kontroli kwitów  
wyw ozow ych.

Ó(> W s/ystk ich  Dyrekcji Ceł i urzędów celnych.
~ W  związku z rozporządzeniem  M inistrów 
rA‘febu, P rzem ysłu  i Handlu oraz Rolnictw a i 
*-obr P aństw ow ych z dnia 3 lipca 1925 r. w  sjfhi- 

zw fotu cel p rzy  w y w o z ie ' gotow ych w yro- 
Uw włókicnpipzyeh (Dz. Ust. Nr. 67, poz. 478) 

rozporządzeniem  M inistra Skarbu z dnia 
j lipca 1925 r. w  spraw ie w ykonania tegoż roz­

r z ą d z e n ia  (Dz. Ust. Nr. 73, poz. 509) Minister* 
s*wd Skarbu zarządza co następuję:

J .  K w ity w yw ozow e winny być sporząćza- 
"e ścisłe w fd ług  ustalonego wzoru, bez żadnych 
hoprawek i omówień. Zepsute druki kw itów  win- 
'U być przekreślone n o 'k rzy ż  z odnośną adno- 
acią o skasow aniu, podpisaną przez kierownika 

Urzędu i dołączone do kw itarjusza.
Kwity w yw ozow e jako druki ściśle zaracho- 

K̂ ne podlegają ewidencji, określonej ogólnie 
°bo\vjąZUjąccini przepisami (Instr. Rach.).
, 2. Urząd celny prowadzi kontrolę wydanych
j^ itó w  w yw ozow ych w specjalnie na ten Cel za- 
bżonej „Księdze kontroli w ydanych kw itów  w y ­

wozowych" (W zór Nr. 1).
Księgę zakłada się na cały rok. Z początkiem 

!°ku wszystkie wydane, lecz niezrealizowane 
MVity przenosi się do nowej księgi.
* 3. Po upływie miesiąca urząd celny przesy-
a do Dyrekcji Ceł „wykaz wydanych kwitów 

Wywozowych". sporządzony ściśle według 
Wzoru księgi kontroli wydanych kwitów wyw o-  
z°wych ( przedziałka 1—8 tej księgi), z podaniem 
^ólnej surny, na jaką kwity wydano.
, . 4. D yrekcja Ceł prow adzi ewidnecję kw itów  
Wywozowych jako druków ściśle zarachow a­
nych oraz kontrolę w ydanych kw itów  w yw ozo- 
p c l ;  w  oddzielnej „księdze kontroli, wydanych 

M tó\y w yw ozow ych" (wzór Nr. 1), w  której 
raPisujc w szystkie kw ity, w ydane przez posz- 
*eKólne urzędy celne swego okręgu na podsta- 
*e „w ykazów  w ydanycii kw itów  w yw ozo­

wych", nadsyłanych miesięcznie przez urzędy.
Księgę zakłada się na cały  rok z podziałem 

1(1 Poszczególne konta według urzędów  celnych.
Po upływie roku do nowej księgi przenosi 

r!ę na odnośne konta wszystkie wydane lecz 
1 ^realizowane kwity.

j i i. Po upływ ie miesiąca D yrekcja Ceł przed- 
, ada do D epartam entu Ceł „ogólny w ykaz wy- 
aiiycli kwitów w yw ozow ych" (wzór Nr. 3). z 

. °daniem ogólnej surny, na jaką zostały  w ydane 
M ty  we w szystkich urzędach celnych na ob­
o r z e  Dyrekcji.

s 6. P rz y  uiszczaniu należności celnych za 
Prowadzone z zagranicy tow ary, o ile strona 

Cal i1 w yw ozow y, winna na deklaracji
zaznaczyć złożenie w sposób następujący: 

Władam kw it w yw ozow y, urzędu celnego w 
'a ; • . . .  za Ńr. . . .  na sumę . . . . 
ata> podpis.

Kasjer urzędu celnego spraw dza dokładnie 
autentynczność kwitu, poczerń na deklaracji 
odnotow yw a dokonanie w p ła ty  w sposób p rze­
pisany, zaznaczając sumę przyjętą  w  gotowiżnic 
oraz uiszczoną kwitem  w yw ozow ym .

7. Kasjer urzędu celnego zapisuje na p rzy ­
chód do dziennika przychodu całkow itą należ­
ność, przypadającą z deklaracji celnej, i jedno­
cześnie wypisuje na rozchód w dzienniku roz­
chodu sumę, na k tó rą  opiew a kw it w yw ozow y.

P rzy ję ty  kw it w yw ozow y kasjer kasuje za 
pomocą stem pla względnie przekreślenia kwitu 
na krzyż, po uprzedniem  naznaczeniu na kwocie 
daty i pozycji dziennika rochodu.

8. Rachm istrz urzędu celnego zapisuje cal- 
!•, owi ni/ -simie, przypadającą z deklaracji celnej, do 
rejestru  opłat celnych na poszczególne pozycje.

Sumę, na k tó rą  opiew a przyjęty  przy  płace­
niu kw it w yw ozow y rachm istrz księguje w  re ­
jestrze zw rotów  celnych oraz w  rejestrze p rzy ­
chodowym i rozchodow ym  sum obrotow ych, na 
oddzielnym koncie założonym  w  tych rejestrach 
i zaty tyłow anym  „zw ro ty  cła z kw itów  w yw o­
zowych".

W  księdze przychodu sum budżetow ych 
rachm istrz odpisuje sumę, na k tórą opiew a kwit 
w w o z o w y , jako zw rot cła.

9. P rzyjęte  na opłatę cła kw ity  w yw ozow e 
winny być dołączone do odnośnych deklaracji 
celnych i przesyłane wraz z niemi do Dyrekcji 
Ceł.

10. Kontrolę zrealizow anych kw itów  wyw o- 
zowych prow adzi urząd celny w  specjalnie na 
ten cel założonej „Księdze kontroli zrealizow a­
nych kw itów  w yw ozow ych" (wzór Nr. 2), k tórą 
prowadzi się rocznie. W  księdze tej urząd celny 
zapisuje w  kolejnym porządku w szystkie o trzy ­
mane od stron p rzy  płaceniu należności celnych 
kw ity  w yw ozow e tak w ydane przez tenże urząd 
celny, jak i przez inne urzędy celne.

11. Zrealizow ane kw ity  w yw ozow e w łasne­
go urzędy  w inny być odnotow yw ane w  Księdze 
kontroli w ydanych kwitów wywozowych (prze­
działka 9)..

12. W  dniu zrealizowania kw itu w yw ozo­
wego! w ydanego przez inny urząd celny, urząd 
przyjm ujący kwit, zaw iadam ia o tem urząd w y ­
staw iający kwit. pismem treści następującej: „Do
o rzędu celnego w ..................... Kw ;t wywozowy
z dn............................... za Nr. . . . na sumę . . .
został przy jęty  p rzy  płaceniu należności celnych
dn....................... Urząd Celny w ..........................data
. . . . N r.......................P o d p i s y .......................... “.

O w ysłaniu zawiadom ienia urząd uskutecz­
nia adnotacje w  księdze kontroli zrealizow anych 
kw itów  w yw ozow ych (przedziałka 11).

13. W ysłanie zawiadomienia ma na celu na­
tychm iastow e spraw dzenie przez urząd celny 
w ydając kwit, czy kw it taki był w ydany  oraz 
uskutecznienie przez tenże urząd adnotacji o zre ­
alizowaniu kwitu w  księdze kontroli w ydanych 
kw itów  w yw ozow ych (przedziałka .10).

14. P o  upływie m iesiąca urząd celny p rze­
syła do przełożonej Dyrekcji Ceł „W ykaz z re ­
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alizow anych kw itów  wywozowych**, kfóre 
w płynęły  do urzędu w m iesiącu spraw ozdaw ­
czym, sporządzony ściśle w edług w zoru księgi 
kontroli zrealizow anych kw itów  w yw ozow ych 
(przedziałka 1— 10 tej księgi), z podaniem ogól­
nych sum, na jaką opiew ają zrealizow ane kwity. 
Równocześnie urząd celny przesy ła takiż sam  
w ykaz do innych Dyrekcji Ceł z podaniem tylko 
zrealizow anych kw itów  tych urzędów  celnych 
które są podległe odnośnej Dyrekcji.

15. D yrekcja Ceł prow adzi kontrolę zreali­
zow anych kw itów  w yw ozow ych na podstaw ie 
o trzym anych od ui zędów  celnycn w ykazów  
zrealizow anych kw itów  w  księdze kontroli w y ­
danych kwitów wywozowych (wzór Nr. 1) w 
przedziałce 11 i 12 tej księgi.

16. Po  upływ ie miesiąca Dyrekcja Ceł 
przedkłada do D epartam entu Ceł „Ogólny w y ­
kaz zrealizow anych kw itów  wywozowych** 
sporządzony ściśle oddzielnie w7edług w zoru 
Nr. 3, również z podaniem ogólnej sum y na jaką 
zostały zrealizow ane kw ity  we w szystkich urzę­
dach celnych na obszarze D yrekcji Ceł.

(S tro n a
Urząd Celny

w

17. D yrekcja Ceł p rzy  dokonywaniu fachowe! 
kontroli sp raw dza szczegółow o zaświadczeń-1 
eksportow e, deklaracje celne, p iz y  których zl°' 
żono kw ity  w yw ozowe, kw ity  w yw ozow e, oraz 
kw itarjusze, naaesłane przez urzędy  do kontroli* 
z w ykazam i w ydanych i zrealizow anych kwitów 
w yw ozow ych.

18. U rzędy celne w  nadsyłanych do Dyrek' 
cji Ceł m iesięcznych i rocznych sprawozdania-j1 
o przychodach i rozchodach sum obrotow; 
w inny w ykazyw ać zw ro ty  cła w edług Kwito^ 
w yw ozow ych na odzielnych rachunkach zaty' 
tu łow anych „zw ro ty  cła z kw itów  w y  wozo- 
w ych“.

W  tenże sam spcsób spraw ozdają o tem Dy' 
rekcje Ceł do D epartam entu Ceł.

W arszaw a, dn. 15 lipca 1925 r.
Za M inistra Skarbu

(—) Kutschera. 
w h  Dyrektor Departamentu Ceł.

Wzór

!)■

K S I Ę G A  K O N T R O L I  
wydanych kwitów wywozowych

(Strona S)

>6 
ko

le
jn

y

Data

wydania

kwitu

K

kwitu

Pozycja

rejestru

odprawy

Urząd

wywozowy
Komu wydano kwit

Termin

wainoóc*

kwitu

1 2 4 4 5 6 7

•
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( D a lu y  %Aąg w ro n y  2-«/>

Kwota na jtką
Adnotacje urzędów celnych o zre­

alizowaniu kwitów wywozowych Adnotacje Dyrekcji ce ł o zrealizo­

wydano kwit we własnym  
urzękzie

w innych 
urzedm h

waniu kwitów wywozowych
UWAGI

Zł. gr.
Data i poz. księgi 
kontroli zrealizo­

wanych kwitów

Data i Aft zawia­
dom ienia  
urzędów

Urzęd Celny, 
w którym 

zrealizowano kwit

Data zrealizowania 
kwitu ’

8 9 10 11 12 13

*

Wzór *6 2

(S tro n a  1)
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{D alszy c iąg  s tro n y  2-ej)

deklaracji 
przywozowej, przy 

któ.ej złożono  
kwit

Data zrealizowa 

rtia kwitu

Pozycja rej.estru 

zwrotów ceinych

Pozycja księgi wyda­
nych kwitów wywo­

zowych względnie 
data zawiadomienia 

wystanego do urzędu, 
który wydał kwit

U W A G I

8 9 10 11 12 _

DYREKCJA CEŁ w.
Data --------------------
Nb

wydanych
Ogólny wykaz zrRalizowanych k«Ut<5w wywozowych

za m iesiąc

Wzór Na

19

Nazwa urzędu 

selnego

^ wydanych
zrealizowanych  

kwitów wywozowych

wydano
Ogólna suma na jaką ,.zrealizowano

kwitów wywozowych

UWAGI
do

m iesiąca
spraw o­

zdawczego

w
m iesiącu
sprawo­

zdawczym
R a z e m

do miesiąc 
sprawozdali 

czego

"Źł.

aV-

gr.

w m iesiąo  
sprawozdtn 

czym

Zł.

iLI
v- R a z e n 

"gr” Z!. gr-
!
i

m

Pożyczki państwowe.
572.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBI’
z dnia 31 lipca 1925 r.

w przedmiocie ustalenia ceny emisyjnej Serji I 
premiowej pożyczki dolarowej.

Na podstaw ie rozporządzenia P rezyden ta  
P zecz 37pospolitej Polskiej z dnia 31 stycznia- 192d 
roku, w  przedmiocie w ypuszczenia Serji I prem ­
iowej pożyczki dolarowej (Dz. U. R. P . Nr. 12, 
poz. 128) oraz rozporządzenia M inistra Skarbu z 
dnia 28 lutego 1924 r. w tym że przedmiocie (Dz. 
U. R. P . Nr. 21, poz. 229), ustalam  z dn. 1 sierpnia 
1925 r. cenę emisyjną obligacyj Serji I premjo- 
wej pożyczki dolarowej na 97% w artości imien­
nej, czyli na 4 dolary 85 centów  lub rów now ar­
tość ich w  m onetach złotych lub w w alutach w y ­

mienionych w wyżej ])o wola nem rozporządzeni" 
M inistra Skarbu z dnia 28 lutego 1924 r. z doi’" 
czeuiem w artości dziennej bieżącego kuponu.

M inister Skarbu 
w z. (—t J . Karśnicki. 
P odsekre tarz  Stanu 

(Mon. Polski z dn. 6 Vlii 1925 r. Nr. 1^J’ 
poz. 802).

Sprawy walutowe.
573.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  S K A R B 11
z dnia  28 lipca 1925 r. 

o w ypuszczeniu se rji V I  b iletów  skarbowych^
N a podstaw ie  a rt. 1, 6 i 7 u staw y  z dnia 

lipca 1925 r. o w ypuszczeniu  biletów  skarbow ym
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(Dz U R. P . N r. 73 poz. 507) zarządza .się co na- 
3tópuje:

§ 1. Z dniem  7 s ie rpn ia  1925 r. w ypuszcza 
,S!ę serję  V I b iletów  skarbowych, w odcinkach po 
10.000 złotych z term inem  p łatności w dniu 
7 g ru d n ia  1925 r. na  ogólną sumę 16.000.000 zło­
tych.

§ 2 .  S e rja  V I biletów  skarbow ych jes t 
oprocentow aną w stosunku 7 od s ta  rocznie.

O dsetki są p ła tn e  zgóry przez po trącen ie  od 
sumy im iennej biletów .

§ 3. Sprzedaż se rji V I  oiletów  skarbow ych 
odbywać się będzie w oddziałach B anku  (Gospo­
dars tw a  K rajow ego  oraz w innych  in sty tu c jach  
Państw ow ych, publicznych i p ryw atnych , upo­
w ażnionych do tego przez M in isterstw o  S karbu .

§ 4. S e rja  V I  biletów  skarbow ych będzie 
W ykupyw ana od dn. 7 g ru d n ia  1925 r. do dn 7 
lipca 1926 r. p rzez C en tra lną  K asę  P aństw ow ą 
* oddziały  B anku  G ospodarstw a K ra jow ego  oraz 
ew entualn ie inne in sty tu c je  publiczne i p ryw at- 
Pe, upow ażnione przez M in is tra  S karbu , poczy­
n ając  zaś od dnia  8 lipca 1926 r. do dnia  7 
g rudn ia  3935 r. jedyn ie  przez C en tra lną  K asę 
Państwową.

§ 5. R ozporządzenie n in iejsze wchodzi w 
życie z dniem  ogłoszenia.

Mmister Skarbu:

(—) W. Grabski!
(Dz. U. R P . z dnia 11 sierpn ia  .1925 r. Nr. 81 

Poz. 557).

Przepisy o instytucjach 
bankowych.

574.

N a  iu o < * g  a r t .  44  K o n s l  * t u c j i ,  o g ł a s z a m  l u d a w ę  n a ­
s t ę p u j ą c e j  t r e ś c i :

U S T A W  A 

z .dnia 18 lipca 1925 r. 

przei uchowaniu wkładek oszczędnościowych, 
łożon ych  w Pocztowej K asie Oszczędności.

(P a trz  poz. 555).

575.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 3 lipca 1925 r. 
w sprawie ustanowienia przymusoweeo zarzadu 
państwowego nad znajdującem sie w Polsce mie­
niem b. Żytomierskiego T-wa Kredytowego 

Miejskiego.
Na mocy art 1, p. 2, oraz art. 2 p. d) dekretu 

z dnia 16 grudnia 918 r. w  przedm iocie przym u­
sowego zarządu państw ow ego (Dz. P r. P . P. 
Nr. 21, poz. 67), § 1 rozporządzeń R ady Mi­
nistrów  z dnia 9 sierpnia 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 71, poz. 474) i z dnia 24 sierpnia 1922 r. (Dz. 
U. R. P . .Nr. 78, poz. 705), o rozciągnięciu mocy 
dekretu z dnia 16 grudnia 1918 r. na w ojew ódz­
tw a wschodnie i okręg adm inistracyjny w ileń­
ski, oraz na m ocy a rt 25 dekretu TJaiSy Regen­
cyjnej z dnia 3 stycznia 1918 r. o tym czasow ej 
organizacji w ładz naczelnych w Królestwie Pol- 
skicm (HBzj Pr. Nr. 1. poz. 1) zarządza się. co na­
stępuje:

§ 1.
W  uzupełnieniu rozporządzenia M inistra 

Skarbu z dnia 20 lutego 1925 r. w  spraw ie usta­
nowienia przym usow ego zarządu państw ow ego 
nad znajdującem się w  Polsce mieniem b. rosy j­
skich banków ziemskich („M onitor Polski1' 
Nr. 46, poz. 184), ustanaw ia się przym usow y za­
rząd państw ow y nad znajdującem się w  Polsce, 
a składającem  się z w ierzytelności hipotecznych, 
mieniem b. Żytom ierskiego T ow arzystw a Kre­
dytow ego Miejskiego ,• mianuje sie zarządcą 
państw ow ym  p. Antoniego Piw ockiego, zarząd 
cę państw ow ego, nad mieniem b. rosyjskich 
banków  ziemskich, zam ieszkałego w W ilnie, 
przy ul. Sierakow skiego 8, urzędującego w 
Wilnie przy ul. Mickiewicza 8.

§ 2 .
Na przym usow y zarząd państw ow y nad 

mieniem b. Żytom ierskiego T ow arzystw a Kre­
dytow ego Miejskiego rozciąga się moc instruk­
cji. wydanej przez M inistra Skarbu w  dn. 23 
m arca 1925 r. w  przedm iocie zakresu uprawnień 
i trybu postępow ania zarządcy  państw ow ego 
nad znajdującem się w  Polsce mienieni b. rosyj­
skich banków ziemskich („M onitor Polski" 
Nr. 79, poz. 305), za ‘wyjątkiem punktu b. £ 2-go, 
końca punktu c § 3-go od stów „lub przeniesienie 
długu" i t. d„ oraz § 6-go, które nie będą m iały 
zastosow ania do b. Żytom ierskiego T ow arzy ­
stw a K redytow ego Miejskiego.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z 

dniem ogłoszenia.
M inister Skarbu:

(—) W. Grabski.
(Monitor Polski z dn. 7 A MI 1925 r. Nr. I8J 

im/.. 800).
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Przepisy rachufl 
576.

Z E S T A W I E N I E  O B R O T Ó W  K A S O W

P R z y C H 0 d  y

WYSZCZEGÓLNIENIE

Wpłacon
G

Zwyczajne

» do kas skarboi 
o t ó w k

Nadzwy­

czajne

wych i kas spec) 

4

RAZEM

alnych

Papiery

procento­

we

WYSZCZEGÓLNIENIE

Z ł o t e  i g r o s z e

P ozosta łość na 1-go
maja 1935 r.

Gotówka w kasach — _ 49.669 689 13
,  na r-ku w P. K. O. — — i 9.469 .13 67
,  .  .  w B, P. — _ 5.961.681 67

Razem: __ — 65101.184 47
Papiery procentowe 26.442.565.36 

+ 990.—
1. J U D Ż E T O W E :

A. Administracja:
Prezydent Rzeczyposp. 28.516 57 -- 28516 57 Prezydent Rzeczyposp.
Sejm i Senat 2.677 95 _ 2.677 95 Sejm i Senat
Kontrola Państwowa _ _ Kontrola Państwowi:
Prezydjum Rady Ministr. 3.517 74 _ 3517 74 Prezydjum Rady M inistr
Min. Spraw Zagranicz 359.373 09 29,164 42 388 537 51 Min. Spraw Zagranica

,  ,  Wojskowych 769.507 87 — 769.507 87 ,  ,  W ojskowych
„ ,  Wewnęt 'z. 2.0ao 339 83 172 03 2.096.511 86 „ ,  Wewn.ętrs.
,  Skarbu 85.449.210 21 2 i.694.640 52 107.143.850 73 ,  k>rbu
,  Sprawiedliwości 2.990.339 48 __ 2 990.339 48 ,  Spraw iedliw ości
„ Przem ysłu i Handlu 493.106 60 _ 493.106 60 ,  Przem ysłu i Handlu

Generalna Oyr. Poczt G en.ralna Dyr. Poczt
i I p'egrafów 8.767.496 59 142.039 39 8.909.535 98 i Telegrafów

Min. Kolei 13.453 80 13.453 80 Min. Kolei
,  Roln. i Dóbr. Państ. 1.133.689 23 _ 1.133.689 23 „ Roi. i Dóbr Państw.
,  Wyznań Rei. i Ośw. ,  Wyznań Rei. i Ośw.

Publiczn. 504.072 41 — 504.072 41 Publiczn.
,  Robót Publicznych 620. j 10 01 689.910 54 1.310.020 55 „ Robót Publicznych
,  Pracy i Opieki Spot 43.734 38 _ 43.734 38 „ Pracy i Opieki Spot.
,  Reform Rolnych 12.520 68 12.520 68 „ Reform Rolnych

Razem A 103 287.666 44 22.555 926 90 125.843.593 34 Razem A
B. Przedsiębiorstwa:

Prezyd. Rady Ministrów: Prezyd. Rady Ministrów:
a) Polska Ajencja Tel. _ — — a) Polska Ajencja Te).
b) Drukarnie Państ. 15.000 __ — 15.000 b) Drukarnie p ańctw.
c) Monitor Polski 60.000 __ _ 60.000 _ c) Monitor Polski .

Min. Spraw. Wojskowych: Min. Spraw Wojskowych:
W ytwórnie Wojskowe — — — W ytwórnie Wojskowe.

Min. Spraw Wewnętrz.: Min. Spraw Wewnętrz.:
Zdrojowiska P->Ast. — — — Zdrojowiska Państw .

Min. Pzem ysłu i Handlu: Min. Przem ysłu i Handlu:
a) Przedsiębiorstwa a) Przedsiębiorstwa

gór.-hutnicz. i przem. 34.737 90 — 34.737 90 górn.-hutn. i przem.
b )  Wytwórnia aparat. b) Wytwórnie aparat

telegraf, i telefon. — — — telegraf, i telefon . .
c ) R adjotelagraf. 20.666 66 — 20 636 66 c) Radjotelegraf . •

Min. Kolei—Koleje Żel. — — .... Min. Kolei — Koleje Żel.
,  Roln. i Dóbr Państ.: Min. Roln. i Dóbr P ańst:

Polsk ie Lasy Państ. 1.181.533 16 _ 1.181.533 16 Polskie Lasy Państw.
Min. Robót Publicznych: Min. Robót Publicznych:

Państw ow e Zakł. Wo­ Państw Zakłady. Wo­
dociąg. na G. Śląsku — — — dociąg. na G. Śląsku

Min. Pracy i Op. Soołecz. Min. Pracy i Op. Społecz.:
a) Państwowe Zakłady a) Państwowe Źakłady

przem. — szkol, dla przem. — szkolne dla
inwalidów w Piotrko­ inwalidów w Piotrko­
w ie . . . . — — — wi e  .

b) Wytwórnia mechan. b) Wytwórnia m echan.
—stoi. dla inwalidów sto i. dla inwalidów
wojen, w Warszawie — — — wojen, w Warszawie

c) Etapy Urzędu Emi­ c) Etapy Urzędu Emi'
gracyjnego — — — gracyjnego.

Razem B. ■d» U l  1.907 72 1311.907 72 Razem B.
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k o w o -  

y  C  H

k a s o w e .

z a  m i  e s i  ą  c M A J 1 9  2  5 r.

-
;73 i O Z c H 0 D y

W y p ł a c o n o  w k a s a c h  s k a r b o w y c h  i k a s a c h  s p e c j a l n y c h
0 t 6 w k

Z w y c z a |  n e N a d ! « ] c z a j n e Papiery U W A G I• yptacono
Zwiócono na Zwrócono na w maju po

Wypłacono wznowienie Wypłacono wznowienie potraceniu kwot procentowe
kredytu kredytu zwróconych

Z ł 0 t e i 6 r 0 s z e

162.670 03 54.099 62

-

216.769 65
1 203.083 83 10.430 41 51.850 67 — 1.244.504 09

532.431 07 3.355 43 — — 529.075 64
209 o32 98 869 20 — — 208.763 78 ~

2.004.949 % 1.271 34 96.016 83 1.413 05 2.098.281 £3
56.154 648 4? 2.785.493 44 11.959.090 09 341.169 47 64.987.075 60
24.286 944 81 110.313 50 1.370.964 29 — 25 547.595 60
27.035.464 96 >41.419 79 7.627.519 46 974 63 34.412.590
10.016.738 6b 31.600 0 , 8.341 55 — 9.993.480 16

*22 965 79 {7.307 86 42.788 92 — 958.446 85

11.068.711 80 23.868 80 551.180 58 1.599 11 11.594.424 47
437.976 26 1.152 70 — — 436.823 56

2.195.323 — 122773 09 — — 2.072.549 91

34.740 356 20 219.408 69 1 200 319 45 5.000 — 35.716.266 96
6.591 869 81 96.211 83 3.345.362 20 20.740 33 9.820.279 85
4.049 J52 89 913 03 — — 4048.639 86

_  919.239 75 19 939 55 1.580.287 36 — 2.479.587 56
182.532.559 77 3 6 8 0 2 8 73 27.887.821 02 370 896 59 206.365.155 47*] *) W sum ie tej

m ieści s ię  kwota
— 58.765.233 zł,

— — — — — wypłacona w maju
— — — tytułem uposaie-

• --- __ — — nia za czerwiec.

— —

1.400000

—

1.400.000

83.700 76

—

5.545 13

Wb

—

80-245 89

83.700 76 — 1.4055451 13 — 1.489.245 89



724 Pozycja 576 Jt> 25.

* p

W Y S Z C Z G Ó L N IE N IE

H

M in is te rs tw o  Skarb u : 
S a ch a ry n a  
S ó l ,
Tytoń .
S p iry tu s
Lo te r ja  P ańs tw o w a

~  Razem  C.
O g ó łe m  p rzychodów  

b udżetow ych
II. Autonom. dochody bud­
żetowe wojewódz. Śląsk.
III. Wpływy ze sprzeda­
ży państw, papier, proc.:

z 8$ b ile tó w  skarb. 1924 r. 
» 52 prem  poż. dolar. 1924

Razem  II I

IV. Wpływy z Pożyczki 
Włoskiej

Razem  IV

Z w ro t za liczek  na uposaż. 
Z w ro t  z a liczek  specja ł. 
S u m y  n ie w ła ś c iw ie  lub 

nadm ier. w płać, do 
sum  skarbow ych  

P rz e le w  z r-ku k redytu  
bezprocentow , w  B  P  

N ad w yżk i kasow e o fr iy .’ 
m anę przez M in 
S k a rb u  od kas sk a r 

Z a s iłk i p ię n iężn e  o trzy. 
m anę przez K a sy  za. 
s ila ją c . z r-ku M in  Ska r. 

Z a s iłk i  p ien iężn e  o trzy ­
m ane przez kasy  0d 
kas z as ila ją cych  

N adw yżk i kas. o frzym . 
przez K a sy  z as ila ją ce  
od  kas zas ilanych  

N adw . kas. otrzym  przez 
K-y od kas U rz, C e ln . 

N ad w yżk i z ty tu łu  w p łat 
podat. za pośr. B-ku P  

Z a s iłk i p ien ięż. otrzym.' 
przez  K a sy  U rzęd ów  
C eln . od K a s  Sk a rb . 

Bezg o tó w ko w e  obro ty 
R-k M. Sk . .R e z e rw a  B "  

w  B . Po lsk . 
R o z ra ch u n e k  M in . Skar.'

*  U rz ęd . P o cz t  i Te ł 
P rz e w  rozch , nad doch.'
... w  U rzęd  pocztow ych
W sz e lk ie  inne obroty

R azem  V  
K ach u nk i b ieżące 
S u m y  depozytow e 
Fu n d u sz e  specjalne 
S u m y  kom unalne

w  R azem  V I
W p ływ y  w  pap ierach  pro- 

cen to w ych i 
O b ro tow e 
D epozytow e 
S p e c ja ln e

Wpłacono do kas skarbowych i kas specjalnych
G o t ó W k ą

Papiery

procen to ­

we

Z w ycza jne  

Z l o

l
N adzw y­

czajne

t e i g r

1

r a z e m

I

o s z e

18.541

j

40 i  _
i

18.541

i

40
2.327.273 42 j. „ i 2 327.273 42

15.022 431 47 — 15.022 431 47 '
13.268.777 15 ! 13.268.777 15

935 787 51 — 1 935 787 31 !
31.572.810 75 — i 31.572.810

‘  7 5 i
136.172 384 91 I 22.555.926 ISO 158.728.811 81

|

5.185.164 98
1 1 
1 — 1 5.185 164 98

1 i

5.741.670 i — 5 741 670
— 700.648 !50 700.648 50
— 6,442.318 j 50 6.442.318

I
50

— 3.571 i  39 3.571 39 -

— 3571 | 39 3.571 39

— 3.756.591 29 V
685.020 23

— — 247.729 85

— — 59.790 000 —

— — 38 663.726 99

— — 85.107.085 50

— — 39.196.035 66

-
!

21.657.345 82

25.250 297 64

— 183.184 82

— 1.010.190
- - - — i 14 216 800 32
------ _ 11.830.958 97 VI.
------ — 2.234.632 01

— --- 382.830 36
- - - - - - 161.303.878 22
— --- 465.516.306 98
- - - - - - 111.398.481 41
- - - ------ 4.60.588 42

------ 1 229 814 54
------ - - - 14 909 85ST 30

132.138.739 67

------ ----- _ 919.104,44
------ - - - 826.753,50-- - - - — 41.851,—
—  | — [ 833.115.597 80 8.231.264,30

C. M o n o p o l e :
M in is te rs tw o  Ska rb u : 

Sa ch a ryn a  
S ó l . . . .  
Tytoń  .
S p iry tu s  . . . .  
Lo te r ja  P a ń s tw o w a

Razem  C. 
O gółem  w ydatk . budżet.
II Autonom iczne w ydatk i 

budżet, w o jew . Ś ląsk , 
ill. Z a  w ykup ione państw .

p ap ie ry  p rocen tow e: 
S% b ile ty  skarbow e 1924 
5% prem . po*, do lar. . 
5% b ile ty  skarbow e 
62 bony z ło te 
Bo n y  podatkow e .

Razem  III

IV. Wypłaty z Pożyczki: 
Amerykańskiej .

R azem  IV  
S u m y  o b r o t o w e :

Za licz k i na uposażenia 
,  sp ec ja ln e  . 

Z w ro ty  kw ot n ie w ła ś c i­
w ie  lub nadm . w p łaco ­
nych  do sum skarb 

P rz e le w  na r-k bezpro­
cen to w y  w B , P . 

N ad w y*. kas. o desł przez 
K asy  (na r-k M. S-bu 

D o tac je  udz ie lone  Kas. 
skarb, z r-ku M in . Skarb . 

D o tac je  udziel, przez kasy 
zas ila j, kasom  zasilan. 

N ad w y*. kas odesł przez 
kasy  Zasil, do kas  zas ila j. 

Nadw yż. kasow e odes. 
przez kasy U rz  Cel. 

N adw yż z tytu łu  wpłat.
za pośred, B an . Po lsk. 

D o tac je  udz. U rz . Ce l. . 
B ezgo tów kow e obroty • 
W yp łacono  z r-kuM .S-bu 
.R e z e rw a  B *  (w  B . P . )  • 

P rze lan o  na r-k M in  .Sk. 
„R ez e r. B "  w B a n  Po l. • 

W sze lk ie  inne obroty • 
Razem  V 

S u m y  o b c e :  
R a ch u n k i b ieżące .
Su m y  depozytow e . 
Fund usze  specja lne  
Su m y kom unalne .

Razem  V I 
W yd a tk i w papier, proc.i
O bro tow e 
D epozytow e .

P ozostałość z  końcem  
maja 1925 r. 

G otów ka w kasach  •
„  na r-ku w P .K .O .

.. „ w  B an . Po l.
Razem  

W papierach  proc, .
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R 0 Z c H O D y
W y p ł a c o n o  w k a s a c h  s k a r b o w y c h  i k. a s a c h  s p e c j a l n y c h
J 0 t o w k 4

Z w y c z a j n e — N a it z w y c z a j n e
Wypłacono Papiery U W A G I

Zwrócono na Zwróccno na w kwietniu po
Wypłacono wznowienie Wypłacono wznowienie potrąceniu kwot procentowe

kredytu kredytu zwróconych

l  i o t e i & r 0 s z e

—
—

— —

182.616.260 53 3.684328 73 29.293.366 15
-

370.896 59 207.854 401 36

b.223 992 07 40.246 25 _  -z? 8 783 745 82

1.915 1.925
— — 15U.000 — 150.000 —
— 9 90 9 90

— 751.475 25 751.470 25
.. 1.290 — — ! 1.29u

— ...... 904.700. 15 — 90*700 15

— 8.900.00U _ __ b 900.000 —
“■ * 8.900.000 8.900.000 —

— _ _ 5.544.933 29
— — 8.970.948 58

— — — 243.335 87

- — 40.767.629 56

— • — - — 36.686.868 80 i

88.224.794 53 1

— .... 38.646 668 56 j

— 21.462.468 28

....
- 25 528.230 60 |

200.036 37
... ..... 1.007.741 30 ;..... — 11.758.094 53 ‘

— — — 3 — [

— e.090.900 08
— —■ — 148 693.096 30 1

— — — 433.625.779 46

— — — 107.819 008 54 !
i  11 i _ — 3.075 868 09 >

i — i — — 1 275 829 54 :
i — i — 16.054.527 96 j

— — 128.225.234 13

..... ._ 119.096,71
833.471,06

18.839,323 7 1 :
— — - — 3.939210 50
—■ -- — 22.643.202 68
— — - — 45.423.736 89— - .... 27.278.786,53
— — — 833.115597 80 28 231.264,30
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U W A G l: I) Zestawieniem  tem są objęte obroty Centralnej Kasy Państwowej, Kas Skarbowych i Kas 
na całym obszarze Państwa.

II) Oprócz wykazanej z końcem maja r. b. pozostałości kasowej znajduje się do dyspozycji 
Skarbu:

1) w Banko Paliklm:
a) wpłaty na 5# Premjową Pożyczkę Dolarową
b) rezerwa w funtach sterlingach .R elief Credit*
c )  na rachunku Rezerwa A

Doi. amer. 
Funt ang. 

Zł.

Zł. 30.442.493,02Z) w Banka Baipadanfuia Krajuwegoi
a mianowiciet

a) conto separato sprzeaaż komisowa 8% biletów skarbowych Ser. U
b) za otrzymane obligacje Pożyczki Kolejowej
c) conto separato sprzedaż komisowa 8% biletów saaroowych Ser. III
d) conto separato fundusz mieszkaniowo-budowlany .
e ) pożyczka na nadzwyczajną akcję kredytowo-gospodarczą
f) pożyczka Państwowej fabryce związków azotowych w Chorzowie
g) conto separato sprzedaż komisowa 8% biletów skarbowych serji IV

Zł.

specjalnych

Ministerstwa

53.265,97 
16.849,12 

1 631.123,44

579.078,10 
20.853.000,— 

2.781.461,58 
22.555,90 

1.000.000,— 
400.000,— 

4 806.397,44

3) w Parisiwatuyni Banku Ralnymi
pożyczka dla drobnych rolników oraz fundusz na zakup zboża 

siewnego . . . . . . . . . Zł . 20.700 000,—

4) tu CaiabanlB:
pożyczka . . . . . . . . . Zł . 1.300.000,—

III) Z pożyczki Amerykańskiej r. 1925 oirzymano do dnia 31'V r. b. sum ę
A) na wypłatę M inisterstwu Kolei Żelaznych
B) na Państwowy Fundusz Gospodarczy:

1) w Banku Gospodarstwa Krajowego:
a) pożyczki i lokaty , , . Zł.
b) na wykupienie akcji II em isji Banku Śląskiego .
c) zaliczka na zakup listów zastaw nych Towarzystwa 

Kredytowego Przemysłu P o lsk ieg o  . . .  ,
d) na zakup obligacji Banku Gospodarstwa Krajowego 

emitowanych na pokładzie długoterm inowych zo ­
bowiązań sp. Akc. Eksploatacji Soli P otasow ej . .

2) Za nabytą em isję listów  zastawnych Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego nominalnie Doi. 2.788 300,—
na sum ę Doi. N-tto 2.288.011,85 co czyni ,

Zł. 113.927 0 0 0 - z której użyto:
Zł 19.900.000,

Warszawa, dnia 28 lipca 1925 r.

w. z. Dyrektora Departamentu Kasowego
(■ -) J . F iu t

55 236.644,07 
2 250 000,—

8.000. 000, —

1.500.000,

11 832.933,87 
Razem .

Zł. 78 819.577,94
Zł. 98 719.577,94

w z. Naczelnika Centralnej Księgowości 
(—) A. E lta n o w sk i
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WPŁYWY Z DANIN PUBLICZNYCH I MONOPOLI.

OZNACZENIE WPŁyWÓW 
(w edług paragrafów i pozycji preliminarza

w I kwartale 
1925 r.

w kwietniu 
1925 r.

w maju 
1925 r.

budżetowego na rok 1925) Zł. gr. Zł. gr. Zł. 8r-

D aniny pu b liczn e i m o n op o le  . . . . 303.464.813 64 134.422 255 93 115.192.615 60

Dz. 6. D aniny p u b l i c z n e .......................................
(bez podatku majątkowego).

204.779.063 68 94.739.667 39 80.990.671 55

P a r  10. P odatk i b ezp ośred n ie  . . . . 68.263.762 37 39.864.594 78 34.348.582 35
Poz. J, 

.  2.
Podatki g r u n t o w e .......................................
Podatki od nieruchom ości m iejskich

5.293.030 55 8.574 419 80 3 617.220 80

i niektórych wiejskich . . . . 5.325 578 31 1 170.744 23 984.457 73
.  3.
» 3a.

Podatek przemysłowy . . . .  
. woje w, od wyszynku i drobnej

40.573.7* 1 49 24.118.583 88 18.444.318 56

sprzedaży trunków . 779.058 87 630.820 79 359.754 U
„ 4 » od skrzynek depozytowych 64.430 87 — — 14 12
. 5. ,  dochodowy . . . . 9.789.011 47 3.242.821 94 8 559.979 31
.  6. ,  od kapitałów i rent . 1.918.104 64 430.203 08 524 582 10
,  7. 
.  8.

Zaległości podatków zniesionych . 
Odsetki zwłoki, kary, naleiytości egze­

5 554 36 4.981 96 1.517 63

kucyjne i g r z y w n y ....................................... 4.515.251 81 1.642.019 10 1.856.740 —

Par. 11. P od atk i p ośred n ie  . . . . 24.471.526 85 8.565.461 36 8.781.699 96
Poz. 1. Podatek od wina . . . . . 713.308 72 208 374 22 305.789 37

.  2. .  > p i w a ....................................... 494.784 43 302.421 61 653.575 91

.  3. „ „ cukru ....................................... 10.830.958 27 4.995 5C0 45 4.675.148 11

.  4. ,  „ drożdży . . . . 1.622 430 79 705 353 61 697.037 76
„ 5 , „ oleju skalnego 5 063.416 62 1.556 401 47 1.603 192 06
» 6. „ .  zapałek . . . . 1.195 655 73 369.263 71 465.148 21
.  7. ,  „ kwasu octow ego 76.589 59 77117 68 15.578 68
„ 8. Akcyzowe opłaty patentowe 3.471.884 01 203.610 64 217.573 86
.  9. Odsetki zwłoki, kary i grzywny . 557 730 66 170 405 51 147.608 81
.  10. Podatki z n ie s io n e ....................................... 444.768 03 27.012 46 1 047 19

Par. 12. C ł o .................................................................... 83.472.686 46 36 874 682 85 27.555.600 67
Poz. 1. Cło przywozowe . . . . . 75.509.405 20 34.142.623 67 24.674.80 r 94

.  2. Wpływy uboczne cła przywozowego 6.063.912 74 2.040.465 78 2.184.577 82

.  3. Cło w y w o z o w e ....................................... 1.670.498 68 611.870 50 618.498 94

.  4. Wpływy uboczne c ła  wywozowego 228.869 84 79 722 90 77.718 97

Par. 13. O płaty stem p low e (n a leżytości). 28.571.088 — 9.434.928 40 10.304.788 57
Poz. 1. Podatek spadkow y....................................... 749.299 41 264 085 23 157 516 47

2 ,  od darowizn . . . . 90.064 70 31.229 56 38 645 75
3. Opłaty od ube z pi e c z e ń. . . . 466.374 84 227.629 51 221.219 39
4. .  ,  weksli . . . . . 5.783.598 85 1.900.380 69 2 069.438 62
5. Opłaty od sprzedaży przedmiot, zbytku 630.109 43 226 491 56 288.172 65

,  6. Podatek g ie łd o w y ....................................... 272.781 22 101.748 34 86.882 31
7. Opłaty od dokumentów przewozowych 1.251.530 81 317.705 56 199.585 94
8.
9.

.  .  kart do gry . . .

.  .  rachunków i poświadczeń
50.123 70 10.584 80 12.007 50

o d b io r u ................................................. 2.356.916 36 794.994 90 744.378 63
.  10. N ależytości sądow e . . . . 159.034 02 71.120 26 80.656 22
.  11.
» 12.

Opłaty aljenacyjne
Opłaty (stem plow e, należytości stem ­
plowe i bezpośred.) wyżej niewymien. .

3 460,667 95 1.316 160 83 1 361.285 29

4936.131 21 1.672,412 68 1.932.346 76
.  13. 
.  14.

Sprzedaż znaczków stem plowych  
Grzywny, koszty załatwień administra­

7483 507 75 2.345,152 75 2.850.029 »

cyjnych, odsetki za zw łokę . 680.947 71 255.231 73 262.623 85

Par. 14. P od atek  m aiatkow y 20.575.836 06 5.004 860 56 2 6Ż9.133 30
M o n o p o l e .................................................................... 78.109 913 90 34 677.727 98 31.572.810 75
Dz. 11. Monopol sacharyny. 47.995 60 16083 — 18 541 40
.  12. .  so li . . . 6.125.289 06 2.985.814 52 2.327.273 42
. 13. ,  tytoniowy . 36.059,462 48 14.252.103 49 15.022.431 47
.  I4 ,  spirytusowy . . . 35.877.166 76 17.223,726 97 13 268.777 15
.  15. Loterja p a ń s tw o w a ....................................... — — 200.000 — 935.787 31

>
W arszawa, dnia 28 lipca '■925 r

w z. Dyrektora Departamentu Kasowego: w z. Naczelnika Centralnej Księgowości:

(  )  J -  F iu t . (  - )  A . E lź a n o w s L i
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Przepisy o państwowej służbie 
cywilnej.

577.
Na m ocy art. 41 Konstytucji ogłaszam ustawę nastę­

pującej treści:

U S T A W A
z dnia 22 lipca 1925 roku

w sprawie przedłużenia m ocy onowiązującej 
ustawy z dnia 12 czerwca 1924 r. w  sprawie 
częściowej zmiany ustawy z dnia 9 paz'dziernika 
1923 r. o uposażeniu funkcjonarjuszów państwo­
wych i wojska (Dz. U. R. P. z 1924 r. Nr. 52, 
poz. 525) oraz ustawy z dnia 12 czerwca 1924 r. 
w sprawie częściowej zmiany ustawy z dnia
11 grudnia 1923 r. o zaopatrzeniu emerytalnem  
ftinkcjonarjuszów państwowycn i wojskowych  
zawodowych (Dz U. R. P . z r. 1924 Nr. 52,

pcz. 526).
Art, 1. Moc obow iązującą ustaw  z dii

12 czerw ca 1924 r. (Dz 11. R. P. Nr. 52, poz, 525)

i z dn. 12 czerw ca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 52, 
poz. 526) przedłuża się do dnia 31 grudnia 1925 r.

Art. 2. W ykonanie niniejszej ustaw y powie­
rza się Prezesow i R ady M inistrów  i M inistrowi 
Skarbu.

Art. 3. U staw a niniejsza wchodzi w  ż-yciS 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 1925 r.

P rezyden t R zeczypospolitej:
S. Wojciechowski

Prezes R ady Ministrów'
i M inister Skarbu:

iV'i. Grabski
(l)z. U. R P . z dn. 19 ) Hi Ufen rj Nr. Sa­

po/. 56(>).

Tłoczono czcionkami Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22. 29958. 22, VIII. 1925 r. 6.000.

2

JL


